

**गणराज्य श्री रामदुलार साह ज्यू द्वारा मिति २०७८।३।८ गते रामगोपालपुर
नगरपालिकाको सातौ नगरसभा बैठकमा प्रस्तुत**

आ.व. २०७९।१०।८० को बजेट, नीती तथा कार्यक्रम

**रामगोपालपुर नगरपालिकाको यस सम्मानित सातौ नगरसभामा उपस्थित नगर उपप्रमुख
तथा नगर सभाका सदस्य ज्यूहरु ।**

- १) नगरवासीहरुको विकास आकांक्षालाई मुर्तरूप दिने प्रयासमा कार्यान्वयन योग्य योजना, बजेट, नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी नागरिकले अपेक्षा गरेको नतिजा दिन यो वार्षिक बजेट, नीति तथा कार्यक्रम सभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने पाउदा म गौरवान्वित छु । यस रामगोपालपुर नगरपालिकालाई समृद्धिको शिखरमा पुऱ्याउने काम आफैमा चुनौतीपूर्ण भएतापनि नव निर्माणको यस घडीमा एउटा ऐतिहासिक अवसरको रूपमा लिएर अगाडी बढ्नु हाम्रो पहिलो प्राथमिकता हुने कुरामा विश्वस्त पार्न चाहन्छु । यस गरिमामय क्षमता ईतिहास देखि संघीय लोकतान्त्रीक गणतन्त्र स्थापनार्थ सम्म सहादत प्राप्त गर्ने ज्ञात/अज्ञात आदारणीय शहिदहरुप्रति म भावपूर्ण हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दछु । साथै विभिन्न आन्दोलनहरुको क्रममा घाईते भएका र वेपत्ता भएका नागरिकहरु प्रति सम्मान व्यक्त गर्न चाहन्छु ।
- २) प्राविधिक दृष्टिले उपयुक्त, सामाजिक रूपमा सन्तुलित एवं राजनैतिक रूपमा स्वीकार्य विकास प्राप्तिका लागी समन्वय कायम गर्दै विकासका सांभा गन्तव्य/प्राथमिकता चयन गर्नुपर्ने विशिष्ट अवस्था, लामो राजनीतिक रिक्तता पछि नयां संरचना अन्तर्गत काम गर्नु पर्दाको अनुभवको कमी, जनप्रतिनिधिहरु नगरपालिकामा वहाल भईसकेपछि नगरवासीहरुको सन्तुलित विकास एवं सेवा प्राप्ति प्रतिको बढ्दो अपेक्षाको सम्बोधन, सिमित आन्तरिक श्रोत र संघीय अनुदानमा निर्भर विकास कार्यहरु संचालन गर्नुपर्ने पृष्ठभूमिमा आर्थिक वर्ष २०७९।१०।८० को बजेट, नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय सभामा प्रस्तुत गर्न गईरहेको छु ।

बार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेट तयार गर्दा लिईएका आधारहरु :

- १) नेपालको संविधानको अनुसूची द र ९ ले निर्दिष्ट गरेका स्थानीय तहको एकल तथा साभा अधिकारहरु, मौलिक हकहरु, राज्यको निर्देशक सिद्धान्त र नीतिहरु,
- २) संघीय सरकारले अङ्गिकार गरेका आर्थिक तथा वित्तिय नीतिहरु,
- ३) प्रदेश सरकारले अङ्गिकार गरेका आर्थिक तथा वित्तिय नीतिहरु,
- ४) नेपाल सरकारवाट स्वीकृत संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको कार्य विस्तृतिकरणको प्रतिवेदन,
- ५) स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४ (संसोधन सहित),
- ६) संघीय सरकारवाट प्राप्त बजेट र सोको साथमा प्राप्त बजेट तर्जुमा गर्दा लिनु पर्ने आधारहरु,
- ७) माननिय सांसदज्यूहरु, राजनैतिक दलहरुवाट प्राप्त सुभावहरु,
- ८) सहभागितामूलक योजना तर्जुमा प्रक्रिया मार्फत प्राप्त सुभावहरु,
- ९) राजस्व परामर्श समितिको प्रतिवेदन सिफारिस,
- १०) श्रोत तथा बजेट सिमा निर्धारण समितिको सिफारिस,
- ११) बजेट तथा योजना तर्जुमा समितिले दिएको सिफारिसहरु,
- १२) नगरपालिकाका विभिन्न विषयगत समितिका सिफारिसशरु,
- १३) विगत वर्षहरुमा सम्पन्न भएका नगर सभा बैठकहरुवाट भएका निर्णयहरु,
- १४) नगरकार्यपालिकाले योजना तर्जुमाका लागि निर्णय गरी तोकेका आधारहरु,
- १५) विभिन्न विषयगत विज्ञहरुसंग छलफल गर्दा प्राप्त सुभावहरु,

- १६) विभिन्न विषयगत शाखाहरुवाट प्राप्त राय सल्लाह तथा सुझावहरु,
 १७) सेवा निवृत राष्ट्रसेवकहरुवाट प्राप्त राय सुझावहरु

रामगोपालपुर नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाका मुख्य उद्देश्यहरु निम्न रहेका छन् :

- १) स्वास्थ्यमा सबैको सहज पहुंच ।
- २) गुणस्तरीय शिक्षा ।
- ३) स्वच्छ खानेपानीमा सबैको पहुंच ।
- ४) कृषी तथा पशुपंक्षी विकासमा आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण र विविधिकरण ।
- ५) पूर्वाधार विकास सङ्क, पुल, भवन, सिंचाई खानेपानी, पार्क निर्माण आदी ।
- ६) उपभोक्ता हित संरक्षण योजना ।
- ७) पर्यटकीय पूर्वाधार विकास ।
- ८) वातावरण, फोहरमैला व्यवस्थापन तथा विपद् व्यवस्थापन ।
- ९) सूचना तथा संचार ।
- १०) सहकारीको सुदृढिकरण एवं विकास र यूवा तथा खेलकुद एवं स्वरोजगार ।
- ११) सामाजिक सुरक्षा र सामावेशी विकास (आदिवासी, जनजाती, महिला, दलित, फरकमा क्षमता भएका व्यक्ति आदीको विकास) ।
- १२) लैगिंक हिंसा रोकथामका कार्यक्रम संचालन ।
- १३) सार्वजनीक जग्गा संरक्षण तथा व्यवस्थापन एवं पार्क तथा हरियाली क्षेत्रको विकास ।
- १४) यूवा स्वरोजगार ।
- १५) ऐलानी तथा अव्यवस्थित जग्गाको व्यवस्थापन ।

क) आर्थिक विकास तर्फ

कृषि तर्फः

- १) जैविक (organic) खेतीलाई प्रोत्साहन गरिने छ ।
- २) प्रत्येक घर धुरीलाई आप, अम्वला, लिची, कटहर, अम्वा जस्ता फलफुलको विरुवा निःशुल्क वितरण गरिने छ । आ.व. २०७९ र ०८० मा एक घर २ फलफूलका विरुवा वितरण कार्यक्रम लागू गरिनुका साथै थप २ फलफूलका विरुवा सम्बन्धीत घर धनीले लगाउनु पर्ने अनिवार्य व्यवस्थापन मिलाईने छ ।
- ३) कृषि पेशालाई सम्मानीत, प्रतिस्पृष्ठी र व्यवसायीक आधुनिकिकरण तर्फ जोड दिईनेछ, सोको लागी सामुहिक खेती, सामुहिक पशुपालनको अवधारणालाई अवलम्बन गरिने छ ।
- ४) कृषि तथा पशुपंक्षी बजार, सूचना तथा हाट बजार, पूर्वाधार निर्माण, साना सिंचाई निर्माण, तालिम, गोष्ठी, प्रविधि प्रसार, प्राविधिक सेवा, कृषि सामाग्री आपूर्ति र कृषक क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ५) स्रोत संरक्षण, जलव्यवस्थापन, नहर निर्माण-मर्मत, तारजाली, तटबन्ध, परखाल निर्माणको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ६) पशुपंक्षी तथा माछा पालन व्यवसायलाई प्रोत्साहन गर्ने आवश्यक नीति निर्माण तथा समन्वय गरीनेछ ।
- ७) सिंचाई सुविधा विस्तारको लागी अनुदानको व्यवस्था गर्दै लगिने छ ।
- ८) युवा लक्षित कृषि कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ९) करेसाबारी कार्यक्रमको माध्यमवाट तरकारी उत्पादनमा जोड दिईने छ ।
- १०) वैमसमी तरकारी खेती कार्यक्रममा जोड दिईने छ ।
- ११) कोल्ड स्टोरको लागी नगरपालिका आफैले सहकारीको माध्यमले व्यवस्थापन गरिने छ ।
- १२) कृषिसेवा शाखाको लागि कम्प्युटरको व्यवस्थापन गरीने छ ।
- १३) कृषि कार्य पशुपंक्षी वीमा कार्यान्वयनमा जोड दिईने छ ।

- १४) व्यवसायिक कृषीमा लागेका किसानलाई प्रोत्साहन गर्न कृषी उपकरण, बिझु, मल, प्रविधिमा अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- १५) कृषी हाटबजारहरूलाई व्यवस्थित तबरले संचालन गरिनुका साथै कुनै व्यक्ति तथा सं-संस्थाले सार्वजनीक निजी साभेदारीको अवधारणा अनुसार हाटबजार संचालन गर्न चाहेमा आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
- १६) निजी क्षेत्र, गैरसरकारी क्षेत्र र विकास साभेदारीहरूसंगको सहकार्यबाट सहकारी प्रवर्द्धन, सचेतना, पुजी परिचालन, लगानीको अभिवृद्धि सहकारी खेती पृणाली लगायतका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- १७) यस न.पा. को सम्पूर्ण कृषकहरूलाई कृषी क्षेत्रमा लाभ पुग्नेगरी ५० प्रतिशतको अनुदानमा कृषी मिटर तथा कृषी उपकरण को व्यवस्था गरिनेछ । साथै कृषी क्षेत्रको लागी न.पा.द्वारा मेयर सिंचाई/योजना समेत लागु गरिनेछ ।
- १८) यस न.पा.मित्र कृषी उत्पादनको लागी व्यवस्थित गर्न नयां कृषी सडकहरुको निर्माण गरिनेछ ।
- १९) यस न.पा. मित्र रहेको ९ वटै वडाको लागी १ वडा १ प्राविधिक (कृषी तथा भेटनरी प्राविधिक) को आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- २०) व्यवसायिक रूपमा काम गरिरहेका किसानहरूलाई नगरपालिकाले गरिरहेको सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २१) "तरकारी किनेर होईन, आफैले उत्पादन गरेर खानुपर्छ" भन्ने नीति लिईने छ । त्यसको लागी तरकारी खेतीमा प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २२) "एक घर, एक करेशाबारी" पकेट क्षेत्रमा व्यवसायिक तरकारी अभियान संचालन गरिनेछ ।
- २३) बांझो जमिनमा तरकारी तथा फलफुल खेती गर्ने किसानहरूलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २४) वास्तविक किसान (कृषी कर्म नै गरेर आफ्नो परिवार पाल्ने) पहिचान गर्न सहज होस भन्ने उद्देश्यले किसानको सूचि दर्ता गरी कृषक परिचय पत्र वितरणको व्यवस्थापन गरिने नीति लागु गरिनेछ ।
- २५) किसानले उत्पादन गरेको तरकारी तथा फलफुलको उचित तबरले बजारिकरणको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २६) न.पा.मा साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९ र साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी ऐन, २०७९ पारित गरिनेछ ।

पशु विकास सेवा तर्फ :

- १) छाडा पशुहरुको उपचार तथा भ्यक्सीनेसन गरिने छ । साथै छाडा चौपायाको उचित व्यवस्थापन गरि भविश्यमा छाडा चौपायाहरु रहित नगरपालिका बनाउने नीति लिईने छ ।
- २) नगर क्षेत्रमा व्यवस्थित पशु, पंक्षी बधशाला निर्माण गरिने छ । हाल संचालित बधशालाको उचित व्यवस्थापन गरि नियमित अनुगमन समेत गरिने छ ।
- ३) पशु पंक्षी विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन चेतना मूलक कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
- ४) ग्रामिन क्षेत्रका दलित जनजाती, विपन्न, एकल महिला, अपाङ्ग, आदीवासी आदिको लागि आयमुलक विपन्न पकेट प्याकेज कार्यक्रम संचालन गरिने नीति लिईने छ ।
- ५) दूध, मासु, माछा र अण्डामा आत्मनिर्भर हुन पशुपंक्षी व्यवसायलाई प्रबर्द्धन गरिने नीति लिईने छ ।
- ६) माछापालन को क्षेत्र विस्तार तथा विद्यमान ताल तलैयाको उचित व्यवस्थापनकोलागी सरसफाई तथा भूडामाछाको लागी अनुदान दिईने छ ।
- ७) कान्जीहाउसको व्यवस्थापन मिलाईने छ ।
- ८) माछा जोन वाहेकका वडाहरूमा माछापोखरी निर्माणका लागि आवश्यक सहयोगको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

- ९) चरा, चुराङ्गि हरुलाई संरक्षणको व्यवस्थापन गर्ने ।
- १०) नगरपालिकाको उपयुक्त स्थानमा सुविधासम्पन्न कृत्रिम गर्भाधान केन्द्र निर्माण गरिनेछ ।
- ११) वाली विमा र पशु विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउन विमा अभिकर्ताको व्यवस्था गरी किसानहरुलाई सहज सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- १२) शीतभण्डार निर्माणलाई पूर्णता दिन विशेष पहल गरिनेछ ।

संस्कृतिक सम्पदा तथा पर्यटन विकास तर्फः

- १) सौतिनिया पोखरी र अन्य पोखरी समेतलाई सौन्दर्यीकरण गरी पर्यटकीय क्षेत्रको रूपमा विकास गर्नको लागि आवश्यक रणनीति अपनाईने छ ।
- २) नगर क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक महत्वका क्षेत्रहरुको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ३) विभिन्नजात जातीहरुको संस्कृतिको संरक्षण गरी पर्यटकहरुलाई आकर्षण गरिने छ ।
- ४) नगर भित्र रहेका प्राचिन मठ मन्दिर गुठी तथा ताल तलैयाहरुको स्तरोन्नति र संरक्षण गरिने छ ।
- ५) पुरातात्त्विक महत्वका मठ, मन्दिर, पाटीपौवा र गुठीहरुको संरक्षण र व्यवस्थापनको लागि प्रदेश सरकार र संघीय सरकार संग सहकार्य गरीने छ ।
- ६) बर्दिवास रामगोपालपुर जलेश्वर राजमार्गमा दुवै नगर प्रवेश द्वारा निर्माण गरीने छ ।
- ७) नगरपालिकाको पार्श्व चित्र (Profile) तयार गर्नका लागि विज्ञलाई जिम्मा दिईने छ ।

उद्योग तथा वाणिज्य तर्फः

- १) लगानी मैत्री वातावरण सिर्जना गर्न आवश्यक नीतिगत, कानुनी तथा प्रक्रियागत सुधार गरीने छ ।
- २) उपभोक्ताहरुको हीत संरक्षणका लागि सचेतनामुलक कार्यक्रमहरु संचालन गरीने छ ।
- ३) महिला, दलित, विपन्नहरुलाई औद्योगिक क्रियाकलापमा संलग्न गराई अनुदान सहुलियत प्रदान गर्नका लागि उद्यम विकास कोषको स्थापना गरिने छ ।
- ४) बैदेशिक रोजगारीमा जाने युवकहरुको लागि आवश्यक शीपको व्यवस्था गरिने छ ।
- ५) उद्योग व्यवसायहरुको दर्ताको तथा नियमन सम्बन्धी कार्यलाई अभियानको रूपमा संचालन गरीने छ ।
- ६) नागरपालिका क्षेत्रमा उत्पादन हुने कृषि तथा मासुजन्य वस्तुहरुको लघु उद्योग स्थापनामा जोड दिईने छ ।
- ७) रोजगार प्रबर्द्धन तथा गरिबी न्यूनिकरणमा जोड दिईने छ ।
- ८) गरिवी निवारणका लागि CTEVT, शीप विकास केन्द्र लगायतका निकाय संग समन्वय गरी निःशुल्क तालिम प्रदान गरीने छ ।
- ९) हाटबजार सरसफाई, सडक गल्लीको सरसफाई गर्दा निस्केको फोहर मैला व्यवस्थापन गर्न डायम्पीङ्ग साईटको व्यवस्थापन गरीने छ ।
- १०) शीप प्रप्त गरेको युवकहरुको लागि बैंक मार्फत सहुलियत ऋण प्राप्त गर्ने व्यवस्था गरीने छ ।
- ११) रोजगार तथा बेरोजगारको तथ्याङ्क संकलन, प्रशोधन र सूचना प्रणालीको स्थापना गरिनेछ ।
- १२) नगर पपालिकाको मुख्य चौक चोराहामा वाईफाई (WiFi) जडानगरी युवा, विद्यार्थी, तथा बैदेशिक रोजगार गर्ने व्यक्तिहरु संग समन्वय गर्न सजिलो हुने तथा संचारको रास्तो विकास हुनेछ ।
- १३) प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम अनुसार उल्लेख्य बेरोजगारहरुलाई तालीम तथा रोजगारी प्रदान गरीने छ ।

- १४) मेयर उद्यम कार्यक्रम मार्फत यस नगरपालिका क्षेत्र भित्र आवश्यक हुने प्राविधिक जनशक्ती नगरपालिकाभित्र उत्पादन गरि श्रम आयातलाई निरुत्साहित गरिने छ ।
- १५) घरेलु तथा साना उद्योग र लघु उद्यम विकास कार्यक्रमलाई प्रबर्धन गर्ने नीति लिईने छ । कानून बमोजिम घरेलु तथा साना उद्योगहरूको नियमानुसार दर्ता र नविकरणको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- १६) स्थानीय तहमा रहेका परम्परागत सीपलाई खोजी गरी प्रबर्धन गर्दै व्यवसायिक र उद्यमशील बनाईने छ ।
- १७) खाद्य वस्तुको स्वच्छता एवं गुणस्तर कायम गर्ने प्रभावकारी आपुर्ति, गुणस्तर परीक्षण र सघन बजार अनुगमन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । उपभोक्ताको हकहित संरक्षणका लागी उपभोक्ता जागरण र सचेतनाका कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।

सहकारी तर्फः

- १) सहकारी क्षेत्रको प्रबर्द्धन र दिगो विकासको नीति लिईनेछ ।
- २) स्थानीय सहकारी संस्थालाई प्रविधिमैत्री बनाउनका लागी सहकारीहरूको आवश्यताको पहिचान गरी सहयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ३) सहकारी संस्थाहरूलाई उत्पादनशील तथा सामाजिक व्यवसायका क्षेत्रमा क्रियाशिल गराईने छ ।
- ४) अनुगमन तथा नियमनलाई प्रभावकारी बनाई सहकारी क्षेत्रमा सुशासनकायम गरीने छ । उत्पादनलाई तिब्रता दिई आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको विकास गरिने छ ।
- ५) कृषि तथा कृषिजन्य उत्पादन तथा उद्योगको प्रबर्द्धनका लागि सहकारीताको माध्यमबाट अभियान संचालन गरिने छ ।
- ६) नगरभित्र स्थापना भएको सहकारी संस्थाहरूको अवस्था विश्लेषण, संस्थागत विकास, पूर्वाधार निर्माण र व्यवसायिक विकासका लागि सहकारी संस्था दर्ता सम्बन्धी ऐन जारी गरी कार्यान्वयन भै रहेकोलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- ७) कृषि उत्पादन र वजारिकरणमा सहकारीलाई प्रोत्साहनको लागि विशेष अनुदानको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ८) सहकारीहरूलाई न्यूनतम व्याजदरमा क्रियाकलाप संचालन गर्ने प्रोत्साहन गरीने छ । साथै कार्यक्रम संचालनमा हुने गरेको दोहरोपना हटाईने छ ।
- ९) सहकारी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि र संस्थागत विकास मार्फत कृषि लगानि मैत्री वातावरण शृजना गरिने छ ।

सामाजिक विकास तर्फः

- १) यस न.पा.मा हाल रहेको पानी छर्ने टेंकलाई शेफ्टी टेंकको रूपमा परिवर्तन गरी अविलम्ब कार्यान्वयन गरी न.पा.भित्रमा निःशुल्क सेवा दिईनेछ ।
- २) न.पा.भित्र रहेको रामगोपालपुर चौकमा तथा विभिन्न कार्यक्रममा समेत प्रयोग हुनेगरी घुम्ती शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३) रामगोपालपुर नगरपालिकाका मानवता र समाजिक न्याय तथा सदभावको शहर निर्माण गर्ने जागरण अभियान सञ्चालन गरिने छ ।
- ४) हिंसामा परेको महिलाहरूको सुरक्षालाई मध्यनजर गरी त्यस्ता महिलाहरूका लागि आवासका रूपमा पुनर्स्थापना गृहको स्थापना गरिने छ ।
- ५) नगर क्षेत्रभित्र रहेका श्रमिकहरूको अमवश्यकता अनुसारक्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।

- ६) नगरपालिका क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गर्ने गैह सरकारी NGO र अन्तराष्ट्रिय गैह सरकारी NGO संस्थाहरुसाग समन्वय गरि नगरसभामा आफ्नो वार्षिक योजना, कार्यक्रम तथा बजेट पेश गर्न लगाई, संस्था सूचिकृत गर्ने र गैसास। द्वारा वार्षिक रूपमा संचालित कार्यक्रमहरुको नियमित अनुगमन तथा मूल्याङ्कन गरिने छ।
- ७) महिला, बालबालिकाको सुरक्षा, स्वास्थ्य, शिक्षा, रोजगारीमा रिजर्भेशन गराईने छ।
- ८) दलित, शिक्षा, स्वस्थ्य, गृह निर्माण, महामारीमा राशन वितरण, खाना पकाउने दाउरा/ग्यास, ग्यास चुलो, सोलर पैनल/विजुली जडान, सामुहिक टेली भिजनको व्यवस्थापन गरिने छ।
- ९) नगर भित्रका सबै सामुदायिक विधालयहरुलाई क्रमशः कम्प्युटर, प्रिन्टर तथा वाईफाई (WiFi) को व्यवस्थागरिने छ।
- १०) न.पा.भित्र रहेको स्थानीयबासिहरु मध्ये खानेपानी चापाकल तथा (रिंझ) शौचालय बनाउन नसक्ने परिवारहरुको लागी न.पा.निःशुल्क उपलब्ध गराईनेछ।
- ११) नगरमा भाषा, कला संस्कृति सम्बन्धी सम्पूर्ण कृयाकलापहरुलाई व्यवस्थित गरिनेछ। लक्षित वर्ग (आदिवासी, जनजाती, दलित, मुश्लिम, पिछडावर्ड, अपांग, महिला तथा बालबालिका) को लागी आर्थिक, सामाजिक सांस्कृतिक समृद्धिका साथै आयमुलक, सीपमुलक र चेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- १२) नगरपालिकाभित्र ओभेलमा परेका प्रतिभाहरुको पहिचानको लागी विभिन्न प्रकारका मैत्रीपूर्ण कार्यक्रममा प्रतिस्पर्धा गरी कला, साहित्य र सृजनाको संरक्षण र सम्बद्धन गरिनेछ। नगरपालिका भित्र रहेका ऐतिहासिक पुरातात्त्विक महत्वका सम्पदाहरुको अभिलेखिकरण र प्रवर्द्धनका लागी आवश्यक पहल गरिनेछ।
- १३) सबै वडा कार्यालय, सामुदायिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था लगायतका नगरपालिका मातहतका कार्यालयलाई सूचना प्रविधिमैत्री बनाउनको लागी नगरपालिकाको आफ्नै अष्टिक फाईबर सञ्चाल विस्तार गरिनेछ। नगरपालिका कार्यालयभित्र सूचना केन्द्र स्थापना गरिनेछ। नगरपालिकाको विकास निर्माण, सुशासन, सेवा प्रवाह, सामाजिक सचेतना लगायतका विषयमा कलम चलाउने सञ्चारकर्ता र मिडिया हाउसलाई पुरस्कृत गर्नेछ।
- १४) यस न.पा.को नगर प्रमुख ज्यूद्वारा घोषणा गरिएको मध्येश प्रदेश भरीको लागी निःशुल्क एम्बुलेन्स सेवा तथा जन्मदर्ता, मृत्युदर्ता र विवाह दर्तालाई समेत अगामी दिनहरुमा पनि निरन्तरता दिईनेछ।
- १५) यस न.पा.को नगर प्रमुख ज्यूद्वारा घोषणा गरिएको गरिब, विपन्न, असहाय परिवारहरुको विवाह खर्च रु.२५,०००/- र कृया खर्च रु.५,०००/- राहत सहयोग कार्यक्रमलाई अगामी दिनहरुमा पनि निरन्तरता दिईनेछ।
- १६) प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमलाई संघीय सरकारको नीति अनुरूप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा लैजानको लागी आवश्यक सहयोग पुर्याईनेछ। रोजगार सेवा केन्द्रलाई श्रम सूचना बैंकको रूपमा समेत उपयोग गरिनेछ। समान कामको समान ज्यालालाई सुनिश्चित गर्दै कुनै पनि श्रमिकको श्रम शोषण हुन दिईने छैन।
- १७) स्थानीय विपद् व्यवस्थापन तथा जलवायु उत्थानशील योजना र विपद् पुर्वतयारी एवं प्रतिकार्य योजना निर्माण गरी उक्त योजनाले दिएका सुभावहरु क्रमशः कार्यान्वयन गरिनेछ। विपद् व्यवस्थापन कोषलाई सबल बनाई कोषको रकम परिचालनलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ।
- १८) नगरस्तरीय विपद् व्यवस्थापन कार्य योजना निर्माण गरिनेछ। खाली स्थानमा अभियानकै रूपमा वृक्षारोपण गरि प्रत्येक वर्ष ५० हजार वृक्षारोपन गर्ने, नगर सरसफाई र हरियाली प्रवर्द्धनको महाअभियानलाई टेवा पुर्याउन जन्मदिनमा वृक्षारोपन गर्ने कार्यक्रम लागु गरिनेछ।

- १९) नगरस्तर र बडास्तरमा गठित विपद् व्यवस्थापन समितिहरुलाई थप कृयाशिल बनाई तत्काल उद्धार कार्यका लागी रेडक्रस, टोल विकास संस्था, बडा समिति, स्थानीय समुदाय, युवा क्लब लगायतका संघ- संस्थासंग समन्वय गरी उद्धार समुह गठन गरी तालिम र उपकरण समेतको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २०) नगरपालिका भित्रको पर्ति, बांझो, नदी उकास, कुलो, खोला र नदी किनारामा रहेको सार्वजनीक खाली जग्गा सडक किनार लगायतका जमिनमा वृक्षारोपण तथा बन विस्तार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । सामुदायिक बनसंगको सहकार्यमा नर्सरीको स्थापना र स्तरोन्नती कार्यक्रम संचालन गरी नगरको आवश्यकता अनुसारका विरुद्धाहरुको उत्पादन गरिनेछ ।
- २१) राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको कार्य, कुसलता र क्षमता बढाउनका लागी कार्यालयको कामकाज संग सम्बन्धी कार्यको लागी अभिमुखिकरण तालिम दिईनेछ ।
- २२) राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिहरुलाई नगरपालिकाको उत्कृष्ट कामकाज तथा शिप हस्तानान्तरणको लागी अवलोकन भ्रमणको लागी प्रोत्साहन गरिनेछ ।
- २३) रामगोपालपुर न.पा.को बजार क्षेत्रहरुमा राखेको विभिन्न टेम्पु, रिक्सा, ठेला, गुम्ती छाप्रे लगायतका सामाग्रीहरुको लागी आवश्यक व्यवस्थापनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २४) न.पा. भित्र रहेको सम्पूर्ण बजारलाई व्यवस्थित गरी ठेक्का लगाउने प्रकृया अगाडी बढाईनेछ ।

शिक्षा तर्फः

- १) कक्षा १ देखि ५ सम्मको बालबालिकाहरुको मनोविज्ञान बुझि बौद्धिक क्षमता विकास गर्न १ कक्षा १ शिक्षकको नीति लिनेछ ।
- २) विद्यालयको भौतिक सुधार सुदृढीकरणलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ र यस कार्यका लागी प्रदेश तथा केन्द्र सरकारसंग समन्वय गरिनेछ ।
- ३) सबै सामुदायिक विद्यालयहरुमा स्वच्छ खानेपानी तथा शौचालयको व्यवस्थापनलाई विशेष प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
- ४) बालबालिकाहरुलाई बाल मैत्री वातावरणमा शिक्षा प्रदान गरिनेछ ।
- ५) स्थानीय भाषाको संरक्षण र संवर्द्धनका लागी स्थानीय भाषामा आधारित पाठ्यक्रम तयार गरी पठन-पाठन गरिनेछ ।
- ६) बालविकास सहजकर्ता तथा कर्मचारीको न्यूनतम पारिश्रमिक उपलब्ध गराईनेछ ।
- ७) सबै सामुदायिक विद्यालयहरुको स्तरोन्नती गरीनेछ ।
- ८) शिक्षक कर्मचारीहरुको लागी विद्यालयमा विद्युतिय हाजिरी तथा लगबुक अनिवार्य राख्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- ९) शैक्षिक शत्र २०७९ विद्यार्थी भर्ना अभियानलाई प्रभावकारी बनाउन सबै बालविकास कक्षामा भर्ना हुने बालबालिकाहरुलाई पोषाक र स्टेशनरी सहितको भोला वितरण गरिनेछ ।
- १०) सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत न.पा. भित्रका छात्राहरुले नियमित (लगातार) रूपमा कक्षा १२ उत्तिर्ण गरेकोलाई रकम रु.५,०००/- (पांच हजार) दिई पुरस्कृत गरिने छ, तथा कक्षा ९ र १० मा अध्ययनरत छात्राहरु एवं दलित छात्रलाई छात्रवृत्ति प्रदान गर्नका लागी न.पा.द्वारा नगर प्रमुख छात्रवृत्ति कोषको स्थापना गरिनेछ ।
- ११) विद्युतिय शिक्षण प्रणाली तथा विद्युतिय व्यवस्थापन प्रणाली प्रभावकारी बनाउनका लागी कक्षा ८ देखि कक्षा १२ सम्म संचालन भएका विद्यालयहरुमा आई.टी. कर्मचारीको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- १२) विद्यार्थीहरुको सर्वांगिन विकासलाई मेरकप रनिङ्ग शिल्ड प्रतियोगिता गराईनेछ ।
- १३) विद्यालयको दिवा खाजा कार्यक्रमलाई विद्यार्थी संख्याको आधारमा व्यवस्थित गर्दै लिगानेछ ।

- १४) सबै सामुदायिक विद्यालयमा वर्षको २ पटक निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १५) १० वर्षे नगर शिक्षा योजनालाई कार्यान्वयनमा ल्याउने गरी प्रकृया अगाडी बढाईनेछ ।
- १६) शैक्षिक उपलब्धीको आधारमा शिक्षक एवं विद्यालयलाई पूरस्कृत गरिनेछ ।
- १७) विद्यालयको शिक्षणमा प्रभावकारीता त्याउने अनुगमनलाई कडाईका साथ लागु गरिनेछ ।
- १८) चिकित्सा शिक्षा क्षेत्रमा स्थानीय विद्यार्थीहरूलाई बढीभन्दा बढी सहभागी गराउने दृष्टिकोणले MBBS अध्ययनका लागी छात्रवृत्तीमा नाम निकाली पढने विद्यार्थीलाई एकमुष्ठ रकम रु.५५,०००/- (पचपन्न हजार मात्र) थप प्रोत्साहनका लागी छात्रवृत्ति उपलब्ध गराईनेछ ।
- १९) विद्यालयमा निष्ठापुर्वक सेवा प्रदान गरिने प्रत्येक विद्यालयका १-१ शिक्षकलाई उत्कृष्ट शिक्षक पुरस्कारको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २०) स्थानीय स्तरमा लोक सेवा आयोग तथा शिक्षक सेवा आयोगमा नाम निकाललाई विशेष तयारी कक्षा संचालनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २१) यस न.पा.को नगर प्रमुख ज्यूद्वारा घोषणा गरिएको श्री महेन्द्र राष्ट्रिय माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी माध्यममा संचालित कक्षा १ देखि ३ सम्मलाई प्रत्येक वर्ष थप कक्षा वृद्धि गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- २२) विद्यालय उमेरका वालवालिकालाई अनिवार्य तथा निःशुल्क गुणस्तरीय आधारभूत शिक्षाको सुनिश्चितता गर्दै आधारभूत शिक्षा पुरा गरेकालाई माध्यमिक शिक्षाको पहुच सुनिश्चित गरी सबै प्रकारका वालवालिकालाई विद्यालय शिक्षावाट वन्चित हुन नपर्ने वातावरण सुनिश्चित गरिने नीति लिईने छ ।
- २३) सामुदायिक विद्यालयहरूको शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागी विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहन दिन नमुना विद्यालय छानौट गरी कार्यान्वयनमा ल्याईने छ ।
- २४) नगर क्षेत्रभित्रका गरिवीका कारणले विद्यालय पढन नजाने त्यस्ताको पहिचान गरी विद्यालय पढन जाने वातावरण बनाउन आवश्यक पहल गरिने छ ।
- २५) शैक्षिक परामर्श सेवा व्यवस्थीत गर्न दर्ता, अनुमति नियमन तथा अनुगमनका आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
- २६) सबै सामुदायिक विद्यालयमा कार्यरत सहयोगी कार्यकर्ता तथा कर्मचारीलाई प्रोत्साहन भत्ता उपलब्ध गराईने छ ।
- २७) "असहाय र विपन्न संग मेयर" कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत असहाय र विपन्न वालवालिकालाई मासिक रूपमा स्टेशनरी एवं आवश्यकता अनुसार विद्यालय पोशाक उपलब्ध गराईने छ ।
- २८) मेयर कप फूटबल प्रतियोगिताको आयोजना गरिनुका साथै नगरमा खेलकुद क्षेत्रलाई थप प्रभावकारी बनाउने नीति अबलम्बन गरिने छ ।
- २९) गुणस्तरिय शिक्षाका लागि तालिम, कार्यशाला गोष्ठी आदिको माध्यमबाट विद्यालयका सरोकारवाला, विद्यालय व्यवस्थापन समितिका पदाधिकारीहरू, शिक्षकहरू तथा अभिभावकहरूलाई विषयगत रूपमा क्षमता अभिवृद्धि गरिने छ ।
- ३०) सामुदायिक विद्यालय एवं शिक्षण संस्थाहरूको पुर्वाधार विकास एवं कक्षाकोठा शिक्षण सिकाईलाई समयानुकूल थप प्रविधियुक्त एवं प्रभावकारी बनाईने छ ।
- ३१) सामुदायिक सिकाई केन्द्र मार्फत साक्षर महिला समुह गठनका माध्यमबाट आयआर्जनका कार्यक्रम संचालन गरी उहांहरूको शैक्षिक तथा आर्थिक स्तर वृद्धि गरिनेछ ।
- ३२) हामी सबैको प्रण: सार्वजनीक शिक्षा प्रणालीको सबलीकरण भन्ने नाराका साथ समग्र शिक्षा प्रणालीको सुधारका लागी स्पष्ट दृष्टिकोण, प्रतिबद्धता र योजनाको साथ अगाडी बढिनेछ । शिक्षा प्रणालीको सुधार हचुवाका भरमा होइन कि स्थापित मान्यताको जग्गा टेकेर स्पष्ट दृष्टिकोणका साथ चालु आर्थिक वर्षका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई शैक्षिक विकासका नयां

- र सिर्जनशील कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ । निश्चित मापदण्डको आधारमा सामुदायिक विद्यालयमा स्वच्छ खानेपानी निःशुल्क गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयलाई थप प्रविधिमैत्री बनाई गुणस्तरीय शिक्षा प्रदानको लागी सबै सामुदायिक विद्यालयमा इन्टरनेट सेवाको व्यवस्था मिलाईनेछ । विद्यालयले लिने शुल्क समायोजन गरिनेछ ।
- ३३) शिक्षा प्रणालीलाई आर्थिक/सामाजिक रूपान्तरणको संवाहकको रूपमा विकास गर्नका लागी सबै तह एवं विधामा समतामुलक पहुँचको सुनिश्चितता, गुणस्तरमा सुधार, अव्वल व्यवस्थापकीय क्षमताको विकास, सामुदायिक एवं संस्थागत विद्यालय बीचको भिन्नताको अन्त्य, असल अभ्यासहरुको आदान प्रदान, शिक्षा क्षेत्रका आशालागदा अभ्यास र प्रयास गरे परिवर्तन संभव छ भन्ने मान्यता स्थापित गर्न शैक्षिक प्रणालीलाई जिम्मेवार, जवाफदेही, पारदर्शी, नतिजामुखी र उत्तरदायी बनाउदै सामुदायिक विद्यालयप्रति थप आकर्षण बढाउने रणनीति अवलम्बन गरी नगरपालिकालाई शैक्षिक हब को रूपमा विकास गरिनेछ ।
- ३४) विद्यालय सुशासन लाई प्रबद्धन गर्नको लागी विद्यालय व्यवस्थापन समितिलाई थप कृयाशील बनाउदै विद्यालय अनुगमन मुल्यांकनलाई सकृद रूपमा संचालन गरिनेछ ।
- ३५) सामुदायिक विद्यालयमा छात्राहरुलाई सेनेटरी प्याड निःशुल्क वितरण र दिवा खाजा कार्यक्रमलाई गुणस्तरमा सुधार गरी निरन्तरता दिईनेछ । बालबालिकामाथि हुनसक्ने यौनजन्य दुर्व्यवहार अन्त्यको लागी विद्यालय तथा समुदाय स्तरमा बालबालिकालाई प्रतिकारात्मक/प्रतिरक्षात्मक सीप एवं जनचेतना अभिवृद्धिका कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । विद्यालयको समग्र विकास, योजना र रणनीति निर्माणको लागी थप प्रबद्धनात्मक कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ३६) विद्यालय क्षेत्रमा धुम्रपान, मदिरा आदिको विक्रि वितरण कार्यमा रोक लगाईनेछ ।
- ३७) खेलकुद क्षेत्रको विकास र विस्तारमा योगदान पुरयाउने तथा उत्कृष्ट खेल कौशल प्रदर्शन गर्ने खेलाडीहरुलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । खेलको विकास र विस्तारका लागी नगरपालिका, गैरसरकारी तथा निजी क्षेत्रका संस्थाहरुको सहकार्य र समन्वयमा खेलकुदका पुर्वाधारहरुको स्तरोन्तती गरिनेछ । प्रस्तावित ठुला खेल मैदानहरुको निर्माण कार्य अघि बढाउनको लागी संघ र प्रदेश सरकारमा पहल गरिनेछ । नगरभित्रका अन्य फुटबल मैदान, क्रिकेट ग्राउण्ड, भलिवल ग्राउण्ड कर्वड हल लगायतका संरचनाहरुको निर्णय गरिनेछ ।
- ३८) शिक्षकहरुको पेशागत क्षमता अभिवृद्धीको लागी तालिम, गोष्ठी तथा शैक्षिक भ्रमणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ३९) अगामी ३ वर्षमा साक्षर रामगोपालपुर नगरपालिका बनाउनको लागी आवश्यक पहल लगायतका विशेष कार्यक्रमहरु गरिनेछ ।
- ४०) बाबु, आमा नभएका बालबालिकालाई कक्षा १२ सम्म पोशाक, पाठ्य पुस्तक सहितको निःशुल्क पठन-पाठन गराईनेछ ।
- ४१) संस्थागत विद्यालयद्वारा विद्यार्थीहरुलाई उपलब्ध प्रदान गर्नुपर्ने छात्रवृत्तिलाई १० प्रतिशत कायम गरी प्रभावकारी कार्यान्वयन गराईनेछ ।
- ४२) नगरपालिकामा संचालित सबै संस्थागत विद्यालयहरुको मापदण्ड तोकी व्यवस्थापन गर्ने नीति लिईएको छ ।

स्वास्थ्य तर्फः

- १) बहु क्षेत्रीयपोषण कार्यक्रम संचालनलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २) रामगोपालपुर नगरपालिका अन्तरगत रहेका स्वास्थ्य संस्थाहरुलाई सूचना प्रविधि मैत्री बनाउने छ ।

- ३) प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्र, स्वास्थ्यचौकी, आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र र आरोग्य सेवा केन्द्रहरुहरुमा वर्षेभरी औषधी तथा औषधीजन्य सामग्रीहरुको नियमित आपुर्ति गरिनेछ ।
- ४) आमासुरक्षा कार्यक्रमको लागि औषधी, न्यानोभोला, सेवाप्रदायकले पाउने इन्सेन्टिभ रकमतथा सेवा ग्राहीहरुलाई यातायात खर्च भक्तानीको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ५) महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरुका लागि प्रोत्सन भत्ताको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ६) सुरक्षित मातृत्व, परिवार नियोजन सेवा, खोप सेवा, पोषण सेवा, गाँउघर क्लिनिक सेवा प्रभावकारी रूपमा संचालनको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- ७) स्वास्थ्य संस्थाहरुमा संक्रमण रोकथामका लागि इन्सिनिरेटर निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- ८) स्वास्थ्य संस्थाहरुको न्युनतम सेवा मापदण्ड पुरा गर्नका लागि आवश्यक सामग्री खरिदको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ९) महामारीजन्य रोगव्याधी, प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापनकालागि आवश्यक रकमको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १०) स्वास्थ्य संस्थाहरुको मर्मत संभार तथा स्तारोन्ततीका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ११) स्वास्थ्य संस्थाहरुमा चाहिने आवश्यक फर्निचर लगायतका सामग्रीहरु व्यवस्थापनका लागि रकमको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १२) रामगोपालपुरलाई अ.ब.२०७९/८० मा पुर्णखोप पालिका घोषण गरी सोको निरन्तरताका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १३) प्राथमिक स्वास्थ्य सेवा केन्द्रमा संचालन भै रहेको प्रयोगशालाको स्तरीकरणका साथै सबै स्वास्थ्य चौकीहरुमा प्रयोगशाला सेवा विस्तारका लागि बजेट व्यवस्थान गरिनेछ ।
- १४) सबै स्वास्थ्य संस्थाहरुमा शुद्ध खाने पानी तथा शौचालयको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- १५) अत्यावश्यक स्वास्थ्य उपकरणहरुको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- १६) ८० वर्ष उमेर माथिका जेष्ठनागरिकहरुको लागि घरदैलो स्वास्थ्य सेवा तथा औषधी वितरण निःशुल्क गरनेछ ।
- १७) गर्भवती तथा सुत्केरी महिलाहरुको लागि पोषण प्रोत्साहनको व्यवस्था मिलाईने छ ।
- १८) विपन्न तथा जेष्ठ नागरिकहरुलाई निःशुल्क स्वास्थ्य वीमा कार्यक्रममा सहभागी गराईनेछ ।
- १९) प्रत्येक बडाहरुमा १/१ बटा फिटनेस पार्क निर्माणका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- २०) उत्कृष्ट स्वास्थ्यकर्मी र म.स्वा.से.लाई पुरस्कार वितरण गरिनेछ ।
- २१) आधारभूत स्वास्थ्य सेवा संचालनका लागि कर्मचारी करारमा भर्ना गरिनेछ ।
- २२) वर्धिङ्ग सेन्टर सहितको स्वास्थ्य संस्थाको भवन निर्माणको लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- २३) प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थाहरुमा त्यावको व्यवस्थापनका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २४) स्वास्थ्य शिविर संचालनका लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- २५) स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि DHIS2 तालिमको लागि आवश्यक वजेट व्यस्थापन गरिनेछ ।
- २६) नागरिक स्वास्थ्यलाई मध्यनजर गर्दै आरोग्य सेवा केन्द्रलाई प्रवर्द्धन र सुविधा सम्पन्न बनाईनेछ ।
- २७) आर्थिक रूपमा विपन्न नगरबासीको स्वास्थ्य उपचारको लागी "नगर प्रमुख विपन्न नागरिक सहायता कोष" स्थापना गरिनेछ । "स्वस्थ नगरबासी : स्वस्थ नगर" भन्ने नाराका साथ गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवामा सबै नागरिकको समतामुलक पहुंच सुनिश्चित गर्नेछ । नगरपालिका मातहतमा रहेका एम्बुलेन्सलाई थप जनमुखी बनाईनेछ । नगरभित्रका सबै वर्धिङ्ग सेन्टरहरुको गुणस्तर सुधार गरी सुरक्षित मातृत्वको हकलाई सुनिश्चित गरिनेछ । साथै, वर्धिङ्ग सेन्टरमा सुत्केरी हुने महिलाहरुलाई प्रोत्साहन भत्ता स्वरूप दिईने १ हजार

रूपैयां भत्तालाई निरनतरा दिईनेछ । गर्भवती महिलालाई निःशुल्क क्याल्सियमको साथै गर्भवती महिलाको पोषणमा सुधार ल्याउन गर्भवतीसंग उपमेयर कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ । जिरो होम डेलिभरी कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा लागु गरिनेछ । गर्भवती सेवालाई थप प्रभावकारी र गुणस्तरीय बनाउन प्रोटेबल अल्ट्रासाउण्डको सेवा सुरुवात गरिनेछ ।

- २८) महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूको क्षमता अभिवृद्धिका लागी प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । उमेर पुगेका महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविकाहरूलाई नेपाल सरकारले पदान गर्ने रकममा केही रकम थप गरी संचालन गरिएको सुनौलो अवकाश योजना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- २९) प्रत्येक स्वास्थ्य संस्थालाई मापदण्ड बनाई संस्था संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च उपलब्ध गराईनुको साथै स्वच्छ खानेपानीको व्यवस्था मिलाईनेछ । सबै नगरबासीलाई स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रममा सहभागी बनाउन प्रयत्न गरिनेछ । निश्चित वर्ग समुदायका नागरिकलाई स्वास्थ्य बीमा अनुदान कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।

सास्कृति प्रबद्धन तर्फः

- १) नगर क्षेत्र भित्रका ऐतिहासिक तथा पुरातात्त्विक महत्वका क्षेत्रहरूको संरक्षण तथा विकासमा जोड दिन नीतिलाई निरन्तरता दिईने छ ।
- २) बहुल संस्कृति एवं सम्पदाहरूको संरक्षण, मौलिक, संस्कृतिको जर्गना, सांस्कृतिक पर्यटन प्रवर्द्धन र सबै समुदायको धार्मिक एवं सांस्कृतिक मूल्य मान्यताको अभिवृद्धि गर्ने वातावरण सिर्जना गर्ने नीति लिईनेछ ।
- ३) महिला हिंसा, बाल हिंसा, बाल श्रम, बाल विवाह, बहुविवाह, दाईजो जस्तो प्रथा उन्मुलनका लागी शैक्षिक संस्थाहरूमा सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ४) बोक्सीको आरोप, धामी भाक्री पिडित, छुवाछुत जस्ता कुरिती विरुद्ध सामाजिक विभेदलाई पूर्ण रूपमा अन्त्य गर्न आवश्यक कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ५) बाल विवाह पूर्ण रूपमा अन्त्यका लागी जनचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- ६) नगरभरीका अपागंता भएका एवं जेष्ठ नागरिकहरूलाई सामाजिक सुरक्षाको दायरामा ल्याईनेछ ।
- ७) गर्भवती महिलाको पहिचानका लागी गर्भवती महिला रहेको घरमा संकेत नं. राखिनेछ ।
- ८) जात जाती, लिंग, भाषा, भेषभूषा, धर्मको आधारमा कसैलाई भेदभाव गरिने छैन । गरिएको पाईएमा कानुनी उपचार गरी पिडितलाई तत्काल न्याय प्रदान गरिनेछ ।

पूर्वाधार विकास तर्फः

- १) नगर क्षेत्र भित्रका सडकहरु नियमित रूपमा मर्मत सम्भार गर्नका लागि मर्मत सम्भार कोषको व्यवस्था गरिने छ । निर्माण भैसकेका सडकहरूको स्तरोन्तती गर्दै लिगिने छ ।
- २) विषेश गरी शहरी क्षेत्रमा सडक निर्माण गर्दा सर्वप्रथम पक्की नाली निर्माण गरेर मात्र कालोपत्रे सडक निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ । फुटपाथ सहितको शहरी सडकको निर्माण गर्ने कार्यको थालनी गरिने छ ।
- ३) एक वडा एक किलोमिटर पक्की सडक निर्माण अभियान लागु गरिनेछ ।
- ४) आवागमनमा सहजता र गुणस्तरीय पूर्वाधार विकासका लागी नगर क्षेत्रका महत्वपूर्ण सडकहरूको स्तरबृद्धि कार्य भई आएकोमा सम्पन्नताका लागी प्राथमिकता दिईएको छ ।
- ५) आफ्नै भवन नभएका र भवन जीर्ण भएका वडा कार्यालयहरूको भवन निर्माण कार्यलाई प्राथमिकताका साथ अगाडी बढाईनेछ ।
- ६) नगरका महत्वपूर्ण स्थानहरूमा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रमबाट सोलार स्ट्रिट प्रणाली जडान गरिनेछ ।

- ७) नगरपालिकाको मुख्य सडकको पेटी तथा नदी, नहर किनारमा वृक्षारोपण गरिने छ ।
- ८) सडक अधिकार क्षेत्र मिच्ने, सार्वजनिक स्थानमा घर टहरा बनाउने कार्यलाई पूर्ण रूपमा निरुत्साहित गरिने छ ।
- ९) स्थानीय सार्वजनिक यातायात बस, ट्रायाक्सी र टेम्पो, ईरिक्सा लगायतको रुट निर्धारण, अनुमस्ति, नवीकरण, खारेजी, सेवाको गुणस्तर, भाडा दर निर्धारण र नियमन गरिने छ ।
- १०) नगर क्षेत्र भित्रका सबै क्षेत्रमा विधुत लाईन विस्तार गरी विद्युत सुविधा उपलब्ध गराईनेछ ।
- ११) नगर क्षेत्रभित्रका सरकारी, सार्वजनिक जग्गाहरूको संरक्षण र सम्बद्धनका लागि निर्माण गरिएको मर्मत सम्हार कोषमा पर्याप्त रकम बिनियोजन गरिने छ ।
- १२) घर नक्सा ईजाजत दिदा नगरपालिकाको वस्ती विकास भवन तथा योजना मापदण्ड, सडक यातायात गुरु योजनामा उल्लेखित प्रकृयालाई अवलम्बन गरिने छ ।
- १३) यस न.पा. भित्र पर्ने पसिजवा सिंचाई, खोपी, सिंचाई तथा कटही सिंचाई आदी सिंचाईहरूको उचित व्यवस्थापन गर्न सम्बन्धीत निकायमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- १४) यस न.पा. भित्र रहेको बडा नं. ३ दोलाठी र बडा नं. ८ थलहीमा जलेश्वर बर्दिवास मेन सडकको नाला निर्माण कार्यको लागि सडक डिभिजन कार्यालयमा पहल गरी अविलम्ब कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- १५) म.रा.मा.वि. रामगोपालपुरमा भारतीय राजदुतावासद्वारा निर्माण गरिएको अधुरो नव निर्मित भवनलाई भारतीय दुतावासमा पहल गरि उक्त अधुरो भवनको कार्य पुरा गरिनेछ ।
- १६) न.पा.को सबै बडामा अधुरो तथा नया नाला, सामुदायिक भवन, सडक, भौतिक संरचना लगायतको कार्यहरूलाई पुरा गर्नको लागि सम्बन्धीत निकायहरूमा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- १७) न.पा. भित्रको न.पा. भवन, कोल्ड स्टोर्स, चिड्रेन पार्क, सौतिनिया पोखरीको पर्यटकी क्षेत्र निर्माण, न.पा. भित्रको चौतर्फी प्रवेशद्वार लगायतका योजनाहरूको डि.पि.आर तयार भईसकेकोलाई कार्य पुरा गर्नका लागि सम्बन्धीत निकायहरूमा पहल गरिनेछ ।

घ) वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन तर्फः

- १) सार्वजनीक तथा महत्वपूर्ण स्थानहरूमा डष्टिविनको व्यवस्था गरिनेछ ।
- २) नगरको फोहर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक संख्यामा साधन र जनशक्तिको व्यवस्थापन गरिएको छ ।
- ३) नगरलाई हराभरा र स्वच्छ बनाउन एक घर दुई बहुवर्षीय विरुवा रोपण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ४) नगर क्षेत्रभित्र रहेको प्रत्येक निजी, सरकारी, गैर सरकारी विद्यालय र कलेजको नजिक सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मदिराजन्य पदार्थ बेचविखनमा रोक लगाईने नीति लिईनेछ ।
- ५) विपद् व्यवस्थापन कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन विपद् व्यवस्थापन कोषलाई थप सुदृढ गरिनेछ ।
- ६) विपद्बाट हुने क्षति न्यूनिकरणका लागि तत्काल राहत र उद्धारका कार्यमा जोड दिईनेछ । यस कार्यमा नगरप्रहरी, सहयोगी संस्था र सम्बन्धीत निकायहरूको परिचालनमा जोड दिईनेछ ।
- ७) विपद् जोखिम, नयूनिकरणका लागि पूर्व सूचना प्रणाली सम्बन्धी कार्यक्रमको तर्जुमा र कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- ८) बारुण यन्त्र तथा एम्बुलेन्सको व्यवस्थापनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।

ड) सुशासन तथा संस्थागत विकास तर्फः

मानव संसाधन विकास तर्फः

- १) कर्मचारीको मनोवल उच्च राख्न तथा उहांहरूको कार्यको प्रोत्साहन गर्न कार्य सम्पादनका आधारमा पुरष्कृत गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- २) सार्वजनीक सेवालाई सर्वशुलभ, छिटो छरितो र प्रविधि मैत्री बनाईनेछ । सेवाग्राहीको पृष्ठपोषण लिने पद्धतिलाई संस्थागत गरिनेछ । नागरिकबाट प्राप्त गुनासोको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ३) निर्वाचित जनप्रतिनिधीहरु तथा कर्मचारीहरुलाई विकास निर्माणका कार्य लगायत अन्य प्रशासनिक कार्यको अनुभव आदान प्रदान गर्न राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय अवलोकन भ्रमणको व्यवस्था गरिने छ ।
- ४) स्थानिय तहमा कार्यरत कर्मचारीहरुलाई विशेष व्यवस्था गरी ऐन अनुसार निजामती सरहको बृति विकासका अवसरहरु उपलब्ध गराईने छ ।
- ५) जनताका समस्या, सुझाव र विकासका सवालहरुलाई सम्बोधन गर्न जनतासंग मेयर कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।
- ६) नगरपालिकाको वित्तिय व्यवस्थापनमा सुधार ल्याउन शुन्य बेरुजुको अवधारणा अनुसार बेरुजु फस्टौट कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । सार्वजनीक खर्चमा मितव्ययिता कायम गरिएको छ ।
- ७) जनप्रतिनिधि र कर्मचारीको क्षमता विकास गरिनेछ । क्षमता विकास योजना निर्माण गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- ८) कार्य सम्पादनको आधारमा बडाहरुलाई प्रोत्साहन स्वरूप थप अनुदान प्रदान गरिनेछ । उपभोक्ता समितिहरुलाई सोही आधारमा पुरस्कृत गरिनेछ ।
- ९) न्यायिक समितिमा सर्वसाधारण नागरिको पहुंच बढ़ि गरिनेछ । हिंसा पीडित महिला, अपागंता भएका व्यक्ति, दलित, बालबालिका र ज्येष्ठ नागरिकलाई प्रदेश र संघिय सरकारको सहकार्यमा निःशुल्क कानुन सहायता उपलब्ध गराईनेछ । विवाद निरूपणमा भेदभावहित, सहभागिता, जवाफदेहिता र सशक्तिकरण जस्ता पक्षलाई ध्यान दिईनेछ ।

प्रशासन सुधार तथा संस्थागत क्षमता विकास तर्फ :

- १) संघीय मामिला तथा सामान्य प्रशासन मन्त्रालयको अस्थायी दरवन्दी संरचनाको आधारमा यस रामगोपालपुर नगर पालिकामा शाखाको संरचना व्यवस्थापन गरिनेछ,
- २) काम गर्ने राष्ट्र सेवक स्थायी, अस्थायी, करार सेवा, कर्मचारीको निजामती कर्मचारीले पाउने तलब, सुविधा अनुसारको सबै सुविधा दिने नीति बनाईने छ ।
- ३) सदाचार नीतिलाई प्रवर्धन गरिने छ । जनता नै जनार्दन भन्ने मूल मन्त्रलाई आत्मसाथ गरी भ्रष्टाचार निर्मुल गर्न शुन्य सहनशिलताको नीति अवलम्बन गरिने छ ।
- ४) "न्याय सम्पादन ढिलो हुनु, न्याय नपाउनु सरह हो" भन्ने कानूनी सिद्धान्तलाई अंगिकार गर्दै रामगोपालपुर नगर पालिकाको न्यायिक समितिवाट छिटो छरितो र सर्वशुलभ न्याय सम्पादन गर्ने कार्यलाई विशेष जोड दिईने छ ।
- ५) "कानूनको अज्ञानता क्षम्य हुदैन" भन्ने कानूनी सिद्धान्तलाई मध्यनजर गर्दै रामगोपालपुर नगरपालिकाका ग्रामिण क्षेत्रका सर्वसाधारणमा कानून सम्बन्धी जानकारी गराउन कानूनी सचेतनाका कार्यक्रमहरु अभियानका रूपमा संचालन गरिने छ ।
- ६) न्यायिक समितिमा समन पुऱ्याउन, स्पाद तामिल गर्न फिल्ड कर्मचारीको व्यवस्थापन गरिने छ ।
- ७) स्थानीय सरकार संचालनको लागीचाहिने ऐन, नियम, कानुन, निर्देशिका, कार्यविविधि, विनियमावलीहरु तयार गरी नगर कार्यपालिकाबाट पारित गराई राजपत्रमा प्रकाशन गरी लागु गरिनेछ ।

राजस्व परिचालन तर्फ :

- १) राजस्व सम्भाव्यता अध्ययन गरी राजस्व परिचालनका थप श्रोतहरुको पहिचान गरिनेछ । सम्पत्ति करलाई आन्तरिक आयको मूल श्रोतको रूपमा विकास गरिनेछ । स्थानीय तहलाई

- प्राप्त घर बहाल करलाई थप व्यवस्थित गर्न सम्बन्धीत वडा कार्यालयले टोल विकास संस्थाको समन्वयमा लगत तयार गर्ने र श्रोत साधन सहित घर बहाल कर असुली तथा व्यवस्थापन कार्यमा उद्योग वाणिज्य संघसंग सहकार्य गरिनेछ ।
- २) सबैभन्दा धेरै कर दाखिला गर्ने कारदातालाई उत्कृष्ट करदाताको रूपमा पुरस्कृत गरिने कार्यक्रम लागु गरिनेछ । सबै आर्थिक तथा व्यापारिक कृयाकलापहरूलाई करको दायरमा ल्याई आन्तरिक आम्दानीको दायरालाई फराकिलो बनाईनेछ । नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सेवा र सुविधाहरूलाई क्रमशः डिजिटलाईजेशन गर्दै सेवा प्रवाहलाई सहज र पारदर्शी बनाईनेछ । नगर सरकारका निर्णय प्रकृया सरल, सहज र पारदर्शी बनाईनेछ । सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाउन सेवाग्राही सन्तुष्टी सर्वेक्षण मापन कार्य गरि प्राप्त गुणासोहरूलाई तत्काल सुनुवाई हुने संयन्त्रको व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३) सदाचार प्रवर्द्धन र भ्रष्टाचारजन्य कृयाकलापको अन्त्य गर्नको लागी भ्रष्टाचार जन्य कृयाकलापमा शुन्य सहनशीलताको नीति अवलम्बन गर्दै भ्रष्टाचार गर्ने र गराउने दुवैलाई कानुनको दायरामा ल्याउनेछ । कार्य सम्पादनमा दण्ड पुरस्कार प्रणाली अवलम्बन गरि राष्ट्र सेवकहरुमा कामप्रति तत्पर हुने सेवाभाव सहित समयमै काम सम्पन्न गर्ने, उत्कृष्ट नितिजा दिने र जिम्मेवारी बहन गर्ने कार्य संस्कृतिको विकास गरिनेछ । निर्वाचित जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागी तालिमको आवश्यकता पहिचान गरी कार्यान्वयन गरिनेछ, र नगरपालिकाका विषयगत समितिहरूलाई थप उत्तरदायि कृयाशिल र परिणाममुखी बनाईनेछ ।
- ४) नगरभित्र रहेको सुरक्षा निकायको भौतिक पूर्वाधार, सवारी साधनको उपलब्धता, दरबन्दी अनुसारको जनशक्ति व्यवस्थापन लगायत अन्य संस्थागत क्षमता अभिवृद्धिका लागी आवश्यक पहल गरिनेछ । स्थानीय सुरक्षा निकाय, सामुदायिक प्रहरी र सरोकारवालाहरूबीच सुरक्षा व्यवस्थालाई सबल बनाउन आवश्यक अन्तरकृया कायूकमहरु संचालन गरिनेछ । नगर प्रहरीको समन्वयकारी भूमिकालाई प्रभावकारी बनाईनेछ, भने बजार, बालश्रम, विद्यालय, व्यवसाय दर्ता र संचालन, मदिरा विक्रि वितरण र सेवन, घर निर्माण, सार्वजनीक जग्गाको सांध, सीमाना, ईन्धन डिपो, होटल, दुध डेरी, मासु पसल, औषधी पसल लगायतका नागरिकको जनजीविकासंग सम्बन्धीत विषयहरूलाई प्रचलित कानुनको अधिनमा रही कडाईका साथ अनुगमन गरी स्थानीय सरकारको अनुभूति गराईनेछ ।
- ५) समग्र योजना तर्जुमा प्रणालीलाई प्रचलित कानुनको परिधिभित्र रही यथार्थपरक, व्यवहारिक, सामुदायिको अपनत्व रहने, टिकाउ र गुणस्तरीय निर्माणको कार्यलाई सुनिश्चितता गर्नुको साथै प्रोजेक्ट बैंकलाई परिस्कृत तवरले संचालन गरिनेछ । नगरपालिकाले निर्माण गरेको एकीकृत शहरी विकास योजना (ईन्ट्रिग्रेटड अर्वान डिभलेपमेन्ट प्लान), आर्थिक विकास रणनीतिको पूर्ण कार्यान्वयनमा जोड दिई यी दस्तावेजले अधिसारेको नीति तथा कार्यक्रमहरूलाई बजेटसंग तादाम्यता मिलाई क्रमशः कार्यक्रमहरु संचालन गरिनेछ ।
- ६) पूँजीगत खर्चको गुणस्तर बढाउन फागुन मसान्त भित्र सम्भौताः जेठ मसान्त भित्र भुक्तानीको नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरिनेछ । योजनाहरुको अनुगमन प्रणालीमा स्थानीय सरोकारवालाहरुको सहभागीतालाई सुनिश्चित गरिनेछ । योजनामा लागत साझेदारीलाई निरन्तरता दिई सिमान्तकृत र पिछडिएको वर्ग, समुदाय एवं भौगोलिक क्षेत्रमा विशेष सम्बोधन गरिनेछ । लागत साझेदारीका कामहरु गुणस्तरमा विशेष ख्याल राखी सकेसम्म उपभोक्ता समिति मार्फत गरिनेछ । विकास आयोजनाहरु तोकिएको परिमाण, गुणस्तर, लागत र समयमा सम्पन्नहुनेगरी संयन्त्र निर्माण गराईनेछ । भौतिक पूर्वाधारको गुणस्तरको मापन गर्नको लागी आवश्यक प्राविधिक र यान्त्रिक व्यवस्थापन गरिनेछ ।

छ) सूचना तथा सञ्चार प्रविधि तर्फः

- १) नगरपालिकाले हरेक काम कारबाही वेबसाईट, इमेल, अनलाईन नेटवर्किङ जस्ता विद्युतिय सञ्चार माध्यमको प्रयोग गरी नगरपालिका, अन्तर्गत सबै बडाहरूलाई विद्युतिय सञ्चारसंग जोड्ने अवधारणा (Paper Less Governance) प्रयोगमा त्याउने नीति लिईनेछ ।
- २) नगरपालिकाको ऐलानी एवं अव्यवस्थित जग्गा अभिलेखीकरण, सार्वजनीक सम्पत्ति अभिलेखीकरण, घर नक्सा पास, व्यक्तिगत घटना दर्ता, समाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण अभिलेख, नगरको जिन्सी अभिलेख जस्ता कार्यहरूलाई पूर्ण रूपमा डिजिटाइजेशन गरी व्यवस्थित गरिने कार्यलाई थप व्यवस्थित गर्दै लगिनेछ ।
- ३) कर्मचारीहरूलाई सूचना प्रविधि तथा ई-गभर्नेन्स सम्बन्धी तालिमको व्यवस्था गर्दै लगिनेछ ।

ज) भवन नक्सा पास तर्फः

- १) अगामी आ.व. २०७९ र ०८० देखि घरको नक्सापास गर्दा बाउण्ड्रीवालको समेत नक्सापास गर्ने व्यवस्था अनिवार्य गरिने छ ।
- २) निर्माण भएका एकतले घरमा भवन संहिता अनुसार निर्माण नभएका तला थपको स्विकृति दिंदा पहिलेको घर Retrofitting सबलीकरण गरेर मात्र स्विकृति दिने व्यवस्था मिलाईने छ ।
- ३) Retrofitting कार्य का लागि प्रविधिक सहयोग रामगोपालपुर नगर पालिकाले निःशुल्क उपलब्ध गराउने छ ।
- ४) भवन नक्सा पास गर्दा साईट प्लानमा उल्लेख भए अनुसार सेन्टर लाईनबाट छोडेको Right of Way (ROW) अनुसार अनिवार्य रूपमा Boundary Wall लगाउने अन्यथा निर्माण सम्पन्न प्रमाणपत्र उपलब्ध नगराउने गरी भवन निर्माण मापदण्डमा प्रवधान थप गरी निर्माण गर्न नगर पालिकालाई अद्वितयारी दिईएको छ ।

झ) वित्तीय व्यवस्थापन तथा आर्थिक अनुशासन तर्फः

- १) उपभोक्ता समिति, सघ संस्थालाई पेशकी दिने कार्यलाई पूर्ण रूपमा निरुत्साहित गरिने छ ।
- २) योजना तथा कार्यक्रम संचालन गर्दा, सेवा सामाग्री खरिद गर्दा नेपाल सरकारको सार्वजनीक खरिद ऐन, नियमावली तथा आर्थिक कार्यविधि अनुसार गरिनेछ ।
- ३) नगरपालिकाको गत विगत आर्थिक वर्षको बेरुजु मध्ये नियमित गर्नु पर्नेलाई नियमित गरिने, असुल उपर गर्नुपर्ने खालको बेरुजुलाई सम्बन्धीत व्यक्ति तथा संघसंस्थाहरु संग नियमानुसार असुलउपर गरिनेछ । नगरपालिकाको बेरुजु न्यून गर्ने तर्फ ध्यान दिईनेछ ।
- ४) तोकिएको समयमा नै पेशकी तथा बेरुजु फछ्यौट नगरेमा भुक्तानी हुन बांकी रकम, पारिश्रमिक, तलब भत्ता समेत रोक्का गरि असुल उपर गरिनेछ ।
- ५) राजश्व संकलनको लागी कर शिक्षा संकलन कार्यक्रम मार्फत करमैत्री वातावरणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ६) अनावश्यक खर्च नियन्त्रण गरी सार्वजनीक श्रोतको उपयोग गर्दा मितव्ययी हुने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

ञ) गैर सरकारी संस्था :

- १) स्थानीय गैर सरकारी संस्था तथा सामुदायिक संस्थाहरु संग समन्वय, सहभागीता र सहकार्यलाई उच्च, दिगो र फराकिलो बनाईन्छ ।
- २) गैर सरकारी संस्थाहरुको परिचालन, नियमन, अनुगमन र मूल्याकनलाई प्रभावकारी बनाई सुशासन कायम गरिने छ ।
- ३) नगर क्षेत्रमा संचालनका गरीने विभिन्न प्रकारका तालिम, सचेतनामुलक कार्यक्रम, विशेष अभियानहरु संचालनका लागि स्थानीय गैरसरकारी संस्थाहरूलाई प्राथमिकता दिईने छ ।

- ४) नगरपालिका भित्र आफ्नो योजना कार्यक्रम संचालन गर्न गराउन चाहने गैरसरकारी संस्थाहरुले नगरपालिकाममा सूचिकृत अनिवार्य रूपमा हुनुपर्ने छ ।
- ५) कर, सचेतना, वातावरणीय, सरसफाई तथा विभिन्न किशिमका सचेतना मुलक कार्यक्रम संचालन गर्नका लागि स्थानीय गैरसरकारी संस्थाहरु संग सहकार्य गरिने छ ।

नगरसभा सदस्य ज्यूहरु

- १) माथि उल्लेखित नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सधाउ पुग्ने गरी नगरपालिकालाई प्राप्त समानीकरण अनुदान, राजश्व बांडफांडको रकम, संघ तथा प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र आन्तरिक श्रोतको रामबाट नगरपालिकाको दिगो र सनतुलित विकास हुनेगरी बजेट, योजना र कार्यक्रम सहितको आय-व्ययको अनुमान नगरसभा समक्ष पेश गर्ने अनुमति चाहन्छु । आर्थिक विधेयक र विनियोजन विधेयक समेत यस गरिमामय नगरसभामा पेश गरिनेछ ।

अगामी आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको सारांश :

- १) अब म चालु आ.ब. २०७८ र २०७९ को यथार्थ बजेट (आय) प्रस्तुत गर्दछु । रामगोपालपुर नगरपालिकाको चालु आ.ब. २०७८ र २०७९ मा भएको कुल यथार्थ आय रु. ५७,३९,९४,६५२- रहेको छ, जसमध्ये आन्तरिक श्रोत (अ.ल्या. समेत) को रकम रु. ११,०१,३६,६४०।- र नेपाल सरकारको तर्फबाट रु. ४४,६७,४१,०१२- तथा मधेश प्रदेश सरकारको रु. १,७९,१७,०००- मात्र प्राप्त भएको छ ।
- २) अब म अगामी आर्थिक वर्ष २०७९ र २०८० को प्रस्तावित अनुमान गरिएको आय व्यय प्रस्तुत गर्दछु । रामगोपालपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९ र २०८० को लागि कुल रु. ५३,८४,९४,०९७- विनियोजन गरेको छ । कुल विनियोजन रकम मध्ये चालु तर्फ ३२,३०,९६,४५८.२० र पूँजीगत तर्फ २१,५३,९७,६३८.८० प्रस्ताव गरेको छ । कुल बजेटको चालु तर्फ ६० प्रतिशत र पूँजीगत तर्फ ४० प्रतिशत रहेकोछ । चालु खर्चमा नेपाल सरकारबाट प्राप्त वित्तीय समानीकरण अनुदान, सर्वानुदान, राजश्व बांडफांड, रोयालटी र आन्तरिक आय (राजस्व) सामाजिक सुरक्षा, गरिवसंग विशेषवर कार्यक्रम र मधेश प्रदेश तर्फको राजश्व बांडफांड रकम समेत समावेश गरिएको छ । चालु खर्चको विनियोजित रकमको खुद कार्यालय संचालन गर्न चालु खर्च जम्मा रु. ८,८८,४९,०००- (आठ करोड अठासी लाख उनान्वास हजार मात्र) रहेको छ । जुन बजेटमा समावेश गराईएको कुल चालु खर्च रकमको १६.४९ प्रतिशत छ ।
- ३) रामगोपालपुर नगरपालिकाको कुल आन्तरिक आय राजस्व तर्फ अनुमानित रु. १,५५,००,०००- (अक्षरेपि एक करोड पचपन्न लाख मात्र) प्रस्ताव गरिएको छ । नगरपालिकाको कुल बजेटमा आन्तरिक आयबाट करिब २.८७ प्रतिशत मात्र रहेको छ ।
- ४) अब अगामी आ.व. २०७९ र २०८० का लागि तपसिल बमोजिमको नेपाल सरकार, मधेश प्रदेश सरकार र आन्तरिक अनुदान रकमहरु समावेश रहेको छ ।

आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक बजेट विवरण :

सि.नं.	विवरण	यथार्थ बजेट	अनुमानित रकम	जम्मा रकम
१	संघ वित्तीय समानिकरण	११२२०००००		११२२०००००
२	संघ सर्वानुदान	१६६६०००००		१६६६०००००
३	राजश्व बांडफांड	८८८४९०००		८८८४९०००
४	गरिवसंग विशेषवर कार्यक्रम		५०००००	५०००००

५	प्रदेश वित्तीय समानिकरण	७११७०००		७११७०००
६	प्रदेश सर्वत अनुदान	१००००००००		१००००००००
७	प्रदेश विशेष अनुदान	३००००००		३००००००
८	प्रदेश समपुरक अनुदान	२००००००		२००००००
९	प्रदेश राजश्व बांडफांड	२६५५८४२		२६५५८४२
१०	सामाजिक सुरक्षा		११०००००००	११०००००००
११	संघ रोयाल्टी	७२२५५		७२२५५
१२	आन्तरीक आमदानी		१५५०००००	१५५०००००
१३	अ.ल्या रकम		२०००००००	२०००००००
	जम्मा :	३९२४९४०९७	१४६००००००	५३८९४०९७

- १) रामगोपालपुर नगरपालिका सातौं नगरसभा सम्म नगरपालिका संचालन र व्यवस्थापनका लागि भए गरेका निर्णयहरु आय व्ययहरु स्वीकृतको लागि प्रस्ताव पेश गरेको छु ।
 २) आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/२०८० को नीति बजेट तथा कार्यक्रमको अभिन्न अंगको रूपमा रहेका आय व्ययको विस्तृत विवरण राजस्व तथा अनुदान प्राप्तीका अनुमान कार्य क्षेत्रगत व्यय अनुमानका लागि पेश गरेको छु ।

अन्तमा यो नीति तथा कार्यक्रमको सफल कार्यान्वयनबाट नगरको विकासको आधारशीला खडा हुनेछ । आर्थिक पारदर्शीता र सुशासन कायम हुनेछ । नगरको सेवाको गुणस्तर बढ्दि भई रामगोपालपुर उत्कृष्ट नगर सरकारको रूपमा नेपालको मानचित्रमा अकिंत हुनेछ । यो नीति तथा कार्यक्रमको प्रभावकारी कार्यान्वयनमा सबै क्षेत्रबाट विशिष्ट योगदान प्राप्त हुनेछ भन्ने विश्वास लिएको छु । अन्त्यमा नगरको विकासमा योगदान पुरयाउनु हुने जनप्रतिनिधिज्युहरु र राष्ट्रसेवक कर्मचारी, राजनीतिक दल, निजी क्षेत्र, सहकारी तथा संघ संस्था, नागरिक समाज, बुद्धिजीवि र टोल विकास संस्था संचारजगत् सुरक्षा निकाय तथा सम्पूर्ण नगरबासीहरुलाई धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु । नीति, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनमा सबैको साथ र सहयोगको अपेक्षा गर्दछु ।

धन्यवाद ॥

प्रस्तुतकर्ता
रामगोपालपुर नगरपालिका
 सातौं नगरसभा अध्यक्ष
 रामगोपालपुर नगरपालिका
 ग्राहोत्तरी



नगर कार्यपालिकाको कागदीय, महोत्तमी
कार्यालयको कोड : ०२८५१०६००

शोध वाचन अवधि

संख्या	क्रमांक	कार्यपालिका	स्थान	चालोकी	स्थान	विधि	आप अनुमान	सञ्चित कोष		बजेट	पैकीजात विधि	जमा	पैकीजात विधि	जमा
								ट्रान्सफर	मौजूदत					
१	१	संघीय सरकार	नगर	समाजिकानगर	नगर	१०,७६,०५,०००	१०,७६,०५,०००	५०,०००	८८,४३,९४,४४	१,९३,५४,६५०	०	१०,७६,०५,०००	८८,४३,९४,४४	१,९३,५४,६५०
२	२	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	१४,७६,१२,०००	१४,३६,०२,०००	०	१४,७६,१२,०००	०	०	१४,७६,१२,०००	१४,७६,१२,०००	०
३	३	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	२,००,०००	२,००,०००	०	२,००,०००	०	०	२,००,०००	२,००,०००	०
४	४	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०	२६,३०,०००	०	०	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०
५	५	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०	२६,३०,०००	०	०	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०
६	६	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	१,००,०००	१,००,०००	०	१,००,०००	०	०	१,००,०००	१,००,०००	०
७	७	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०	२६,३०,०००	०	०	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०
८	८	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०	२६,३०,०००	०	०	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०
९	९	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०	२६,३०,०००	०	०	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०
१०	१०	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०	२६,३०,०००	०	०	२६,३०,०००	२६,३०,०००	०
११	११	संघीय सरकार	नगर	अनुदान अनुदान चालु	नगर	१,६६,००,०००	१,६६,००,०००	०	१,६६,००,०००	०	०	१,६६,००,०००	१,६६,००,०००	०
१२	१२	संघीय सरकार	नगर	प्रदेश प्रदेश	नगर	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०	१,००,००,०००	०	०	१,००,००,०००	१,००,००,०००	०
१३	१३	संघीय सरकार	नगर	प्रदेश प्रदेश	नगर	३,००,००,०००	३,००,००,०००	०	३,००,००,०००	०	०	३,००,००,०००	३,००,००,०००	०



रामगोपलपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कागदतय, महात्मी
कार्यालयको कोड : १०१२५०६३००

भौतिक वर्तेत तथा खर्च

सि.नं.	स्थान सम्पर्क	बोर्डर	चोट	विष	आप.अनुसन्ध	आद्यनी	उत्तराधिकार	मौजूदत	विशेष	जमा	पैदलगत	विशेष	जमा	पैदलगत	विशेष	जमा	पैदलगत	विशेष
											वर्तेत							
१४	प्रेषा सकार	मोश प्रेषा	समारक	गांद	२०,००,०००	२०,००,०००	०	०	२०,००,०००	०	२०,००,०००	०	१४,०८,५००	०	१४,०८,५००	०	१४,०८,५००	०
१५	गांवत सकार	गांवत सकार	बाइकार्ट - सकार	गांद	६२,५५,८४७	६२,५५,८४७	३०	१,१५,८२०	३०	१,१५,८२०	०	६२,५५,८४७	३	६२,५५,८४७	०	६२,५५,८४७	०	
१६	गांवत सकार	गांवत सकार	बाइकार्ट - गांवत	गांद	६५,३३,०४६	६५,३३,०४६	३०	३,००,०००	३०	३,००,०००	०	६५,३३,०४६	०	६५,३३,०४६	०	६५,३३,०४६	०	
१७	गांवत सकार	गांवत सकार	बाइकार्ट - गांवत	गांद	६५,३३,८५४	६५,३३,८५४	३०	३,००,०००	३०	३,००,०००	०	६५,३३,८५४	०	६५,३३,८५४	०	६५,३३,८५४	०	
१८	अन्तरिक श्रृंत	अन्तरिक श्रृंत	अन्तरिक अन्तरिक श्रृंत	गांद	१५,८८,८६५	१५,८८,८६५	३०	१,१५,७९७	३०	१,१५,७९७	०	१५,८८,८६५	०	१५,८८,८६५	०	१५,८८,८६५	०	

राजस्व तथा अनुदान प्राप्तिको अनुमान

आ.व. २०७९/०८०

शीर्षक	आ.व.०७८/०७९ को यथात्	आ.व.०७९/०८० को अनुमान	आ.व.०७९/०८० को प्रस्तावित अनुमान
आन्तकि राजस्व :			
सम्पत्ति कर		२०००००	२०००००
घरबहाल कर		२०००००	२०००००
घरजग्गा रजिष्ट्रेशनशुल्क		१०००००	१०००००
सवारी साधन कर		०	०
पारकिंगशुल्क		०	०
दस्तुर (स्थानीयतहबाटहुने सिफारिस सेवाशुल्कदस्तुर)		१००००००	१०००००००
पर्यटनशुल्क		०	०
विज्ञापन कर		०	०
व्यवसाय कर		०	०
भुमिकर (मालपोत)		०	८००००००
दण्ड जरिवाना	५००००	५००००	
मनोरञ्जन कर		०	०
मालपोत संकलन		३०००००	३०००००
बहालविटौरी घर जग्गा कर		०	०
जडीबुटि, कवाडीजीवजन्तुको हाड, सिंह, प्वाँख, छालामा कर		०	०
प्राकृतीक स्रोत साधन व्यवसायिक कर		०	०
शेयर लगानीबाट प्राप्त लाभांश तथा पूँजिगत लाभ आय		०	०
कृषि लगानीबाट प्राप्त व्याज आय		०	०
अन्य (मालपोत, सिफारिश शुल्क, दस्तुर पोखरी ठेका, बजार ठेकका आदि)	७८०८७८८	१३६५००००	५६५००००
जम्मा :	७८०८७८८	१५५०००००	१५५०००००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ अवधी : २०७८/०४/०१-२०७९/०३/३२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : रामगोपालपुर नगर कार्यपालिका

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्यकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०२१८०८१०१ रामगोपालपुर नगरपालिका									
१	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,०३,४५,०००	१,०२,९९,०१८.२३	९९.५६	४५,९८१.७७
२	२	पोशाक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,८०,०००	१,८०,०००	१००.००	०
३	३	महांगी भत्ता	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	३,०२,०००	३,०२,०००	१००.००	०
४	४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	०	०	०.००	०
५	५	अन्य भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१०,००,०००	९,९८,९५६	९९.९०	९,०४४
६	६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,८१,२००	१,५२,५७१	५४.२६	१,२८,६२९
७	७	पदाधिकारी अन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,०६,००,०००	९३,९५,१४५	८८.६३	१२,०४,८५५
८	८	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,५१,८००	१,५१,८००	१००.००	०
९	९	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४ N/A	१,००,०००	९९,९५०	९९.९५	५०
१०	१०	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२०,००,०००	२०,००,०००	१००.००	०
११	११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१२,००,०००	११,९९,५३३	९९.२९	८,४६७
१२	१२	इन्धन जेसिवि टिपर एम्बुलेन्स ट्रायाकटर आदी	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
१३	१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१६,००,०००	१५,९९,९९९.७९	१००.००	०.२१
१४	१४	दिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००	१,७९,१९२.५०	८९.६०	२०,८०७.५०
१५	१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्पार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१००.००	०



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ अवधी : २०७८/०४/०१-२०७९/०३/३२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : रामगोपालपुर नगर कार्यपालिका

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
१६		<u>कार्यालय संचालन सामग्री खर्दि</u>	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१०,००,०००	९,९९,९९९.५०	१००.००	०.५०
१७	१६	<u>मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री</u>	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१६,००,०००	१६,००,०००	१००.००	०
१८	१७	<u>पुस्तक तथा सामग्री खर्च</u>	२२३१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,००,०००	१,००,०००	१००.००	०
१९	१८	<u>पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च</u>	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२९,८५,०००	२९,५३,९४१	९८.९६	३१,०५९
२०	१९	<u>अन्य कार्यालय संचालन खर्च</u>	२२३१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१०,००,०००	९,९६,२६०	९९.६३	३,७४०
२१	२०	<u>सेवा र परामर्श खर्च</u>	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	०	०	०.००	०
२२	२१	<u>करार सेवा शुल्क</u>	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१,८०,००,०००	१,७९,७९,३०५.२५	९९.८९	२०,६९४.७५
२३	२२	<u>अन्य सेवा शुल्क</u>	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	४५,०००	४५,०००	१००.००	०
२४	३२	<u>लागत जनसहभागिता खर्च मेचिंग फन्ट</u>	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
२५	२३	<u>अनुगमन मूल्यांकन खर्च</u>	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५,००,०००	५,००,०००	१००.००	०
२६	२४	<u>भ्रमण खर्च</u>	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१३,००,०००	१२,९८,३४३	९९.८७	१,६५७
२७		<u>भ्रमण खर्च थप</u>	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	२,००,०००	२,००,०००	१००.००	०
२८	२६	<u>विविध खर्च</u>	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	५८,५५,०००	५८,५१,३९२.६०	९९.९४	३,६०७.२०
२९		<u>अतिथि सक्तारको र कार्यालय संचालनको क्रममा खाजा नास्ता तथा अन्य विविध खर्च</u>	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	१०,००,०००	१०,००,०००	१००.००	०
३०	२५	<u>विविध कार्यक्रम खर्च</u>	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२ N/A	१०,००,०००	९,९९,८३५	९९.९८	१६५
३१	२७	<u>सभा सञ्चालन खर्च</u>	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१ N/A	११,००,०००	११,००,०००	१००.००	०



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी
कार्यालयको कोड : ८०२१८४०८३००

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७८/७९ अवधी : २०७८/०४/०१-२०७९/०३/३२ माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : रामगोपालपुर नगर कार्यपालिका

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्षा	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दाता
३२	२८	<u>औषधीखरिद खर्च</u>	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१०,००,०००	९,७७,८०१	९७.७८	२२,१९९
३३	२९	<u>घरभाडा</u>	२८१४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२९,००,०००	२८,९२,८००	९९.७५	७,२००
३४	३०	<u>सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा</u>	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,००,०००	९,५३,०१९	९५.३०	४६,९८९
३५	३१	<u>अन्य भाडा</u>	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	७,००,०००	७,००,०००	१००.००	०
३६		<u>राजेन्द्र सिंहको खेत देखि दक्षिण हाइवे सम्मको सडकमा स्तरउन्नती कार्य</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१५,००,०००	१४,१५,०७५	९४.३४	८४,९२५
३७		<u>भुइयाँ पोखरीको उत्तर पछिममा माटो पुर्ने कार्य रामगोपालपुर-४</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
३८		<u>यस आर्थिक वर्षको योजनाहरूको भुक्तानी</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००,०००	४,६१,५७०	९२.३१	३८,४३०
३९		<u>विश्वम्भरपुर टोल अन्तर्गतको विभिन्न सडक पिसिसि ढलान कार्य रामगोपालपुर-६</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
४०		<u>निर्मललामा स्तुति भवन निर्माण तथा मर्मत कार्य रामगोपालपुर-४</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	०	०	०.००	०
४१		<u>रामगोपालपुर बिचला बजारको पोखरीको पुरबारी डिलमा माटो पुर्ने कार्य</u>	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५,००,०००	४,८१,२७७	९६.२६	१८,७२३
कुल जम्मा					७,३३,४५,०००		७,१६,५५,७८४.०७	९७.६९	१६,८९,२१५.९३	

व्यय अनुमान

आ.व. २०७९/०८०

अनुसूची-३

संघीय राजस्व बाँडफाँको कार्यक्रम तथा खर्च अनुमान

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	आ.व. ०७९/०८० को अनुमान	आ.व. ०७९/०८० को प्रस्तावित अनुमान
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	१४५०००००.०	१४५०००००.०
२	पोशाक	२११२१	२०००००.०	२०००००.०
३	महंगी भत्ता	२११३२	३०२०००.०	३०२०००.०
४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	२०००००.०	२०००००.०
५	अन्य भत्ता	२११३९	१५०००००.०	१५०००००.०
६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	१००००००.०	१००००००.०
७	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	९००००००.०	९००००००.०
८	पानी तथा विजुली	२२१११	२०००००.०	२०००००.०
९	संचार महसुल	२२११२	३०००००.०	३०००००.०
१०	इन्धन (पदाधिकारी)	२२२११	१५०००००.०	१५०००००.०
११	इन्धन जेसिवि टिपर एम्बुलेन्स ट्रायाकटर आदी	२२२१२	२००००००.०	२००००००.०
१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	२००००००.०	२००००००.०
१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	२००००००.०	२००००००.०
१४	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	२५००००.०	२५००००.०
१५	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	१००००००.०	१००००००.०
१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	३५०००००.०	३५०००००.०
१८	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	८०००००.०	८०००००.०
१९	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	३३०००००.०	३३०००००.०
२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	२००००००.०	२००००००.०

२१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	१००००००.०	१००००००.०
२२	करार सेवा शुल्क	२२४१३	१८५०००००.०	१८५०००००.०
२३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	९७०००.०	९७०००.०
२५	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२२६११	१००००००.०	१००००००.०
२६	भ्रमण खर्च	२२६१२	२००००००.०	२००००००.०
२८	विविध खर्च	२२७११	५००००००.०	५००००००.०
२९	अतिथि सत्कारको र कार्यलाय संचालनको क्रममा खाजा नास्ता तथा अन्य विविध खर्च	२२७११	२००००००.०	२००००००.०
३०	विविध कार्यक्रम खर्च	२२७११	१५०००००.०	१५०००००.०
३१	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	२००००००.०	२००००००.०
३२	औषधीखरिद खर्च	२७२१३	२००००००.०	२००००००.०
३३	घरभाडा	२८१४२	३००००००.०	३००००००.०
३४	सवारी साधन तथा मेशिनर औजार भाडा	२८१४३	२००००००.०	२००००००.०
३५	अन्य भाडा	२८१४९	५०००००.०	५०००००.०
३६	छात्रवृत्ति		२०००००.०	२०००००.०
३७	मेयर कप रनिङ्ग सिल प्रतियोगिता		५०००००.०	५०००००.०
३८	नगर प्रमुख विपन्न नागरिक सहायता कोष		२००००००.०	२००००००.०
कुल जम्मा			८८८४९०००.०	८८८४९०००.०

रामगोपालपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/१०८० को संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको विधेयक

प्रस्तावना

रामगोपालपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/१०८० को सेवा र कार्यहरुको लागि संचित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वांछनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२९ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी,

रामगोपालपुर नगरसभाले यो ऐन संचित कोषबाट रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्ने सम्बन्धीयी यी ऐन बनाई लागू गरेको छ।

(१) संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम "रामगोपालपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७" रहेको छ।
(२) यो ऐन तुरुत्त प्रारम्भ हुनेछ।

(२) परिभाषा : विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा :

- (क) "ऐन" भन्नाले रामगोपालपुर नगरपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७७ सम्झनुपर्छ।
(ख) "कार्यपालिका" भन्नाले रामगोपालपुर नगरपालिका सम्झनुपर्छ।
(ग) "नगरपालिका" भन्नाले रामगोपालपुर नगरपालिका सम्झनुपर्छ।
(घ) "सभा" भन्नाले रामगोपालपुर नगरपालिकाको सभा सम्झनुपर्छ।
(ङ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधान सम्झनुपर्छ।

(३) आर्थिक वर्ष २०७९/१०८० को लागि संचित कोषबाट रकम खर्च गर्न सक्ने :

- (१) आर्थिक वर्ष २०७९/१०८० को निमित्त कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुका लागि अनुसूची (१) मा उल्लेखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु.....।- (अक्षरेपी मात्र) नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम संचितकोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

(४) विनियोजन :

- (१) यस ऐनद्वारा संचित कोषबाट खर्च गर्ने अधिकार दिईएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९/१०८० को निमित्त रामगोपालपुर नगरपालिकाको कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।
(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरुको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा

बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको बीस प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुबाट अर्को एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ ।

(४) पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम सांवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यचालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तिय व्यवस्था अन्तर्गत सांवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन ।

तर, चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तिय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक श्रोतबाट अर्को श्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(५) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको बीस प्रतिशतभन्दा बढने गरी कुनै एक वा एकभन्दा बढी शीर्षकहरुमा रकम सार्न परेमा सभाको स्वीकृती लिनुपर्नेछ ।

अनुसूचि-१

(दफा २ संग सम्बन्धीत)

नेपालको संविधानको धार २२९ (२) बमोजिम संचित कोषबाट विनियोजन हुने रकम :

आ.व. २०७९/०८० को वार्षिक बजेट विवरण :

सि.नं.	विवरण	यथार्थ बजेट	अनुमानित रकम	जम्मा रकम
१	संघ वित्तिय समानिकरण	११२२०००००		११२२०००००
२	संघ सर्त अनुदान	१६६६०००००		१६६६०००००
३	राजश्व बांडफांड	८८८४९०००		८८८४९०००
४	गरिवसंग विशेषवर कार्यक्रम		५०००००	५०००००
५	प्रदेश वित्तिय समानिकरण	७११७०००		७११७०००
६	प्रदेश सर्त अनुदान	१००००००००		१००००००००
७	प्रदेश विशेष अनुदान	३०००००००		३०००००००
८	प्रदेश सम्पुरक अनुदान	२०००००००		२०००००००
९	प्रदेश राजश्व बांडफांड	२६५५८४२		२६५५८४२
१०	सामाजिक सुरक्षा		११००००००००	११००००००००
११	संघ रोयाल्टी	७२२५५		७२२५५
१२	आन्तरीक आम्दानी		१५५००००००	१५५००००००
१३	अ.ल्या रकम		२००००००००	२००००००००
	जम्मा :	३९२४९४०९७	१४६०००००००	५३८४९४०९७

रामगोपालपुर नगरपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयनय गर्न वनेको विधेयक

प्रस्तावना:-

रामगोपालपुर नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७७/०७८ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न, स्थानिय कर तथा शुल्क संकलन गर्न, छुट दिन तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) ले दिएको अधिकार प्रयोग गरी संविधानको धारा २२६ को उपधारा (१) वमोजिम,

रामगोपालपुर नगर सभाले यो अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्ने सम्बन्ध ऐन वनाई लागू गरेको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भः-

- (१) यस ऐनको नाम "आर्थिक ऐन, २०७७" रहेको छ।
- (२) यो ऐन २०७७ साल श्रावण १ गते देखि रामगोपालपुर नगरपालिका क्षेत्रमा लागु हुने छ।

२. परिभाषा:- विषय वा प्रसंगले अर्को अर्थ नलागेमा यस ऐनमा,-

- (क) "ऐन" भन्नाले रामगोपालपुर नगरपालिकाको आर्थिक ऐन, २०७७ सम्झनु पर्छ।
- (ख) "कार्यपालिका" भन्नाले रामगोपालपुर नगर कार्यपालिका सम्झनु पर्छ।
- (ग) "नगरपालिका" भन्नाले रामगोपालपुर नगरपालिका सम्झनु पर्छ।
- (घ) "फर्म" भन्नाले प्रचलित कानुन वमोजिम दर्ता भए वा नभएको जुन सुकै फर्म सम्झनु पर्छ।
- (ड) "व्यक्ति" भन्नाले यस ऐन वमोजिम कर तिर्नु पर्ने दायित्व भएको जुनसुकै व्यक्ति सम्झनु पर्छ।
- (च) "सभा" भन्नाले रामगोपालपुर नगरपालिकाको सभा सम्झनु पर्छ।
- (छ) "संविधान" भन्नाले नेपालको संविधानलाई सम्झनु पर्छ।

३. सम्पति करना:-

- (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाको स्वामित्वमा रहेको जग्गा र त्यस्तो जग्गामा बनेको भौतिक संरचनाहरूलाई एकीकृत रूपमा हिसाब गरी सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर गुठी जग्गामा सम्पत्ति कर लगाइने छैन।
- (२) उपदफा (१) वमोजिम लगाइने सम्पत्ति करको दर अनुसूची (१) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ।
- (३) यस दफा वमोजिम सम्पत्ति कर लगाउँदा घर जग्गाको आकार, प्रकार, बनौट र उपयोग, अचल सम्पत्तिको उत्पादनशील उपयोगको अवस्था, नागरिकको जीवनस्तर, आर्थिकस्तर, कर तिर्न सक्ने क्षमता, अचल सम्पत्तिको प्रचलित बजारमूल्य तथा छासमूल्य समेतलाई विचार गरी कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि बनाई लागू गर्न सक्नेछ।

४. भूमि कर (मालपोत):- नगरपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) वमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर दफा २ वमोजिम सम्पत्ति कर लगाएको जग्गामा भूमीकर (मालपोत) लगाइने छैन।

५. घर जग्गा बहाल कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा बहाल कर लगाउन सक्नेछ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने घरजग्गा बहाल करको दर अनुसूची (३) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ।

(३) उपदफा (१) बमोजिम लगाईने बहाल रकम निर्धारण गर्नको लागि नगरपालिकाले घरजग्गा रहेको स्थान तथा संरचनाको प्रकारको आधारमा न्यूनतम बहाल मूल्य तोकी सोही आधारमा बहाल रकम निर्धारण गरी कर लिन सक्नेछ।

६. व्यवसाय कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न चाहने व्यक्ति वा संस्थालाई व्यवसाय दर्ता गरी व्यवसाय इजाजत प्रदान गरिनेछ। इजाजत प्राप्त व्यवसायीहरूले वार्षिक रूपमा व्यवसाय कर चुक्ता गरी व्यवसाय नविकरण गर्नु पर्नेछ।

(३) उपदफा (२) बमोजिम प्रदान गरिने व्यवसाय इजाजत दस्तुरको दर व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न लाग्ने लगानीको आधारमा अनुसूची (४) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

(४) उपदफा (२) बमोजिमको इजाजत विना नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै पनि व्यापार, व्यवसाय तथा सेवा संचालन गर्न पाईने छैन।

(५) उपदफा (४) बमोजिम लिइने व्यवसाय करको दर अनुसूची (५) मा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

(६) यस दफा बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ।

७. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर: (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (६) बमोजिम जडिबुटी, कवाडी तथा जीवजन्तुकर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

स्पष्टीकरण: यस दफाको प्रयोजनको लागि कारोबार भन्नाले विक्रेताले जारी गरेको विल वा वीजक वा लेनदेन भएको जनिने प्रमाणलाई सम्भन्नु पर्दछ र नगरपालिकाले कर लगाउँदा कारोबार रकमको निश्चित प्रतिशतका दरले लगाउने छ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गर्ने व्यक्ती वा संस्थालाई नगरपालिकाले व्यवसाय इजाजत दिदा कर बुझाउने शर्त र विधि समेत तोकी इजाजत दिनेछ।

८. सवारी साधन कर:

(१) नगरपालिका क्षेत्रका सवारी साधनमा प्रदेशले सवारी साधन कर लगाउने र उठाउनेछ।

(२) प्रदेशले लगाएको सवारी साधन कर रकमबाट नगरपालिकाले प्राप्त गर्ने हिस्सा प्रचलित संघीय र प्रदेश कानुनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ।

(३) टांगा, रिक्सा, विद्युतिय रिक्सा तथा स्कुटरको संख्या नगण्य करिब देखिएकोले यस आ.व.मा कर लगाइने छैन।

९. विज्ञापन कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापन, प्रचारप्रसार आदिका लागि राख्न दिने साइनबोर्ड, ग्लोबोर्ड, स्टल आदिमा अनुसूची (८) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिमको कर उठाउनका लागि आवश्यक पर्ने कार्यविधि नगर कार्यपालिकाले स्वीकृत गरी लागु गर्न सक्नेछ ।

(३) यस दफा बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको विज्ञापन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

१०. मनोरञ्जन कर : (१) नगरपालिका क्षेत्रभित्र संचालित सिनेमाहल, सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल, जादू सर्कस, चटक जस्ता मनोरञ्जन व्यवसाय सेवामा अनुसूची (९) बमोजिमको दरमा मनोरञ्जन कर लगाइने र उठाइनेछ ।

(२) उप दफा (१) बमोजिम नगरपालिकाले उठाएको मनोरञ्जन कर बापतको रकम प्रचलित संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम सम्बन्धित प्रदेशसंग बाँडफाँड गरिनेछ ।

११. बहाल विटौरी शुल्क: (१) नगरपालिकाले आफुले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका देहाय बमोजिमका सम्पत्तिहरूमा अनुसूची (१०) बमोजिमको दरमा बहाल विटौरी शुल्क लगाउन र उठाउन सक्नेछ :

(क) आफुले निर्माण गरेका वा आफ्नो स्वामित्वमा रहेका भवन, जग्गा वा अन्य सम्पत्ति,

(ख) आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका अस्थाई टहरा, छाप्रा वा पसल वा आवास,

(ग) नगरपालिकाले तोकेको सार्वजनिक स्थल, हाटबजार, मेला, जात्रा आदिमा थापेका पसल,

(२) उपदफा (१) को खण्ड (क) र (ख) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनका लागि कार्यपालिकाले न्यूनतम दर निर्धारण गरी बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहालमा दिन सक्नेछ ।

(३) उपदफा (१) को खण्ड (ग) बमोजिमको सम्पत्तिमा बहाल विटौरी शुल्क उठाउनकालागि नगरपालिकाले त्यस्तो स्थानमा खरीद विक्री हुने वस्तु तथा सेवा एवं कारोबारको आधारमातोकेको न्यूनतम बहाल विटौरी शुल्कको दरमा बोलपत्र वा दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमबाट बहाल विटौरीमा दिन सक्नेछ ।

(४) उपदफा (२) र (३) बमोजिम बहाल विटौरीमा दिंदा शर्त सहित सम्झौता गरी दिनु पर्नेछ ।

१२. पार्किङ शुल्क : (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र तोकेको पार्किङस्थलमा सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराएवापत पार्किङ गर्ने समयको आधारमात्रानुसूची (११) मा उल्लेख भएबमोजिमको दरमा पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

(२) नगरपालिकाले उपदफा (१) बमोजिम तोकेको स्थान वाहेक अन्य स्थानमा सवारी पार्किङ गर्न रोक लगाउन सक्नेछ । तर राजमार्ग तथा सहायक राजमार्गको सडक अधिकार क्षेत्रभित्र यस दफा बमोजिम सवारी पार्किङ गराइने र शुल्क लगाइने छैन ।

(३) नगरपालिकाले सवारी पार्किङ क्षेत्र निर्धारण गर्दा सवारी आवागमनमा बाधा नपुग्ने गरी ट्राफिक प्रहरी कार्यालयसंगको समन्वयमा गर्नेछ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर: (१) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र सञ्चालनमा रहेका केबलकार, ट्रैकिङ, कायाकिङ, क्यानोनिङ, बञ्जी जम्प, जिपप्लायर, न्याफ्टिङ, प्याराग्लाइडिङ लगायतका स्थानीय पर्यटन,

मनोरञ्जन तथा साहसिक खेलकुद सम्बन्धी सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

तर सीमा नदी वा अर्को नगरपालिका वा नगरपालिकाको क्षेत्रलाई समेटेर सञ्चालन हुने सेवा वा व्यवसायमा सेवा शुल्क लगाउँदा सम्बन्धित नगरपालिका वा नगरपालिकासँग समन्वय गरी लगाइनेछ ।

(२) नगरपालिकाले निर्माण वा संचालन तथा व्यवस्थापन गरेका स्थानीय पूर्वाधार वा उपलब्ध गराएको देहायको कुनै सेवा उपयोग गरे बापत सम्बन्धित सेवा प्रदायक तथा सेवाग्राहीलाई सेवा शुल्क, दस्तुर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ :

- (क) खानेपानी, विजुली, अतिथि गृह, धर्मशाला, पुस्तकालय, सभागृह र त्यस्तै अन्य सेवा सुविधा,
- (ख) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, ढल निकास, सडक बत्ती जस्ता सेवा सुविधा,
- (ग) शौचालय, पार्क, स्नानगृह, पौडी पोखरी, व्यायामशाला, गेष्टहाउस, पर्यटकीय स्थल, छात्रावास, हाटबजार, पशु बधशाला, शब्दाहगृह, धोवीघाट र त्यस्तै अन्य सुविधा,
- (घ) सडक, बस पार्क, ढल, पुल जस्ता सेवा,
- (ङ) अचल सम्पत्ति वा अन्य कुनै विषयको मूल्याङ्कन सम्बन्धी सेवा,
- (च) नगरपालिकाले प्रदान गर्ने सिफारिश सम्बन्धी कुनै सेवा,
- (छ) ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल एवं धार्मिक महत्वका सम्पदाको प्रवेश शुल्क ।

तर ऐतिहासिक स्थल, पुरातात्त्विक स्थल र धार्मिक महत्वका सम्पदामा प्रवेश गर्दा नेपाली नागरिकलाई यस प्रकरण बमोजिम शुल्क लिन पाइने छैन ।

- (३) नगरपालिकाले सहकारी संस्था, एफ.एम. रेडियो, “घ” बर्गको निर्माण व्यवसायी इजाजत, विद्यालय स्थापना, ट्युसन तथा कोचिङ्ग सेन्टर, औषधी पसल, स्थानीय व्यापारिक फर्मको दर्ता, अनुमति, नविकरण तथा नियमन आदि सेवामा सेवा शुल्क दस्तुर तोकी लगाउने र उठाउनेछ ।
- (४) दफा (१), (२) र (३) बमोजिम लगाइने सेवा शुल्क, दस्तुरको दर अनुसूची (१२) मा उल्लेख भएबमोजिम हुनेछ ।

१४. विक्री तथा निकासी शुल्कः (१) नगरपालिकाले आफ्नो स्वामित्वमा रहेको सम्पत्ति वा आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थलवाट उत्पादन हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुहरूको विक्री गर्न सक्नेछ ।

(२) नगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र उत्पादन भै आफ्नो सिमाक्षेत्रभन्दा बाहिर निकासी हुने ढुंगा, गिट्टी, बालुवा, माटो, काठ दाउरा, जराजुरी, स्लेट आदि प्राकृतिक एवं खानीजन्य वस्तुको वात्य निकासीमा निकासी शुल्क लगाउन सक्नेछ ।

(३) कार्यपालिकाले आफ्नो प्रयोगमा नआउने पुराना र कामनलाग्ने वस्तु, उपकरण तथा सामानहरू लिलामिक्री गर्न सक्नेछ ।

(४) कार्यपालिकाले नागरिकको सुविधाकोलागि विभिन्न फाराम तथा पुस्तकहरू वा अन्य सेवा विक्री गर्न सक्नेछ ।

(५) उपदफा (१) बमोजिमका वस्तुहरू विक्री तथा उपदफा (२) बमोजिमको निकासी शुल्क असूलीका लागि विक्री तथा निकासीको परिमाण तथा दर निर्धारण गरी वोलपत्र, दरभाउ पत्र वा डाँक बढावढको माध्यमवाट गरिने छ ।

१५. घरजग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्कः (१) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क प्रदेश कानूनले तोके बमोजिम लगाइने र उठाईनेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम उठेको रकम संघीय र प्रदेश कानून बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।

(३) घर जग्गा रजिष्ट्रेशन शुल्क उठाउन नगरपालिकामा साधन, स्रोत, प्रविधि, जनशक्ति तथा कार्यालय व्यवस्थापन नभएसम्म नेपाल सरकारले तोकेको कार्यालय मार्फत उठाइनेछ ।

१६. दण्ड जरिवाना :(१) नगरपालिकालेनिर्धारण गरेको कर, शुल्क तथा महसुल तोकिएको समयमा भुक्तानी नगरेमा सम्बन्धित कानूनमा दर तोकिएकोमा सोही बमोजिम र नतोकिएकोमा कार्यपालिकाबाट निर्धारित दरमा जरिवाना सहित बक्यौता असुल गर्नेछ ।

(२) नगरपालिकालेउपदफा (१) बाहेक प्रचलित कानून पालना नगरेको कसूरमा लगाउने अन्य दण्ड जरिवाना रकम सम्बन्धित कानूनमा तोकिए बमोजिम हुनेछ ।

१७. कर छुट :(१) आर्थिक रूपमा तिर्नुपर्ने राजश्व सोही आर्थिक वर्षको पहिलो चौमासिक भित्र र मासिक रूपमा तिर्नुपर्ने राजश्वको हकमा महिना समाप्त भएको सात दिनभित्र बुझाउने करदातालाई नियमानुसार लाग्ने राजश्वको क्रमशः दश र पाँच प्रतिशत छुट दिइनेछ ।

(२) संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, स्थानीय सरकार, कुट्टीतिक नियोग, गुठी र लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्थाको सम्पत्ति, वस्तु तथा कारोबारमा यस ऐन बमोजिमको कर लिईने छैन । स्पष्टीकरण: लाभको उद्देश्य नराखी सञ्चालन हुने संघसंस्था भन्नाले सामुदायिक अस्पताल तथा स्वास्थ्य केन्द्र, विश्वविद्यालय र सोका आंगिक कलेजहरू, सरकारी वा सामुदायिक विद्यालयहरू, सार्वजनिक पुस्तकालय, वाचनालाय, वालगृह, अनाथाश्रम, बृद्धाश्रम जस्ता सामाजिक संघसंस्था सम्भनु पर्दछ ।

(३) विपद् वा अन्य यस्तै प्रकृतिका विशेष परिस्थितिको कारणले करदाताहरूले कर भुक्तानी गर्न नसक्ने अवस्था आएमा सोको स्पष्ट कारण खुलाई नगर सभाको निर्णय बमोजिम कर वा जरिवाना छुट दिन सकिनेछ ।

(४) कानूनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा बाहेक नगरपालिकाको कुनै निकाय वा अधिकारीले कुनै प्रकारको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना छुट दिन पाउने छैन । तर स्थानीय आर्थिक कृयाकलापमा उल्लेखनीय योगदान पुर्याउने किसिमका उद्योग व्यवसायमा निश्चित अवधीसम्म सभाले बनाएको कानून बमोजिम कर, दस्तुर, शुल्क छुट दिन बाधा पर्ने छैन ।

१८. प्रशासकीय पुनरावलोकन र पुनरावेदन :(१) नगरपालिकाले गरेको कर, शुल्क, महसुल, दण्ड, जरिवाना सम्बन्धी निर्णयमा चित्त नबुझेमा करदाताले नगरपालिकामा प्रशासकीय पुनरावलोकनकोलागि निवेदन दिन सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम परेको निवेदन उपर प्रशासकीय पुनरावलोकनको लागि कार्यपालिकाले अध्यक्ष/प्रमुखको अध्यक्षतामा सम्बन्धित विषय विज्ञ समेत रहने गरी तीन सदस्यीय राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन गर्नेछ । यस्तो समितिमा कर निर्धारणमा संलग्न पदाधिकारी वा कर्मचारीको सहभागिता रहनेछैन ।

(३)उपदफा (१) बमोजिम पुनरालोकनकोलागि प्राप्त भएको निवेदन उपर राजश्व प्रशासकीय पुनरावलोकन समिति गठन भएको पैतिस दिनभित्र छानविन तथा निर्णय गरी सम्बन्धित व्यक्तिलाई निर्णयको जानकारी दिनु पर्नेछ ।

(४) नगरपालिकाले तोकिएको समयमा यस दफा बमोजिम प्रशासकीय पुनरावलोकन नगरेको कारणले करदातालाई थप आर्थिक भार पर्न गई हानी नोक्सानी पर्न गएमा नगरपालिकाले त्यसको क्षतिपुर्ति दिनु पर्दछ ।

१९. ठेक्का आह्वान गर्न सक्ने :(१) यस ऐन बमोजिम संकलन गर्ने सेवा शुल्क र दस्तुर कार्यपालिकाले आवश्यकता अनुसार एक आर्थिक वर्षको लागि आय ठेक्का बन्दोबस्त गरी संकलन गर्न सक्नेछ ।

तर, आन्तरिक आय वृद्धि हुने देखिएमा वा पटक पटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्दा प्रशासनिक दायित्व बढन जाने अवस्थामा बढीमा तीन वर्षसम्मको लागि एकैपटक ठेक्का बन्दोबस्त गर्न सकिनेछ ।

(२) यस दफा बमोजिमको आय ठेक्का दिदा आन्तरिक राजस्व कार्यालयबाट स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र प्राप्त गरेका व्यक्ति, फर्म, संस्था वा कम्पनीले मात्र प्रतिस्पर्धा गर्ने गरी व्यवस्था मिलाउनु पर्नेछ ।

तर पोखरी ठेक्का बन्दोबस्तको हकमा भने स्थायी लेखा नम्बर वा मूल्य अभिवृद्धि कर दर्ता प्रमाण पत्र अनिवार्य मानिने छैन ।

(३) नगरपालिकाले सामान्यतया आर्थिक वर्ष शुरु हुनुभन्दा अगावै ठेक्का बन्दोबस्त गरी ठेक्का सम्झौता कार्य सम्पन्न गरिसक्नु पर्नेछ ।

(४) नगरपालिकाले कर संकलन गर्न सामान्यतया ठेक्का बन्दोबस्त गरिने छैन । तर जडिवुटी, कवाडी र जीबजन्तुकर तथा विज्ञापन कर संकलन गर्न ठेक्का बन्दोबस्त नै गर्नु पर्ने अवस्थामा कार्यपालिकाको निर्णय गराई ठेक्कामा संकलन गर्न सकिनेछ ।

(५) यस दफा बमोजिम गरिने आय ठेक्का बन्दोबस्तका लागि बोलपत्र, दरभाउपत्र तथा डाँक बढाबढ सम्बन्धी कार्यविधि र पटटा कबुलियत, धरौटी, किस्ता र ठेक्का तोड्ने जस्ता कार्यविधिहरू अर्को व्यवस्था नभएसम्म स्थानीय निकाय (आर्थिक प्रशासन) नियमावली, २०६४ (संशोधन समेत) लाई आधार मानी गरिनेछ ।

२०. सहयोग गर्नुपर्ने : संघीय तथा प्रदेश सरकारका कार्यालयहरूले नगरपालिकाको राजस्व असुली कार्यमा आवश्यक सहयोग उपलब्ध गराउनु पर्नेछ ।

२१. प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिने : नगरपालिकाले करको दर निर्धारण गर्दा गरिब तथा विपन्न वर्गलाई कम बोझ पर्ने गरी प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरिनेछ ।

२२. कार्यविधि बनाउन सक्ने :(१) ऐनको उद्देश्य कार्यान्वयन गर्नको लागि नगर कार्यपालिकाले आवश्यक कार्यविधि वा निर्देशिका बनाई लागु गर्न सक्नेछ ।

(२) उपदफा (१) बमोजिम वनेको कार्यविधि वा निर्देशिका सम्बन्धित कार्यपालिकावाट स्वीकृत भई सार्वजनिक भए पर्छि लागु हुनेछ ।

२३. यसै ऐन बमोजिम भएको मानिने: २०७६ साल श्रावण १ गतेदेखि गरेको आर्थिक कारोबार तथा राजश्व सम्बन्धी कार्यहरु यसै ऐन बमोजिम भएको मानिनेछ ।

२४. प्रचलित कानुन बमोजिम हुने :यस ऐनमा उल्लेख गरिएका विषयहरूमा यसै बमोजिम र उल्लेख नगरिएका विषयमा प्रचलित कानुनमा व्यवस्था भए बमोजिम हुनेछ ।

अनुसूचि : १
 (दफा ३ को उपदफा २ संग सम्बन्धीत)
 सम्पत्ती करका दरहरु

आय तथा घर जग्गा मुल्यांकन :

क.	रु. २ दुई लाख सम्म	३००।००
ख.	रु. २ दुई लाख भन्दा माथी १० लाख सम्म	५००।००
ग.	रु. १० दश लाख भन्दा माथी २० विस लाख सम्म	१५००।००
घ.	रु. २० विस लाख भन्दा माथी	३१००।००

नोट : मुल्यांकन रकमलाई रु लाखमा (*round figure*)मा परिणत गरी करको दर निर्धारण हुनेछ ।

अनुसूचि : २
 (दफा ४ संग सम्बन्धित)

भूमीकर (मालपोत) को दर

सि.नं.	विवरण		
	मालपोत कर	प्रति कट्टा	प्रति धुर
१	अब्बल	८।००	०।४०
२	दोयम	७।००	०।३५
३	सिम	५।००	०।२५
४	चहार	५।००	०।२५

बक्यौताको हकमा भने साविक बमोजिम असुल गरिनेछ ।

द्रष्टव्य :

- (१) नापी सम्पन्न भई नसकेका र मालपोत ऐन, २०३४ लागू नभएका क्षेत्रका जग्गाको हकमा नापी हुनुभन्दा अधिको कित्ताको आधारमाप्रति कठारु ३०० का दरले भूमीकर (मालपोत) लिइनेछ ।
- (२) निजी वन लगाएको जग्गाको मालपोत दर सम्बन्धित जग्गारहेको किसिम अनुसारको दरमा ५० प्रतिशत छुट गरी लिइनेछ ।
- (३) मालपोत वा भूमीकरको कूल रकम वार्षिक पचास रुपैयाँभन्दा कम हुनेभएमा न्यूनतम वार्षिक मालपोत वा भूमीकर पचास रुपैयाँ कायम गरिनेछ ।
- (४) भूमीकर लगाइने जग्गामा मालपोत लगाइने छैन ।

अनुसूचि : ३
दफा ५ संग सम्बन्धित

घर जग्गा बहाल करको दर

नगरपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्तिले घर, पसल, रयारेज, गोदाम, टहरा, सेड (छप्पर), कारखाना, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तबरले बहालमा दिएकोमा वार्षिक बहाल रकममा दश (१०) प्रतिशतका दरले बहाल कर लिइने छ ।

अनुसूचि ४

(ऐनको दफा ६ सँग सम्बन्धित)

व्यवसाय इजाजत (दर्ता तथा नविकरण) दस्तुरको दर

क्र.सं.	व्यापार व्यवसायको विवरण	औसत करको दर	नविकरण दस्तुर
१	पचास हजार सम्म पूँजी भएको व्यवसाय	३००।-	२००।-
२	१ लाख सम्म पूँजी भएको व्यवसाय	५००।-	३००।-
३	१ लाख देखि ५ लाखसम्म पूँजी भएको व्यवसाय	१०००।-	५००।-
४	५ लाख देखि २० लाखसम्म पूँजी भएको व्यवसाय	१५००।-	१०००।-
५	२० लाख देखि ५० लाखसम्म पूँजी भएको व्यवसाय	२५००।-	१५००।-
६	५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको व्यवसाय	५०००।-	३०००।-
७	१ करोड देखि माथि पूँजि भएको व्यवसाय	१००००।-	६०००।-
८	घ वर्गको निर्माण व्यवसाय इजाजत	१००००।-	६०००।-
९	इंटा भट्टा	२५०००।-	१५०००।-
१०	कपाली तमसुक शुल्क : (क) ० देखि २ लाख सम्मको रु. (ख) २ लाख देखि ५ लाख सम्मको रु. (ग) ५ लाख देखि माथिको रु.	२००।- ५००।- १,०००।-	

अनुसूची : ५

ऐनको दफा ६ को उपदफा ५ सँग सम्बन्धित

व्यवसाय करको दर

क्र.सं.	व्यापार व्यवसायको विवरण	औसत करको दर
१	पचास हजार सम्म पूँजी भएको व्यवसाय	३००।-
२	१ लाख सम्म पूँजी भएको व्यवसाय	५००।-
३	१ लाख देखि ५ लाखसम्म पूँजी भएको व्यवसाय	१,०००।-
४	५ लाख देखि २० लाखसम्म पूँजी भएको व्यवसाय	१,५००।-
५	२० लाख देखि ५० लाखसम्म पूँजी भएको व्यवसाय	२,०००।-
६	५० लाख देखि १ करोडसम्म पूँजी भएको व्यवसाय	५०००।-
७	१ करोड देखि माथि पूँजि भएको व्यवसाय	१००००।-
८	इंटा भट्टा	४०००।-

अनुसुची ६
ऐनको दफा ७ सँग सम्बन्धित

जडिबुटी, कवाडी, जीवजन्तु करको दर

क्र. सं	करको किसिम	करको दर (रकम रु)	कैफियत
क)	ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस	०	
१.	ऊन (प्राकृतिक, कृत्रिम, जगर) प्रति के. जी.	०	
२.	खोटो प्रति के. जी.	०	
३.	जटिबुटीहरू (.....) प्रति के. जी.	०	
४.	बनकस (खर), बावियो, मलहन पत्ता, छवाली, पराल, वगास, निगालो, लोकता, पटेर, अम्लसो (कुच्चो) प्रति के. जी.	५	

अनुसुची ७
ऐनको दफा ९ सँग सम्बन्धित

विज्ञापन करको दर

विज्ञापन सामग्रीको किसिम	करको दर (रकम रु)
ग्लो साईन बोर्ड, डिपिएस बोर्ड प्रति बर्ग फिट	३
बालपेन्ट विज्ञापन प्रति बर्ग फिट	२
व्यानर बढीमा एक महिनाको लागि प्रतिगोटा	१००

अनुसुची ८
ऐनको दफा १० सँग सम्बन्धित

मनोरञ्जन करको दर

क्र.सं	मनोरञ्जन व्यवसायको किसिम	वार्षिक करको दर (रकम रु)	कैफियत
१	सिनेमा हल, सांस्कृतिक प्रदर्शनहल, थियटर सङ्गीत, मनोरञ्जन प्रदर्शनस्थल,	प्रवेश शुल्कको पाँच प्रतिशत	
२	जादू सर्कस, चटक	दैनिक ३००	

अनुसुची ९
ऐनको दफा ११ सँग सम्बन्धित

बहाल बिटौरी शुल्कको दर

क्र.सं.	सम्पत्तिको किसिम	शुल्कको दर (रकम रु)	कैफियत
१.	आफुले निर्माण गरेका वा आफनो स्वामित्वमा रहेका		
	क) भवन प्रति कोठा/सटर ख) जग्गा प्रति कठारा/रोपनी ग) माछा पोखरी	२००० १००० प्रति कठारा.१००००(न्यूनतम)	

२.	आफ्नो रेखदेखमा रहेको सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा बाटोको छेउको जग्गामा भएका क) टिकुलिया बजारमा ऐलानी जग्गामा रहेको प्रति पसल ख) अस्थाई टहरा प्रति गोटा ग) छाप्रा प्रति गोटा घ) पसल प्रति गोटा ड) आवास प्रति वर्गफीट च) नदीजन्य पदार्थ उत्खनन प्रति ट्रिप (ट्रैक्टर)	६,०००/- १,०००/- ५००/- १,०००/- ३/- ५०/-	
----	---	---	--

अनुसुची ११

ऐनको दफा १२ सँग सम्बन्धित

पार्किङ शुल्क: नगरपालिकाले पार्किङ स्थल उपलब्ध गराए पछि मात्र पार्किङ शुल्कउठाउनेछ ।

अनुसुची १२

ऐनको दफा १३ सँग सम्बन्धित

सेवा शुल्क, दस्तुरको दर

क) सिफारिस तथा दस्तुर :

सि.न.	विवरण	दर
१.	नागरिकता सिफारिश (वंशज)	५०।००
२.	नागरिकता सिफारिश (अंगिकृत)	१००।००
३.	नागरिकता प्रतिलिपि	५०।००
४.	स्वदेशको लागि सामान्य सिफारिश	१००।००
५.	नाम थर, संशोधन सिफारिश	१००।००
६.	नाता प्रमाणित सिफारिश/ नाता कायम सिफारिश/ बसोवास प्रमाणित सिफारिश	१००।००
७.	पारिवारिक विवरण सिफारिश	१००।००
८.	मधेशी, आदिवासी, दलित लगायतका पिछडिएका क्षेत्र सिफारिश	निःशुल्क
९.	नावालक सिफारिश	५०।००
१०.	जन्म मिति प्रमाणित सिफारिश	५०।००
११.	विवाह दर्ता सिफारिश	निःशुल्क
१२.	आविवाहित प्रमाणित सिफारिश / व्यक्ति सिफारिश	५०।००
१३.	राहदानी सिफारिश	२००।००
१४.	व्यवसाय संचालन सिफारिश	२५०।००
१५.	मदिरा व्यवसाय सिफारिश	२५००।००
१६.	व्यक्तिगत घटना दर्ता	निःशुल्क
१७.	घर नभएको जग्गा खरीद विक्री, बक्स पत्र सट्टा पट्टा आदी प्रयोजनको लागी मालपोत कार्यलयलाई जान सिफारिश/ घर समेत भएको जग्गा सिफारिश	१५०।००
१८.	पेन्सन पट्टा सिफारिश (विदेशमा बनाउनेको हकमा मात्र लागु हुने, स्वदेशको हकमा निःशुल्क)	१५०।००
१९.	विद्युत, खानेपानी, टेलीफोन जडान र नामसारी, ठाउँसारी सिफारिश	२००।००

२०.	जग्गा वालाको मृत्यु पछि नामसारी वा अंशवण्डा प्रयोजनको लागि मालपोत कार्यलयलाई गरिने सिफारिश/घरसमेत भएको जग्गा सिफारिश	५००।००
२१.	लाल पूर्जाको प्रतिलिपी लिन सिफारिश	१००।००
२२.	विविध इजाजत दस्तुर	२००।०१००
२३.	विभिन्न उधोगको सिफारिश	२००।०१००
२४.	पेट्रोल डिजल पम्प स्थापना सिफारिश	११००।०१००
२५.	अंग्रेजीमा सिफारिस (विदेशमा काम गरेका व्यक्तिको मृत्यु भएमा दिईने सिफारिस निःशुल्क)	५१००।००
२६.	अस्थायीका इजाजत दस्तुर	१००।००
२७.	छात्रवृत्ती सिफारिश दस्तुर (नेपाली भाषामा)	निःशुल्क
२८.	सम्बन्धिच्छेद सिफारिश	५१००।००
२९.	मिलापन बक्सौनी दस्तुर	२००।००
३०.	जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित एक किता दस्तुरसोभन्दा माथि ५०थप गर्दैजाने	१००।००
३१.	१. जग्गाको चार किल्ला प्रमाणित एककिता वाहेक थप प्रति कितामा	५०।००
३२.	छुट जग्गाको सिफारिश प्रतिकट्टा	२५०।००
३३.	लाल पूर्जा फोटो टाँसी सिफारिश	१००।००
३४.	विदेश पढन जाने विद्यार्थी लाई सम्पत्ती मूल्याकन सिफारिश	२५०।००
३५.	नक्कल दस्तुर प्रति पाना नक्सा वाहेक	५।००
३६.	नक्कल दस्तुर प्रति पाना नक्सा	१५०।००
३७.	लालपूर्जा हराएको प्रतिलिपि सिफारिश	१००।००
३८.	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र पुरानो	७५।००
३९.	निर्माण कार्य सम्पन्न प्रमाण पत्र नाया लाई	५००।००
४०.	घर नक्सा पास पुस्तिका	५००।००
४१.	घर नक्सा पास नामसारी प्रति तल्ला	१५००।००
४२.	पक्की घर निर्माणको लागि काठ ल्याउने सिफारिश प्रति क्युविक फिट	२०।००
४३.	कच्ची घर निर्माण गर्ने काठापात ल्याउने सिफारिश प्रति क्युविक फिट	५।००
४४.	संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	५००।००
४५.	नाफा मूलक संस्था दर्ता सिफारिश दस्तुर	१०००।००
४६.	चारित्रिक सिफारिश	१००।००
४७.	उपचार सहयोग सिफारिश	निःशुल्क
४८.	नक्सा नामसारी दस्तुर	५००।००
४९.	नक्सा नामसारी दस्तुर पर्खाल(कमपाउन्डवाल एकमुस्ट)	३००।००
५०.	हराएको प्रमाणपत्रको प्रतिलिपी सिफारिश	१००।००
५१.	निवेदन दस्तुर	१०।००
५२.	गाँउ ब्लकको जग्गालाई सर्वे नापी भई लालपूर्जा सिफारिस (प्रति वर्ष) (क) पक्की घर (ख) कच्ची घर	२०।००
५३.	उल्लेखित विवरण वाहेक छुटफुट अन्यमा सिफारिश दस्तुर	१००।००

नक्सा पास दस्तुर :

(क) पुराना भवन एवं संरचना अभिलेखिकरण प्रयोजनको लागी :

सि.न.	भवन/संरचना किसिम	भूई तल्ला प्रति वर्ग फुट	पहिलो तल्ला प्रति फुट	दोश्रो तल्ला प्रति वर्ग फुट	तेश्रो तल्ला र सो भन्दा माथि प्रति वर्ग फुट
१.	आर.सि.सि.पिलर छाना भएको	१५०	२००	२५०	३००
२.	ईट्टा वा ढुङ्गा को गाहो सिमेन्ट जोडाइमा पक्की छाना भएको	१००	१५००	२००	२५०
३	ईट्टा वा ढुङ्गाको गारो सिमेन्ट जोडाइमा जस्ता वा टायल, खपराको छाना भएको	०७५			
४	कच्ची घर	०५०			
ख	कम्पाउण्ड वाल, सिमेन्ट जोडाई प्रति रनिंग फिट रु१००				
ग.	तार वारको कम्पाउण्डवाल एक मुष्टि रु ५००				

(ख) नयाँ भवन तथा सरचना निर्माण प्रयोजनका लागी :

सि.न.	भवन/संरचनाको किसिम	मुलसडककोछेउमा वन्ने घर प्रति व फुट	शाखा सडक	उपशाखा सडक
क	आर.सि.सि.पिलर, छाना भएको			
१.	भूई तल्लाको भवन	४००	३००	२००
२.	पहिलो तल्लाको भवन	५००	४००	३००
३.	दोश्रो तल्ला	५००	४००	३००
४.	तेश्रो तल्ला सो भन्दा माथिको	७००	६००	५००
ख.	ईट्टाको गारो सिमेन्ट जोडाइमा आर.सि.सि.छाना भएको			
१.	भूई तल्ला भवन	३००	२००	१००
२.	पहिलो तल्ला	४००	३००	२००
ग.	ईट्टाको गारो सिमेन्ट जोडाइमा जस्ता, टायल, खपडा भएको घर	२००	१५०	१००
घ.	कच्ची भवन (टाटी, टायल, जस्ता, खपडा, काठको खम्बा भएको घर बनाउन इजाजत दस्तुर एकमुस्ट	५००१००	४००१००	३००१००

सातौं नगर सभाका निर्णयहरु :

निर्णयहरु :

- (१) यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र पूर्वाधार क्षेत्रका विकास योजना संचालनका लागी लागत तयार गर्दा लगत अनुमानको ३ प्रतिशत कन्टिजेन्सी खर्च छुट्याउने निर्णय गरियो ।
- (२) चालु आ.व. २०७८।०७९ को नगरसभाबाट स्वीकृत बजेट तथा कार्यक्रम वाहेक स्थानीय संचित कोषमा जम्मा हुने गरी बजेट तथा कार्यक्रम सहित प्राप्त हुन आएमा सोही बमोजिम गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३) आ.व. २०७९।०८० को लागी जिल्ला दररेट निर्धारण समिति महोत्तरीको आ.व. २०७९।०८० को दररेटलाई यस न.पा.मा कार्यान्वयन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (४) यस कार्यपालिकाको कार्यालयमा दैनिक कामकाज तथा अतिरिक्त समयमा खटिने प्रशासनिक कर्मचारी वडा सचिव समेत तथा प्राविधिक कर्मचारीहरूलाई मासिक स्थानीय भत्ता स्वरूप खाईपाई आएको तलबको ३० प्रतिशत र थप समयमा पनि खटिने कर्मचारीहरूको लागी विशेष भत्ता स्वरूप २० प्रतिशतमा नबढनेगरी २०७९ श्रावण १ गतेबाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- (५) रामगोपालपुर नगरपालिकाको साभेदारीमा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धी ऐन, २०७९ र रामगोपालपुर नगरपालिकाको साभेदारी कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन कार्यविधि, २०७९ लागु गर्ने निर्णय गरियो ।
- (६) साना किसान तथा यूवा उद्यमी साभेदारी कार्यक्रमको लागी रकम रु.७०,००,०००/- (सत्तर लाख) विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (७) रामगोपालपुर नगरपालिकाको सातौं नगरसभा अधिवेशन र बैठक अनुमोदन तथा स्वीकृतीको लागी प्रस्ताव गरिएको आ.व. २०७९।०८० को अनुमानित आय व्यय बजेट योजना र निती तथा कार्यक्रम स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- (८) नगर कार्यपालिकाको आ.व. २०७८।०७९ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक ऐन, २०७९ र बजेट खर्च सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको विनियोजन ऐन, २०७९ लाई स्वीकृत गर्ने गरियो ।
- (९) यस नगर कार्यपालिकाबाट जनतालाई दिने सेवा प्रवाह छिटो छरितो र व्यवस्थित रूपमा कार्य सम्पादन गर्न कर्मचारी तथा जनशक्तिको अभाव रहेकोले संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण भएका आवश्यक कर्मचारी तथा जनशक्ति करार सेवाबाट मापदण्ड तयार गरी नियुक्ति गर्ने निर्णय गरियो ।

(१०) नेपालको संविधानको धारा २१७ अनुसार कानुन बमोजिम आफ्नो क्षेत्र भित्रका विवाद निरूपण गर्न रामगोपालपुर नगरपालिका उपप्रमुखको संयोजकत्वमा गठन हुने न्यायिक समितिमा नगरसभाबाट देहायका २ दुई जना व्यक्तिलाई सदस्यमा निर्विरोध निर्वाचित गर्ने निर्णय गरियो ।

(१) श्री अरुण कुमार चौधरी

(२) श्री मिना देवी यादव

(११) मधेश प्रदेशमा पर्ने महोत्तरी जिल्ला अन्तर्गत रामगोपालपुर नगरपालिका क्षेत्रमा विभिन्न उद्योग स्थापनाका लागी औच्चोगिक क्षेत्रमा उद्योग स्थापना गर्न सम्भाव्यता अध्ययन गरी स्थापनाका लागी नेपाल सरकार एवं प्रदेश सरकारसंग मांग गर्ने निर्णय गरियो ।

(१२) यस नगरपालिकाबाट जनतालाई दिने सेवा प्रवाह र सुविधा प्रयोजनार्थका लागी देहायका सवारी साधन खरिद गर्ने निर्णय गरियो ।

देहाय :

(१) रोड रोलर (सानो) - १ (एक) थान

(२) ट्रायाक्टरको टेलारी - १ (एक) थान

(३) शैफ्टी टैंक - १ (एक) थान

(४) घुम्ती शैचालय - १ (एक) थान

(५) एम्बुलेन्स - १ (एक) थान

(१३) नेपालको संविधानमा व्यवस्था भए अनुरूप स्थानीय तहको न्यायिक कार्य व्यवस्था अन्तर्गत न्यायिक क्षेत्राधिकार भित्र कार्य सम्पादन एवं कानुन विषयमा राय परामर्शका लागी कानुन विशेषज्ञ सल्लाहकारको रूपमा एक जना सेवा करारमा राख्ने निर्णय गरियो ।

(१४) यस रामगोपालपुर नगरपालिका र बडा कार्यालयको संरचना अनुसारको कार्यालय भवन नभएको व्यवस्थित रूपमा कार्यालय संचालनमा कठिनाई भईरहेकोले कार्यालय भवन निर्माण गर्न आवश्यक रकम नेपाल सरकार र प्रदेश सरकार संग मांग गर्ने निर्णय गरियो ।

(१५) यस नगर सभामा प्रस्तुत हुने बजेट तथा योजना तयारीको लागी अतिरिक्त समयमा काम गरेको कर्मचारीहरूलाई काम गरेको प्रति दिनको अधिकृत स्तरको कर्मचारीलाई रु.१,५००१-र सहायक स्तर पहिलो देखि पांचौं तह सम्मको कर्मचारीहरूलाई प्रति दिनको रु.१,०००१-का दरले दिने निर्णय गरियो ।

(१६) यस रामगोपालपुर नगरपालिका अन्तर्गत रहेको बहुमुखि क्याम्पसको लागी जग्गा खरिद गर्ने निर्णय गरियो ।

- (१७) नगरस्तीय योजना संचालनको लागी उपभोक्ता समिति गठन गर्ने कार्यालयबाट नगर प्रतिनिधिमा सहायक पांचौं स्तरका कर्मचारी रामकरण मण्डललाई तोक्ने निर्णय गरियो ।
- (१८) गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी रहेको योजनाहरु तथा आ.व. २०७८।०७९ को स्वीकृत योजनाहरुको काम सम्पन्न भएपछि नगर स्तरीय योजनाहरुको हकमा नगर स्तरीय योजना अनुगमन समितिको सिफारिसमा मात्र भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।
- (१९) यस रामगोपालपुर नगरपालिका कार्यालयमा सेवा करार र दैनिक ज्यालादारीमा कार्यरत कर्मचारीहरु (स्वयंसेवक शिक्षक, नगर प्रहरी, का.स., स्वास्थ्य तर्फको कर्मचारी, प्राविधिक कर्मचारी तथा यस न.पा. कार्यालय र न.पा. अन्तर्गत रहेको कार्यालयहरुमा समेत कार्यरत करार कर्मचारीहरु) को करार सम्भौताको म्याद समाप्त भएकोले निजहरुको कार्यअवधिको कामकाज हेरी शाखा प्रमुखको प्रतिवेदन तथा कार्य सम्पादनको आधारमा नगर प्रमुख ज्यूको स्वीकृतीमा मात्र म्याद थप गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२०) गत आ.व. २०७८।०७९ मा सम्भौता भई विभिन्न योजना/कार्यक्रम (उपभोक्ता समिति तथा कार्य आदेशमा) काम सम्पन्न भएको व्यक्ति, फर्म, संघ-संस्था, सप्लायर्सहरुलाई आ.व. २०७९।०८० मा भुक्तानी दिने निर्णय गरियो ।
- (२१) आर्थिक वर्ष २०७८।०७९ को मिति २०७८।११।१५ गते पछिको सम्पूर्ण प्रशासनिक तथा आर्थिक कार्यहरुलाई स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२२) नगर प्रमुख ज्यू तथा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यूद्वारा स्वीकृत भएको सम्पूर्ण टिप्पणी आदेशलाई यसै सभाबाट अनुमोदन तथा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२३) यस न.पा.कार्यालयमा संघ समानिकरणको सामाजिक विकास तर्फ छुट्याईएको शिक्षा सम्बन्धी विभिन्न कार्यक्रममा विनियोजन भएको रकम नगर शिक्षा समितिबाट निर्णय (पास) गराई मात्र संचालन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२४) यस न.पा. अन्तर्गत संचालित सामुदायिक विद्यालयहरुमा विद्यार्थी संख्याको अनुपातमा शिक्षक संख्या न्यून भएकोले चालु आ.व.मा आवश्यकता अनुसारको स्वयंमसेवक शिक्षक सेवा करारबाट नियुक्त गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२५) यस रामगोपालपुर न.पा.कार्यालयमा चालु आ.व. ०७९।०८० मा विभिन्न योजना/कार्यक्रमहरुबाट कट्टा भएको कन्टिजेन्सी रकमको निती तथा कार्यक्रममा समावेश गरी यस न.पा.को नगर प्रमुख ज्यूको आदेश अनुसार मात्र खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।

(२६) यस रामगोपालपुर नगरपालिका कार्यालयमा संचालनमा रहेको जेसिवि, ट्रिपर, ट्रेक्टर र वारुण यन्त्र संचालनको लागी निम्न बमोजिमको दररेट निर्धारण गर्ने निर्णय गरियो ।

- भाडा दर : -

(क)	जे.सि.भि.	: रु.१०००/- प्रति घण्टा (ईन्धन बाहेक)
(ख)	जे.सि.भि	: रु.१८००/- प्रति घण्टा (ईन्धन समेत)
(ग)	ट्रिपर	: रु.४०००/- प्रतिदिन (ईन्धन बाहेक)
(घ)	ट्रायाक्टर	: रु.२५००/- प्रतिदिन (ईन्धन बाहेक)
(ङ)	वारुण यन्त्र	: निःशुल्क संचालन ।

- उपरोक्त बमोजिमको भाडादर श्रोत व्यक्तिको सिफारिसमा सेवाग्राहीसंग लिई नगदी रसिद र गेट पास राजश्व शाखाले उपलब्ध गराउर्ने छ ।
 - राजश्व शाखाले उपलब्ध गराएको गेट पास चालकले लिई सोही बमोजिम सेवा उपलब्ध गराउनुपर्छ ।
 - सो सवारी साधन संचालनको लागी यस कार्यालयका प्राविधिक शाखा प्रमुखलाई श्रोत व्यक्ति तोकिएको छ ।
 - चालकले श्रोत व्यक्तिको प्रत्यक्ष निगरानि र निर्देशन अनुसार संचालन गर्नुपर्ने छ ।
 - गेट पास र उपलब्ध गराएको सेवाको आधारमा चालकले श्रोतव्यक्तिबाट लगबुक सिफारिस गराई कार्यालय प्रमुखबाट प्रमाणित गराई राख्नुपर्छ, र सो अनुसारको विवरण जनाई श्रोत व्यक्तिले अभिलेख राख्नुपर्नेछ । साथै सो अभिलेख सहितको प्रगती प्रतिवेदन नगर प्रमुख, उपप्रमुख तथा कार्यालय प्रमुख लाई पाक्षिक (१५ दिनमा) पेश गर्नुपर्नेछ ।
 - सो सवारी साधन मर्मत संभार गर्नुपर्ने भएमा चालकको मांग फारम अनुसार र श्रोत व्यक्तिको सिफारिस अनुसार मात्र गर्नुपर्नेछ ।
 - सार्वजनिक हितको लागी कार्यालय प्रयोजन, विपद् व्यवस्थापन तथा शहर सरसफाई कार्यको लागी प्रयोग गर्नुपर्ने भएमा नगर प्रमुख/उपप्रमुख वा कार्यालय प्रमुखको निर्देशन अनुसार लग बुकमा जनाई सो विवरण अभिलेखमा समेत जनाई चालकले निःशुल्क सेवा उपलब्ध गराउनेछ ।
- (२७) एम्बुलेन्स संचालनको लागी निम्न बमोजिम हुने निर्णय गरियो ।

● भाडा दर : -

- (क) मध्येश प्रदेश सम्मको लागी निःशुल्क रहनेछ ।

ख) मधेश प्रदेश वाहेकको हकमा रु.५०।- प्रति कि.मि. प्रति ट्रिप शुल्क रहनेछ ।

- उपरोक्त बमोजिमको भाडा दर अनुसार चालकले नगदी रसिद सेवा ग्राहीलाई दिई मात्र नगद भुक्तानी लिनुपर्ने छ ।
 - एम्बुलेन्स स्वास्थ्य सेवा वाहेकको काममा प्रयोग गर्न पाईने छैन ।
 - एम्बुलेन्स संचालनको लागी यस कार्यालयको प्राविधिक शाखा प्रमुखलाई श्रोत व्यक्ति तोक्ने निर्णय गरियो ।
 - चालकले श्रोत व्यक्तिको प्रत्यक्ष निगरानी र निर्देशन अनुसार एम्बुलेन्स संचालन गर्नुपर्नेछ ।
 - चालकले श्रोतव्यक्तिबाट लगबुक प्रमाणित गराउनुपर्ने छ, र सो अनुसारको अभिलेख श्रोत व्यक्तिले राख्नुपर्ने छ । साथै सो अभिलेख सहितको प्रगती प्रतिवेदन नगर प्रमुख, उपप्रमुख तथा कार्यालय प्रमुख लाई पाक्षिक (१५ दिनमा) पेश गर्नुपर्नेछ ।
 - एम्बुलेन्स मर्मत संभार गर्नुपर्ने भएमा चालकको मांग फारम अनुसार र श्रोत व्यक्तिको सिफारिसको आधारमा मात्र मर्मत गराउनुपर्ने छ ।
- (२८) आर्थिक वर्ष २०७७।०७।८ को अन्तिम लेखापरिक्षण कार्य बांकी रहेकोले सोको लागी महालेखापरिक्षकबाट डोर खटाई दिनुहुन तथा आ.व. २०७८।०७।९ को आन्तरिक लेखापरिक्षणको लागी को.ले.नि.का. महोत्तरीलाई लेखापरिक्षक खटाई दिनुहुनका लागी अनुरोध गर्ने निर्णय गरियो ।
- (२९) यस न.पा. को संघ सशर्त कार्यक्रममा रहेको नमुना विद्यालय भवन निर्माण कार्यका लागी गत विगत आ.व.मा विद्यालयको खातामा पठाई रोक्का राखेको रकम आन्तरिक राजश्व खातामा फिर्ता गर्न लगाई सोही कार्यमा खर्च गर्ने तथा चालु आ.व.को लागी प्राप्त भएको बजेट रकमको लागी नियमानुसारको खरिद प्रकृया अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।
- (३०) यस रामगोपालपुर नगरपालिकाको प्रशासनिक भवणकोलागी बजेट विनियोजन गर्ने तथा श्री संघिय मामिला तथा समान्य प्रशासन मन्त्रालयको कार्यविधि बमोजिमको थप रकम मांग गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३१) यस रामगोपालपुर न.पा. कार्यालयको लागी थप कार्यालय सहयोगी, नगर प्रहरी, चालक, सह-चालक तथा वडा कार्यालयहरूको लागी कम्प्यूटर अपरेटर एवं आवश्यकता अनुसारको कर्मचारी सेवा करारबाट भर्ना गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३२) गत आ.व.को विभिन्न फर्म, व्यक्ति, संघ-संस्थाहरूको बांकी रहेको भुक्तानी नगर प्रमुख तथा प्रमुख प्रशासकिय अधिकृत ज्यूको तोक आदेशमा मात्र दिने निर्णय गरियो ।

- (३३) गत आ.व.को बजेट, निती तथा कार्यक्रम र निर्णयहरु तथा कार्यपालिका (बोर्ड) बैठकको निर्णयहरुलाई समेत आ.व. २०७९/१०८० मा क्रमशः निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- (३४) यस न.पा. अन्तर्गत रहेको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र रामगोपालपुरमा औषधी पसल तथा ल्याव संचालनको लागी तपसिल बमोजिमको व्यक्तिहरुको समिति गठन गरी दररेट कायम गरी ठेक्का लगाउने निर्णय गरियो ।

तपसिल :

- | | | |
|-----|-------------------------------|---------|
| (क) | नगर प्रमुखले तोकेको प्रतिनिधि | १ जना । |
| (ख) | का.पा. सदस्य | १ जना । |
| (ग) | सामाजिक विकास समितिको | १ जना । |
| (घ) | स्वास्थ्य संयोजक | १ जना । |
| (ङ) | प्रा.स्वा.के.प्रमुख | १ जना |
- (३५) गत आ.व.को योजना नीति, तथा कार्यक्रम र अधुरो योजनाहरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।
- (३६) यस न.पा. अन्तर्गत लक्ष्मीपुरदेखि पछिम जंगहा खोलामा र सहसौलादेखि पुर्व जंगहा खोलामा रहेको झो.पु. को मर्मत संभार गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३७) यस रामगोपालपुर न.पा. बडा नं. ८ स्थित रहेको रा.मा.वि. हरिहरपुर विर्ता मातहतमा रहेको पोखरीलाई नियमानुसार आवश्यक प्रकृयाहरु पुरा गरी विद्यालयले नै ठेक्का लगाउने निर्णय गरियो ।
- (३८) यस न.पा. अन्तर्गत रहेको श्री रा.मा.वि. हरिहरपुर विर्ता-८ मातहतमा रहेको विर्ता पोखरी ठेक्काबाट उठेको कुल रकमको ९० प्रतिशत स्वांसेवक शिक्षक भर्नामा मात्र खर्च गर्ने निर्णय गरियो ।
- (३९) यस न.पा. अन्तर्गतका विभिन्न सडकहरुको स्तरउन्नती, पि.सि.सि. ढलान तथा भवन निर्माण, माटो, गिड्डी, ईटाको टुक्रा आवश्यकता अनुसार नगर प्रमुख ज्यूको निर्देशनमा न.पा.बाट भुक्तानी हुनेगरी गर्ने/गराउने निर्णय गरियो ।
- (४०) यस न.पा. अन्तर्गत रहेको विभिन्न सामुदायिक विद्यालयहरुमा कार्यरत बालविकास स.का. र विद्यालय कर्मचारीलाई मन्त्रालयको निति तथा कार्यक्रममा स्थानीय सरकारले आर्थिक सहयोग गर्ने निर्णय भए अनुसार नगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो । साथै सोमा लाग्ने आवश्यक रकम सम्बन्धीत निकायबाट मांग समेत गर्ने निर्णय गरियो ।

- (४१) कटही सिंचाई आयोजनाको लागी सिंचाई कार्यालयबाट फाटक, कुलो, पैनी आदीको लागी सम्बन्धीत निकायहरूबाट आवश्यक बजेटको मांग गर्ने निर्णय गरियो ।
- (४२) यस न.पा. कार्यालयमा गत/विगत आ.व.हरूको विभिन्न शिर्षकहरूको धरौटी रकम फिर्ता गर्ने निर्णय गरियो ।
- (४३) गत विगत आ.व.देखि हाल सम्म विभिन्न संघ-संस्था, व्यक्ति, कर्मचारी, पदाधिकारी र कोरेन्टाईन व्यवस्थापन समेतको पेशकी बाँकी रहेकोलाई पेशकी फछ्यौट गर्ने/गराउने निर्णय गरियो ।
- (४४) यस रामगोपालपुर नगरपालिकामा तपसिल बमोजिमको ऐन, नियमावली तथा निर्देशिकाहरू पारित गरी अविलम्ब लागु गर्ने/गराउने निर्णय गरियो ।
- (क) स्थानीय/प्रोत्साहन/विशेष भत्ता सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९ ।
- (ख) सवारी साधन संचालन कार्यविधि, २०७९ ।
- (ग) बजार व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि, २०७९ ।
- (घ) पर्यटन काज कार्यविधि, २०७९
- (४५) यस न.पा. अन्तर्गत रहेको सबै वडा कार्यालयले न.पा.द्वारा पारित भएको कर दररेट अनुसारको रकम नउठाएको खण्डमा सम्पूर्ण प्रशासनिक खर्चको रकम रोक्का गर्ने/गराउने निर्णय गरियो ।
- (४६) वडा तर्फको स्वीकृत योजना वडाको सिफारिसमा संचालन गर्ने तथा वडाबाट सिफारिस प्राप्त नभएको खण्डमा नगर प्रमुख ज्यूको स्वीकृती लिई मात्र उक्त कार्य अगाडी बढाउने निर्णय गरियो ।
- (४७) सडक बोर्डबाट प्राप्त रकमको रामगोपालपुर न.पा. वडा नं. ५ कार्यालयको उत्तर तर्फ रहेको सडकमा पिसिसि ढलान तथा नाला निर्माण कार्य गर्ने निर्णय गरियो ।
- (४८) यस रामगोपालपुर नगरपालिकाको आ.व. २०७८/०७९ मा गरिएको कार्यपालिका (बोर्ड बैठक) को सम्पूर्ण निर्णयहरू, सम्पूर्ण आर्थिक कारोबार खर्च, योजना/कार्यक्रम संशोधन तथा रकमान्तर समेतलाई यसै सातौं नगरसभाबाट अनुमोदन तथा स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- (४९) मेयर सिंचाई योजना अन्तर्गत विद्युतिकरण कार्यको लागी प्रत्येक वडामा १० लाखको दरले ९ वटै वडामा बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (५०) सम्पूर्ण कृषकहरूलाई कृषी क्षेत्रमा लाभ पुग्ने गरी कृषी मिटर तथा कृषी उपकरणको खरिदमा ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराउन २० लाख विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।

- (५१) स्वास्थ्य विमा कार्यक्रममा अनुदान शिर्षकमा रु. २१ लाख बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (५२) नगर प्रमुख ज्यूद्धारा घोषणा गरिएको गरिव विपन्न असहाय परिवारहरूको विवाह खर्च वापत रु. २५ हजार र कृया खर्च रु.५ हजार राहत सहयोग कार्यक्रममा २५ लाख बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (५३) "असहाय र विपन्न संग मेयर" कार्यक्रम अन्तर्गत सामुदायिक विद्यालयहरूमा अध्ययनरत असहाय र विपन्न वालवालिकालाई स्टेशनरी एवं विद्यालय पोषाक वितरण गर्ने रु. ५ लाख बजेट विनियोजन गर्ने निर्णय गरियो ।
- (५४) यस न.पा.को सातौं नगरसभामा अहोरात खटीएका राष्ट्रसेवक कर्मचारी (प्र.प्र.अधिकृत, लेखा प्रमुख, क.अ.) लाई मात्र मासिक तलब (एक महिना) को स्केल बराबरको रकम पुरस्कार स्वरूप उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- (५५) कार्यालय संचालनको कार्यलाई प्रभावकारी बनाउने प्रयोजनको लागी यस न.पा.का प्र.प्र.अ. लाई मासिक रु.५ हजार तथा शाखा प्रमुखलाई २ हजारको दरले संचार खर्च उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- (५६) राष्ट्रसेवक कर्मचारीको मनोवल उच्च राज्ञ तथा अन्य स्थानीय तहबाट सफल कार्यको अनुभव समेट्ने कार्यको लागी पर्यटन काजको लागी एक महिना बराबरको रकम स्वीकृत पर्यटन काज कार्यविधि, २०७९ अनुसार विषयगत शाखा बाहेकको कर्मचारीहरूलाई उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- (५७) आ.व. २०७९।०८।० को श्रावण १ गतेबाट लागु हुनेगरी नेपाल सरकारबाट वृद्धि भएको तलब स्केल अनुसारको सुविधा उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- (५८) यस न.पा.मा कार्यरत एमआईएस अपरेटर तथा फिल्ड सहायकहरूको ६ महिनाको तलब पारिश्रमिक वापतको रकम न.पा.बाट उपलब्ध गराउने निर्णय गरियो ।
- (५९) यस कार्यालयमा शिक्षा संयोजकको पदमा काजमा काम गर्दै आउनु भएको शिक्षक श्री देवनारायण सिंहलाई २०७९ श्रावण १ गते देखि लागु हुनेगरी विद्यालयमा काज फिर्ता पठाउने निर्णय गरियो ।
- (६०) यस न.पा. कार्यालयमा आ.व. २०७८।०७।० मा उत्कृष्ट कामकाज गरेको राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरूलाई स-सम्मान गरी सम्मान पत्र वितरण गर्ने निर्णय गरियो ।
- (६१) यस न.पा. अन्तर्गत रहेको प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र रामगोपालपुरमा सर्प दंशको उपचारको लागी आवश्यक व्यवस्था मिलाईने निर्णय गरियो ।
- (६२) यस रामगोपालपुर नगरपालिका वडा नं. १,२ र ९ को नागरिकता बनाउने कार्यको लागी यस न.पा. अन्तर्गत रहेको ईलाका प्रशासन कार्यालयमा आवश्यक व्यवस्था मिलाईने निर्णय गरियो ।
- (६३) यस रामगोपालपुर नगरपालिका वडा नं. १,२ र ९ को विद्युत महशुल बुझाउने कार्यको लागी विद्युत प्राधिकरण शाखा रामगोपालपुरमा बुझाउनेगरी आवश्यक व्यवस्था मिलाईने निर्णय गरियो ।
- (६४) यस न.पा.को विभिन्न योजना/कार्यक्रमहरूको वादविवाद, कानुनी मुद्दा मामिला सम्बन्धी आवश्यक कामकाज/हेरचाह गर्ने कार्यको लागी श्री शम्भु साह (वडा अध्यक्ष-७) लाई तोक्ने निर्णय गरियो ।
- (६५) नगरसभाको वैठकमा सहयोग गर्नुहुने सबै प्रति स-धन्यवाद ज्ञापन गर्ने निर्णय गरियो ।

रामगोपालपुर नगरपालिका कार्यालय

रामगोपालपुर, महोत्तरी

आ.व. २०७९/१०८० को वार्षिक योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण

बडा स्तरीय

संघ वित्तीय समानिकरण तर्फ :

सि.नं.	योजनाको नाम	रकम
बडा नं. १		
१	किसानहरूको लागी कृषी विद्युत मिटर जडान अनुदान	१५००००
२	बडा नं. १ को सामुदायिक विद्यालयहरूमा कक्षा १ को बालबालिकाका लागी अंग्रेजी किताबहरू, खेलकुद र प्रयोगशालाको सामानहरू खरिद तथा वितरण गर्ने कार्य	२०००००
३	ने.रा.आ.वि.लक्ष्मीपुरमा स्वयंम सेवक शिक्षकको पारिश्रमिक अनुदान	४०००००
४	लक्ष्मीपुरको विभिन्न सडकहरूमा पक्की नाला निर्माण कार्य	१७०००००
५	बसविही बजार गगनदेव यादवको घरदेखि कबरगाह सम्मको सडक पिसिसि ढलान कार्य	५०००००
६	बसविही पुर्वारी टोल संजय रायको घर देखि पुर्व महादेव मन्दिर जाने बाटो सम्मको सडक पिसिसि ढलान कार्य	७०००००
७	बसविही मुसहरी टोलको धनपत माझीको घरदेखि विलास मुसहरको घर हुदै सार्वजनिक दलान सम्मको सडक स्तर उन्नती तथा पिसिसि ढलान कार्य	२५००००
८	बसविही मुसहरी टोलमा रहेको महरानी मन्दिर निर्माण र सार्वजनिक दलान मर्मत कार्य	२०००००
९	बसविही मा.वि.को विद्यालयको मैदानमा माटो पुर्ने कार्य	४०००००
१०	बसविही ईदगाहको कम्पाउण्डवाल तथा पिसिसि ढलान	५०००००
११	बडा नं. १ टोलमा खानेपानी खरिद तथा जडान कार्य	५०००००
जम्मा		५५०००००
बडा नं. २		
१	बडा कार्यालयको वाउण्डीवाल तथा स्तरउन्नती कार्य	६०००००
२	एकलव्य प्रा.वि. हरिदर्शन टेंगरको स्तरउन्नती कार्य	२०००००
३	ने.रा.प्रा.वि.मोहनपुरको स्तरउन्नती कार्य	३५००००
४	बडा नं. २ को विभिन्न सडकको स्तरउन्नती कार्य	८०००००
५	ब्रह्मस्थान मोहनपुरको स्तरउन्नती कार्य	२०००००

६	खानेपानी पार्ईप खरिद तथा जडानक कार्य	४५००००
७	महिला सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन	५०००००
८	रामबाबु रायको घरदेखि मेन रोडसम्मको सडकमा पिसिसि ढलान गर्ने कार्य	७०००००
९	स्वास्थ्य तथा योग शिविर संचालन कार्यक्रम	१०००००
१०	ईनारको स्तरउन्नती कार्य	७००००
११	टेंगर टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	७०००००
१२	वडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने कार्य	४०००००
१३	आदर्श नेपाल कृषी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लागी अनुदान	२५००००
१४	बाल कक्षामा भर्ना भएका बालबालिकाहरूको लागी पुस्तक, स्टेशनरी, झोला, पोशाक तथा टोल स्वयंसेवक शिक्षकको व्यवस्थापन कार्य	१९००००
	जम्मा	५५१००००

वडा नं. ३

१	सार्वजनीक दलानको स्तरउन्नती कार्य	७०००००
२	मेनरोड देखि बहमस्थानसम्मको सडकको पिसिसि ढलान कार्य	१००००००
३	वडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने कार्य	५०००००
४	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्य	१०००००
५	छठ पर्व व्यवस्थापन खर्च	१०००००
६	शौचालयको रिंग खरिद तथा वितरण कार्य	१०००००
७	वडाभित्र रहेको विभिन्न बाटोको स्तरउन्नती कार्य	१०००००
८	स्वास्थ्यशिविर संचालन कार्यक्रम	१५००००
९	वडाभित्र टावरलाईट जडान कार्य	५०००००
१०	रुकमिनिया मन्दिरको स्तरउन्नती कार्य	१०००००
११	महादेव मन्दिर निर्माण कार्य	२१००००
१२	कृषी सडकको स्तरउन्नती कार्य	१०००००
१३	दोलाठी देखी वैरगिया जाने बाटोमा कलभर्ट निर्माण कार्य	१००००००
१४	दक्षिणवारी टोलमा महजिदको स्तरउन्नती कार्य	५०००००
१५	राजा मण्डल र शुभनारायण मण्डलको खेतसम्म नाला निर्माण कार्य	४०००००
	जम्मा	५५६००००

वडा नं. ४

१	रामजानकी आधारभूत विद्यालयमा स्वयंसेवक शिक्षक अनुदान कार्य	४०००००
२	रामजानकी आधारभूत विद्यालयको स्तरउन्नती कार्य	६०००००
३	आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रको स्तरउन्नती कार्य	५०००००
४	विद्युतिय पोल, तार तथा मर्मत गर्ने कार्य	३०००००
५	कृषी बाटोहरूको स्तरउन्नती तथा निर्माण कार्य	१५०००००

६	मुसहर बस्तीमा रहेको सार्वजनीक दलानमा दोश्रो तल्ला थप्ने कार्य	१००००००
७	छठ पर्व व्यवस्थापन कार्य	२०००००
८	वालविवाह तथा महिला हिंसा विरुद्ध जनचेतना मुलक कार्यक्रम	२०००००
९	लागु औषध तथा दुर्व्यशन सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	२५००००
१०	दाईजो प्रथा मुक्त अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन	२५००००
११	सूचना तथा संचार प्रविधि खर्च	१०००००
१२	बडा समितिको निर्णय अनुसार खर्च गर्ने कार्य	२०००००
	जम्मा	५५०००००

बडा नं. ५

१	अगलेश्वरा चौकदेखि पुर्व कंचनपुर जाने कृषी सङ्कर स्तरउन्नती कार्य	७०००००
२	प्रभु सदाको घरनजिक रहेको सामुदायिक भवनको शैचालय निर्माण र रंगरोगन गर्ने कार्य	३०००००
३	कंचनपुर गाउँभित्रका सङ्कहरुको स्तरउन्नती तथा पिसिसि ढलान कार्य	१४०००००
४	बनटोलामा बांकी रहेको सङ्कको स्तरउन्नती कार्य बडा नं. ५	१००००००
५	बडा नं. ५ को स्कुलहरुमा स्वंसेवक शिक्षकको पारिश्रमिक	४०००००
६	बडा नं. ५ को बडा कार्यालय संचालन खर्च	४०००००
७	बडा नं. ५ को विभिन्न पैती जिर्णोद्धार गर्ने कार्य	१०००००
८	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्य	१०००००
९	कविर स्थानमा माटो पुर्ने कार्य	२०००००
१०	खानेपानी पाईप खरिद तथा जडान कार्य	४०००००
११	बडा नं. ५ को विभिन्न सङ्कहरुमा माटो ग्रेभल तथा स्तरउन्नती कार्य	५१००००
	जम्मा	५५१००००

बडा नं. ६

१	भैरव स्थानको सौन्दर्यकरण कार्य	२०००००
२	ब्रह्मस्थानको सौन्दर्यकरण कार्य	२५००००
३	बासुदेव महतोको घरदेखि उत्तर काली मुखियाको जमिन हुँदै गढी सम्म नयां कृषी सङ्कर निर्माण	४०००००
४	वालकक्षा विद्यार्थीहरुको लागी पोशाक, झोला र स्टेशनरी खरिद तथा वितरण कार्य	१५००००
५	फर्निचर व्यवस्थापन खर्च	२४००००
६	शिक्षक व्यवस्थापन खर्च	२६००००
७	कक्षा ७ र ८ को विद्यार्थीहरुको लागी दिवाखाजा खर्च	२४००००
८	शैक्षिक सामाग्री व्यवस्थापन कार्य	११००००

९	औषधी उपचार तथा शिविर संचालन कार्य	३०००००
१०	युवाहरुको खुलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्य	१०००००
११	कृपाल कुर्मीको वोडिंग देखी महली सम्म नयां कृषी सडक निर्माण	३०००००
१२	कृषी सिंचाई मिटरको लागी	३०००००
१३	वडा कार्यालय संचालन कार्य	२०००००
१४	राजेन्द्र प्रसाद सिंहको घरदेखि पुर्व नवल सहनीको घर हुदै पोखरी सम्मको सडक खण्डमा माटो ग्रेभल कार्य	४०००००
१५	धनेश्वर ठाकुरको घरदेखि दक्षिण सुरज कुर्मीको घरसम्म र बासुदेव महतोको घरदेखि पश्चिम लालिशरण मण्डलको घरसम्मको सडक खण्डमा नाला सहितको पिसिसि ढलान	१९०००००
१६	राजेन्द्र आ.विद्यालय विश्वभूरपुरलाई पारिश्रमिक अनुदान	१५००००
जम्मा		५५०००००

वडा नं. ७

१	राजकिशोर साहको घरदेखि रामबृक्ष यादवको घरसम्म माटो ग्रेभल र पिसिसि ढलान कार्य	१००००००
२	ब्रह्मदेव साहको घरदेखि सत्यनारायण दाहाको घरसम्म माटो ग्रेभल र पिसिसि ढलान कार्य	१००००००
३	साह कुटिमा पार्वती मन्दिर निर्माण कार्य	५०००००
४	जोगिन्द्र ठाकुरको खलियानदेखि पवन साहको खेतसम्म नयां कृषी सडक निर्माण कार्य	५०००००
५	रामगोपालपुर ७ टोल हरिणमरीमा विभिन्न सडकको पिसिसि ढलान कार्य	१००००००
६	खानेपानी खरिद तथा जडान कार्य	५०००००
७	रामगोपालपुर ७ मा दिपावली मनाउने कार्यक्रम	७५०००
८	श्री ज.आ.वि.सहसौलामा पारिश्रमिक अनुदान	३०००००
९	वडाको आवश्यकता अनुसार विविध सामाग्रीहरु खरिद गर्ने कार्य	१०००००
१०	वडाको आवश्यकता अनुसार विविध सामाग्रीहरु खरिद गर्ने कार्य	१०००००
११	हरिणमरी टोलमा पिसिसि ढलान कार्य	५०००००
जम्मा		५५७५०००

वडा नं. ८

१	वडा नं. ८ को वडा कार्यालयको व्यवस्थापन तथा संचालन कार्य	५०००००
२	वडाको विभिन्न ठाउमा टावर लाईट मर्मत कार्य	१००००००
३	विर्ता महाविर मन्दिरको स्तरउन्नती कार्य	५०००००
४	थलही टोलादेखि गाउ जाने सडकदेखि दक्षिण प्रगास मण्डलको घरदेखि राजकुमार मण्डलको घर जग्गा सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य	५०००००

५	किसानहरुको लागी कृषी विद्युत मिटर जडान अनुदान कार्य	२०००००
६	वडा नं. ८ को सामुदायिक विद्यालयहरुमा वाल विकास केन्द्रको बालबालिकाका लागी अंग्रेजी किताब, खेलकुद सामाग्रीहरु र प्रयोगशालाको सामानहरु खरिद तथा वितरण (क) रा.मा.वि.हर हरिहरपुर विर्ता (ख) रा.आ.वि.थलही (ग) यूवा आ.वि. गोईठी वडा नं. ८	३२५०००
७	टिकुलिया सहसौला सडक देखि उत्तर शम्भु मण्डलको घरसम्मको सडकमा माटो पुर्ने कार्य	१०००००
८	खानेपानी तथा सरसफाई कार्य	४०००००
९	थलही बर्दिवास जलेश्वर सडक खण्डदेखि पुर्व भोला मण्डल र बंश राज चौधरीको जग्गाको बिच हुँदै औक्सी खोला सम्म नयां कृषी सडक निर्माण कार्य	५०००००
१०	बर्दिवास जलेश्वर सडक खण्डदेखि पुर्व गोईठी थलही सिमाना हुँदै औक्सी खोला सम्म र बर्दिवास जलेश्वर सडक खण्ड देखि पश्चिम ईन्दल साह र कामेश्वर साहको खेत देखि पश्चिम महेश्वर साहको खेतसम्म नयां कृषी सडक निर्माण कार्य	५०००००
११	श्याम यादवको घरदेखि बिरेन्द्र यादवको घरहुँदै दक्षिण मुल सडक सम्म र राजकिशोर यादवको घरदेखि बिनोद यादवको घरसम्म पिसिसि ढलान तथा सडक स्तरउन्नती कार्य	१००००००
जम्मा		५५२५०००

वडा नं. ९

१	किसानहरुको लागी कृषी विद्युत मिटर जडान अनुदान	२०००००
२	वडा नं. ९ को सामुदायिक विद्यालयहरुमा खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्य	१०००००
३	रामटोलको सामुदायिक भवनको स्तरउन्नती कार्य	५०००००
४	दोरिक जनता आ.विद्यालयमा अधुरो सरस्वती मन्दिर स्तरउन्नती कार्य	४०००००
५	वडा कार्यालय संचालन व्यवस्थापन गर्ने तथा कम्पाउण्डवाल निर्माण कार्य	४०००००
६	वडाको विभिन्न सडक स्तरउन्नती कार्य	५०००००
७	वालज्ञान आ.विद्यालयको स्तरउन्नती कार्य	२०००००
८	महिलाहरुको आय बढिको लागी सिलाई कटाई तालिम संचालन कार्य	२०००००
९	दोरिक ज.आ.विद्यालय नजिकको सामुदायिक भवनको स्तरउन्नती कार्य	२५००००
१०	हिराबाबा स्थान देखि खेरा टोल जाने बाटोमा रहेको पुलको स्तरउन्नती कार्य	२०००००
११	विकाउ चौधरीको घरदेखि विजल मण्डलको घरहुँदै नथु मण्डलको घरसम्मको सडक स्तरउन्नती कार्य	४०००००

१२	खोपी टोलको विभिन्न सडकमा पिसिसि ढलान कार्य	४०००००
१३	खोपी रामअशिस महतोको घरदेखि पुर्व खोला सम्मको कृषी सडक स्तरउन्नती कार्य	१०००००
१४	कटैया टोल मेही यादवको घर देखी ट्रान्सफर्मर सम्म पिसिसि ढलान कार्य	५०००००
१५	रामप्रताप साहको घरदेखि दक्षिण विनेशको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	५०००००
१६	खैरा टोल श्याम मण्डलको घरदेखि महेन्द्रको घर हुँदै कंचनको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	५०००००
१७	यूवाहरुको खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण कार्य	१०००००
१८	मां गांगो रूपनि नर्सरीलाई अनुदान	१०००००
	जम्मा	५५५०००
	(१ देखि ९ वटै वडा) को कुल जम्मा रकम :	४९७३०००

रामगोपालपुर नगरपालिका कार्यालय नगर स्तरीय योजनाहरूको विवरण (आ.व.२०७९/१०/०)

सि.नं.	योजनाको नाम	क्षेत्र	रकम
संघ समानिकरण तर्फ :			
१	लक्ष्मीपुरको भोलुँगे पुलको दायां किनारमा मर्मत गर्ने कार्य वडा नं. १	१	८०००००.०
२	सुखन मण्डलको खेतदेखि वासदेव मण्डलको खेतसम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	१	४०००००.०
३	सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	१	५०००००.०
४	मो.मंसुरको खेतदेखि इमली सडक सम्म कृषी रोड नयाँ निर्माण ।	१	३०००००.०
५	मस्जिदको स्तरउन्नती कार्य	१	३०००००.०
६	बसविट्ठी स्वास्थ्य चौकीको घेराबेरा कार्य	१	४०००००.०
७	बसविट्ठी बजारदेखि कब्रस्थानसम्म पिसिसि ढलान	१	६०००००.०
८	रामपुकार यादवको घरदेखि बनौली बसौना गाउँ सम्म नयाँ सडक निर्माण कार्य	१	२०००००.०
९	न.पा.को प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य	न.पा.	३००००००.०
१०	सहकार्य कृषी सहकारी संस्था लि.लाई अनुदान	न.पा.	२०००००.०
११	मोहनपुरमा ब्रह्मस्थानको कम्पाउण्डवाल र गेट निर्माण कार्य	२	२०००००.०
१२	चैतु दासको घरदेखि दुःखा यादवको खलियानसम्म नयाँ बाटो निर्माण कार्य	२	२०००००.०
१३	टेंगर टोलको विभिन्न सडकको स्तरउन्नती कार्य	२	९०००००.०
१४	ईदगाह देखि असयान मिस्कारको घर सम्म पिसिसि ढलान कार्य	२	९९०००००.०
१५	किशोरी बैठाको घरदेखि रामदासको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	२	९००००००.०

१६	राधा कृष्ण मन्दिरमा वैठक कक्ष व्यवस्थापन कार्य	२	४०००००.०
१७	टेंगर स्मसान देखि मनखप सडक	२	१५००००.०
१८	वैदेशिक रोजगार नियन्त्रण सम्बन्धी तालिम	न.पा.	५०००००.०
१९	बडा कार्यालय देखि स्कुल सम्म नाला निर्माण कार्य	३	५०००००.०
२०	बडा नं. ३ मा विभिन्न सडकको नाला निर्माण कार्य	३	२०००००.०
२१	रजोखरी पोखरीको डिलमा रहेको खेल मेदानको स्तरउन्नती कार्य	३	४०००००.०
२२	जुगल मण्डलको घरदेखि राखेलावन साहको घरसम्म पिसिसि ढलान र नाला निर्माण कार्य	३	८०००००.०
२३	ईन्दल यादवको मिलदेखि दोलाठी टोलदेखि सौतिनिया जाने बाटो सम्म नयां कृषी सडक निर्माण कार्य	३	२०००००.०
२४	विद्युतिकरण कार्य	३	१००००००.०
२५	बाल विवाह उन्मुलन सम्बन्धी तालिम	न.पा.	५०००००.०
२६	रामपुकार मुखियाको घरदेखि रामलिख मण्डलको घरहुँदै रघुनाथ मुखियाको घरसम्म नाला निर्माण कार्य	४	३०००००.०
२७	राजकुमार मण्डलको पाखेरीदेखि पुर्व प्रगास महतोको पोखरीसम्मको बाटोमा माटो बालुवा स्तरउन्नती कार्य बडा नं. ४	४	५०००००.०
२८	बिरान मुखियाको घरदेखि पुर्व लिदियाही पैनी सम्मको कृषी बाटोको स्तरउन्नती कार्य बडा नं. ४	४	५०००००.०
२९	मौजे महतोको बगैंचादेखि विन्दु मण्डलको खेतसम्मको कृषी सडक मा माटो तथा ग्रेभल कार्य बडा नं. ४	४	५०००००.०
३०	न.पा. रामगोपालपुर बडा नं. ४ मा रहेको सामुदायिक भवनको कलभर्ट देखि दक्षिण तर्फ रहेको संजय महतोको खेत सम्म पिसिसि ढलान कार्य	४	८०००००.०
३१	न.पा. रामगोपालपुर बडा नं. ४-५ मा रहेको बाटो पल्टु मुखियाको घरदेखि सामुदायिक भवनको कलभर्ट सम्म पिसिसि ढलान र नाला निर्माण कार्य	४	१५०००००.०
३२	विन्दा चौधरीको घरदेखि बन्सु महतोको घर हुँदै रामनारायण महतोको घर सम्म पिसिसि ढलान तथा नाला कार्य	४	२५०००००.०
३३	विजय मण्डलको घरदेखि गणेशी मण्डलको घर सम्म पिसिसि ढलान कार्य	४	१००००००.०
३४	कल्भर्ट देखि सौतिनिया सम्म जाने सडकको स्तरउन्नती कार्य	४	३०००००.०
३५	विद्युतिकरण कार्य	४	१००००००.०
३६	महिला हिंसा नियन्त्रण कार्यक्रम तालिम	न.पा.	५०००००.०
३७	बुनि मण्डलको खेतदेखी बाबारोड सम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	५	३०००००.०
३८	हनुमान ठाकुरको खेतदेखि बाबा रोड सम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	५	३०००००.०
३९	सिताराम साहको खेत नजिकको कल्भर्ट देखि सिंचाईको सडकसम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	५	३०००००.०
४०	सम्सी जनकपुर सडक खण्डदेखि छिमेक सम्म पिसिसि ढलान कार्य	५	३०००००.०

४१	सडक वरिपरी वृक्षारोपन तथा तारजाली लगाउने कार्य	५	५०००००.०
४२	दुर्गा टोलमा रहेका विभिन्न सडकहरूको पिसिसि ढलान कार्य	५	२००००००.०
४३	सम्सी जनकपुर सडक खण्डदेखि लक्ष्मण भण्डारीको घरसम्मको सडकमा पिसिसि ढलान र दुर्व तर्फ नाला निर्माण कार्य वडा नं. ५	५	१००००००.०
४४	कंचनपुर टोल नजिक कंचनीयामाई पोखरीको डीलमा घाट निर्माण कार्य।	५	५०००००.०
४५	श्यामबाबु यादवको जग्गादेखि उत्तर तर्फ हुँदै गणेशी यादवको जग्गासम्म नयाँ सडक निर्माण कार्य	५	२०००००.०
४६	कंचनपुर टोलमा सडक पिसिसि ढलान कार्य	५	१००००००.०
४७	विद्युतिकरण कार्य	५	१००००००.०
४८	व्यूटी पार्लर सम्बन्धी तालिम	न.पा.	५०००००.०
४९	जनमुखि कृषी बचत तथा ऋण सहकारी संस्थालाई अनुदान	न.पा.	२०००००.०
५०	झोलुगों नदी पुलदेखि रामगोपालपुरको सिमानासम्मको सडकमा २ वटा पुल निर्माण कार्य वडा नं. ६	६	८०००००.०
५१	पल्टु साहको खेतदेखि झोलुगों पुलसम्म माटो ग्रेभल कार्य वडा नं. ६	६	५०००००.०
५२	नावर पुल ढलान कार्य वडा नं. ६	६	३०००००.०
५३	काली यादवको खेत नजिकको पैनीमा पुल निर्माण कार्य वडा नं. ६	६	५०००००.०
५४	श्री राजेन्द्र आ.वि. विश्वम्भरपुरसम्म पुग्ने बाटोमा पिसिसि ढलान कार्य वडा नं. ६	६	८०००००.०
५५	पुरानो गांगोरूपनी मन्दिर निर्माण कार्य	६	५०००००.०
५६	रामनाथ राउतको घरदेखि भोगिन्द्र राउतको घरसम्म माटो ग्रेभल निर्माण कार्य	६	२०००००.०
५७	रामबाबु यादवको खेतदेखि कंचनपुर सिमानासम्म नयाँ कृषी सडक निर्माण कार्य।	६	३०००००.०
५८	विन्देश्वर महाराको घरदेखि विरेन्द्र यादवको खेतसम्म	६	५०००००.०
५९	विश्वम्भरपुर बजारमा माटो पुर्ने कार्य	६	३०००००.०
६०	विद्युतिकरण कार्य	६	१००००००.०
६१	अर्थोनिक खेती सम्बन्धी तालिम	न.पा.	५०००००.०
६२	झोलुगों पुलदेखि पुर्व स्वरूप यादवको खेत नजिक तारजालीको कार्य वडा नं. ७	७	५०००००.०
६३	ईदगाहको घेराबेरा निर्माण कार्य वडा नं. ७	७	५०००००.०
६४	अब्दुल हाजीको जग्गादेखि नजामुदिन अंसारीको घरसम्मको सडक पिसिसि ढलान कार्य वडा नं. ७	७	३०००००.०
६५	मिश्री साहको घरदेखि मस्जिद सम्मको सडक ढलान कार्य वडा नं. ७	७	३०००००.०
६६	सहसौला टोलमा कुमर यादवको घरदेखि संतोष साहको घरहुँदै बरन ठाकुरको घरसम्मको सडकमा पिसिसि ढलान र सार्वजनीक पोखरीमा घेराबेरा गर्ने कार्य	७	३००००००.०

६७	बरन ठाकुरको घरदेखि रामनन्दन पासवानको घरसम्म पिसिसि ढलान वडा नं. ७-८ को सिमाना	७	१००००००.०
६८	सियासरनको बारीदेखि सोगारथ यादवको घरसम्मको सडक पिसिसि ढलान कार्य	७	१००००००.०
६९	संजय चौधरीको घरदेखि उपेन्द्र चौधरीको पोखरीसम्मको सडक पिसिसि ढलान कार्य	७	५०००००.०
७०	रिना देवी यादवको घरदेवी पुर्व रहेको सार्वजनीक जग्गामा घेराबेरा गरी प्रतिक्षालय निर्माण कार्य	७	८०००००.०
७१	हरिणमरी रैनदेखि विर्ता लक्ष्मीनिया सडकसम्म नयां सडक निर्माण कार्य	७	३०००००.०
७२	कलभर्टदेखि रामवलि यादवको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	७	१५०००००.०
७३	हरि ठाकुरको घरदेखि लालबाबु साहको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	७	५०००००.०
७४	विद्युतिकरण कार्य	७	१००००००.०
७५	महिला शासक्तिकरणका लागि जनचेतनामुलक तालिम	न.पा.	५०००००.०
७६	छुवाछुत उन्मुलन सम्बन्धी तालिम	न.पा.	५०००००.०
७७	थलही टोलमा विभिन्न सडकहरूको पिसिसि ढलान कार्य	८	२००००००.०
७८	थलही सामुदायिक भवनदेखि पछिम भोला मण्डलको खेत हुँदै हरिणमरीबाट आएको सडक सम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	८	३०००००.०
७९	मुसहरी टोलको सडकहरूको ढलान कार्य विर्तामा	८	५०००००.०
८०	विपिन मण्डलको घरदेखि पुलसम्मको सडकमा पिसिसि ढलान कार्य	८	१००००००.०
८१	मुसहर सामुदायिक भवनको स्तरउन्नती कार्य	८	३०००००.०
८२	भोला मण्डलको खेतदेखि नदीक कृषी सडक निर्माण कार्य	८	७०००००.०
८३	कोभिड १९ सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम	न.पा.	५०००००.०
८४	पचकोठियामा पुरानो कलको नाला निर्माण कार्य	९	५०००००.०
८५	विनोद साहको घरदेखि चन्देश्वर साहको घर सम्म पिसिसि ढलान कार्य	९	५०००००.०
८६	खैराटोल गोठमा रहेको महारानी स्थानमा घेरा निर्माण कार्य	९	५०००००.०
८७	नुनथारामा विभिन्न सडकमा स्तरउन्नती कार्य	९	५०००००.०
८८	पाखर गाढी देखि एकवालीको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	९	७०००००.०
८९	स्वरोजगार सम्बन्धी कार्यक्रम	न.पा.	५०००००.०
९०	गोठबजार टोलमा स्टेज निर्माण कार्य	९	२०००००.०
९१	स्वास्थ्य विमामा अनुदान	न.पा.	२१२००००.०
९२	रोड रोलर १ थान	न.पा.	५०००००.०
९३	लागु औषध नियन्त्रणका लागि तालिम	न.पा.	५०००००.०
	जम्मा :		६२४७००००.०
	वडाको जम्मा :		४९७३००००.०
	कुल जम्मा :		११२२०००००.०

	प्रदेश वित्तीय समानिकरण तर्फः :		
१	नथुनी चौधरीको घरदेखि विन्देश्वर मण्डलको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	९	५०००००.०
२	खेलकुद सामाग्री वितरण	न.पा.	३०००००.०
३	शैक्षिक क्यालेण्डर छपाई तथा वितरण	न.पा.	६२०००.०
४	साना किसान तथा यूवा उद्यमी साभेदारी कार्यक्रम	न.पा.	७००००००.०
	जम्मा :		७८६२०००.०
	प्रदेश राजश्व बांडफांड तर्फः :		
१	महतो टोलमा धर्मशाला निर्माण कार्य	२	१००००००.०
२	चमरटोलीमा मदरसा निर्माण कार्य	९	५०००००.०
३	लोक सेवा आयोग तथा शिक्षक सेवा आयोगको तयारी कक्षा संचालन	न.पा.	२०००००.०
४	फलफुलको विरुद्ध वितरण कार्यक्रम	न.पा.	४५५८४२.०
५	विषादी खरिद, वितरण तथा तालिम	न.पा.	५०००००.०
	जम्मा :		२६५५८४२.०
	न.पा. आन्तरीक श्रोत तर्फः :		

आ.व. २०७९/०७९ को भुक्तानी बांकीको आ.व. २०७९/०८० मा भुक्तानी दिनुपर्ने २२१ नं. विवरण)

१	साविक वडा नं. द र हाल वडा नं ९ बनौलीको महानी मन्दिरको स्तरउन्नती कार्य	न.पा.	१९२३९६.०
२	वडाको विभिन्न सडक स्तरउन्नती कार्य	न.पा.	४२८८६३.०
३	शिवशक्ति ईलेक्ट्रीकल वर्क सप	न.पा.	३७०००.०
४	रंजित कम्प्यूटर रिपेरिंग सेन्टर	न.पा.	३७०००.०
५	शुवनित ट्रेड एण्ड सप्लायर्स	न.पा.	६०००३.०
६	रामकरण मण्डल	न.पा.	३८५२५.०
७	होटल एस	न.पा.	१६५९९.०
८	नवल किशोर यादव	न.पा.	१२७२३.०
९	नविन कुमार साह	न.पा.	९४००.०
१०	नविन मिष्ठान भण्डार	न.पा.	४७२८.०
११	बैजु चौधरी	न.पा.	९४१५४.०
१२	रंजित मुखिया	न.पा.	८६००.०
१३	सुशिल मण्डल	न.पा.	८४७०.०
१४	राजिव महतो	न.पा.	१७५२८.०
१५	श्रीप्रदि ट्रेडिङ प्रा.लि.	न.पा.	३२५८४.०
१६	ईलाका प्रशासन कार्यालय	न.पा.	१४५०००.०
१७	देव जेनरल अर्डर सप्लायर्स प्रा.लि.	न.पा.	७७०४८५.०

१८	विजय चौरसिया	न.पा.	१५८५९.०
१९	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र रामगोपालपुर	न.पा.	२३८००८.०
२०	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र रामगोपालपुर	न.पा.	११८०९०.०
२१	प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र रामगोपालपुर	न.पा.	१४९५३७.०
२२	मखनिया पोखरीके डिलमा महादेव मन्दिर निर्माण कार्य	न.पा.	४८५०००.०
२३	खोपी स्वास्थ्य चौकीको सौन्दर्यकरण	न.पा.	९७०००.०
२४	बडा भित्र रहेको बाटोहरुको स्तरउन्नती कार्या बडा नं. ४	न.पा.	९७००००.०
२५	सुमित कुमार भगत	न.पा.	६००००.०
२६	रंजित कुमार मण्डल	न.पा.	५७८.०
२७	ओम कम्प्यूटर	न.पा.	५७३२४.०
२८	त्रिदेव अफसेट प्रेस	न.पा.	९७७५०.०
२९	त्रिदेव जेनरल अर्डर सप्लायर्स	न.पा.	२९९७०.०
३०	त्रिदेव स्टेशनरी	न.पा.	९६६०.०
३१	त्रिदेव प्रेस	न.पा.	१७६११०.०
३२	युनियन अफसेट प्रेस	न.पा.	१०३१४०.०
३३	ओम कम्प्यूटर मर्मत केन्द्र	न.पा.	२०७००.०
३४	ओम कम्प्यूटर मर्मत केन्द्र	न.पा.	३६२६५०.०
३५	मंजु कुमारी राय	न.पा.	२२८५७.०
३६	सुगा पैनिदेखि पुर्व विश्वभरपुर पैनिसम्म सडक स्तरउन्नती कार्य	न.पा.	९७०००.०
३७	पत्रपत्रिकाको भुक्तानी	न.पा.	२०००००.०
३८	फिर्भा खोलादेखि बलवा नपाको सिमाना जोडने सडक मर्मत कार्य	न.पा.	५३०२१.०
३९	अमन बस्त्रालय	न.पा.	२९३००.०
४०	कुन्दन मोवाईल एण्ड ईलेक्ट्रोनिक्स रामगोपलपुर ५	न.पा.	३१६१६६.०
४१	बडा नं ९ को बडा कार्यलाय सैन्दर्यकरण कार्य	न.पा.	१०००००.०
४२	माँ जानकी कम्प्यूटर	न.पा.	३९१०४.०
४३	ब्रह्मस्थानमा मन्दिर निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य	न.पा.	६३०५६९.०
४४	सामुदायिक सचेतना केन्द्र बर्दिवास	न.पा.	२४६२५.०
४५	न.पा.को प्रशासकीय भवनको बांकी भुक्तानी	न.पा.	३११९०२२.०
जम्मा			१५३३४९२.०
१	सल्हेस मन्दिरमा मुर्ति निर्माण कार्य	७	२६६५०८.०
२	चमरटोलीमा दलान निर्माण कार्य	९	५०००००.०
३	न.पा.भित्रका विभिन्न योजनाहरु	न.पा.	५००००००.०
४	मेनरोडदेखि लखपती चौधरीको जग्गासम्म नयां सडक निर्माण कार्य	९	२०००००.०
जम्मा			५९६६५०८.०
	कुल जम्मा :		१५५०००००.०

	<u>राजश्व बांडफांड स्थानीय तर्फः</u>		
२	कृषी मिटर तथा उपकरण खरिदमा अनुदान	न.पा.	२००००००.०
४	खानेपानी, चापाकल तथा रिंग शौचालय वितरण कार्य	न.पा.	४५०००००.०
	जम्मा		६५०००००.०
	<u>कन्टलजेन्सी कट्टी तर्फः</u>		
१	हिरा यादवको खेतदेखि दक्षिण रूपनारायणको खेतसम्म कृषी सडक निर्माण कार्य वडा नं. ६	६	१०००००.०
२	बोका बोयर ९	न.पा.	९०००००.०
३	न.पा. भित्रका विभिन्न सडकहरूको मर्मत कार्य	न.पा.	२००००००.०
	जम्मा		३००००००.०
	<u>अ.ल्या. तर्फः</u>		
१	लागत साझेदारी कार्यक्रम (मेचिगां फण्ड)	न.पा.	४००००००.०
२	हेमपाईप खरिद	न.पा.	१००००००.०
३	मखनिया पोखरीको जिर्णोद्धार कार्य	न.पा.	१५०००००.०
६	विद्युतिकरण कार्य	९	१००००००.०
७	शैफ्टी टैंक १ थान	न.पा.	८०००००.०
८	ट्रेक्टर विद्युत पोल गाडने, सार्ने कार्यको लागी	न.पा.	२००००००.०
३	सिकिन्द्र यादवको घरदेखि पुर्व तर्फको पैनी सम्म पिसिसि ढलान कार्य (कटैया टोलमा)	९	१४६६०७६.६
१	सिंचाइको लागी बांध निर्माण तथा कुलो जिर्णोद्धार कार्य	न.पा.	२००००००.०
	जम्मा		१३७६६०७६.६
	<u>प्रदेश सम्पुरक अनुदान तर्फः</u>		
१	सुरज ठाकुरको घरदेखि जनता आ.विद्यालय सम्म पिसिसि ढालन तथा नाला निर्माण कार्य	३	२००००००.०
	<u>प्रदेश विशेष अनुदान तर्फः</u>		
१	वडा नं. ५ को वडा कार्यालय देखि लिदियाही पोखरी सम्मको सडक पिसिसि ढलान कार्य	५	३००००००.०

रामगोपालपुर नगरपालिका कार्यालय

संघ सशर्त तर्फको योजना/कार्यक्रमहरूको विवरण (आ.व.२०७९/१०८०)



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विवियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विवियोजन	बांडफांड	मौज्दात
१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९७,२९,०००	०	९७,२९,०००
२	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,२०,०००	०	१,२०,०००
३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,०५,०००	०	१,०५,०००
४	एम. आर्ह. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,३४,०००	०	४,३४,०००
५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	०	५,००,०००
६	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७,०००	०	१७,०००
७	सुर्तिजन्य पदार्थ सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रम	३७००११०९	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,०००	०	२५,०००
८	पोषण कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,१५,०००	०	३,१५,०००
९	एम. आर्ह. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्थन	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६०,०००	०	६०,०००
१०	गोठ बनौली देखि पर्सा हुलाकी सडक जोडने बाटोमा कालोपत्रे वा पि.सि.सि ढलान र कलभर्ट निर्माण समेतको कार्य रामगोपालपुर नगरपालिका २	३६५००१०७	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	३०,००,०००	०	३०,००,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
११	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	३४३४१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	१,००,०००
१२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निश्चल्प पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,२४,०००	०	३५,२४,०००
१३	विश्व औलो दिवस मनाउने, किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	३७००११०५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	१,००,०००
१४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चानल)	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३,००,०००	०	३,००,०००
१५	उखु पकेट क्षेत्रमा स्थालो ट्युववेल जडान	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान तुँजीगत	आन्तरिक क्रण - नगद क्रण	१०,००,०००	०	१०,००,०००
१६	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२०,०००	०	३,२०,०००
१७	नियमित खोप सुट्टीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुक्षमयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबद्धधन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,७६,०००	०	१,७६,०००
१८	आँखा, नाक, कान, घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	३७००१११५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००	०	१,२०,०००
१९	प्राविधिक सहायकको तलव	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४,४३,०००	०	४,४३,०००
२०	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,५९,०००	०	१०,५९,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब बजेट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
२१	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	११,०००	०	११,०००
२२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१२,८५,०००	०	१२,८५,०००
२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	२,१५,०००	०	२,१५,०००
२४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,३९,०००	०	६,३९,०००
२५	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	११,०००	०	११,०००
२६	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	३७००११०७	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,०००	०	६५,०००
२७	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	३५००००१४	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८२,००,०००	०	३,८२,००,०००
२८	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२५,२०,०००	०	२५,२०,०००
२९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	८,७४,०००	०	८,७४,०००
३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१४,५९,०००	०	१४,५९,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
३१	रोजगार सहायकको तलब	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	३,९३,०००	०	३,९३,०००
३२	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	३,४१,०००	०	३,४१,०००
३३	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ धानबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	३१२००१०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,००,०००	०	१२,००,०००
३४	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि कमिटिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागी	३७००११०५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,३०,०००	०	१,३०,०००
३५	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	१,००,०००
३६	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	३७००१०१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,२७,००,०००	०	२,२७,००,०००
३७	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१,२०,०००	०	१,२०,०००
३८	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,५०,०००	०	४,५०,०००
३९	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	५८,०००	०	५८,०००
४०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	३७००११०९	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७५,०००	०	७५,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
४१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्त्रि भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२४,००,०००	०	२४,००,०००
४२	मारु तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,०९,०००	०	२१,०९,०००
४३	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्ची तथांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्ट	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	०	२०,०००
४४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३,०९,०००	०	३,०९,०००
४५	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	५०,०००	०	५०,०००
४६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४०,२४,०००	०	४०,२४,०००
४७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३४,६०,०००	०	३४,६०,०००
४८	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्ट	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	०	२०,०००
४९	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कमचारी व्यबस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३५,४३,०००	०	३५,४३,०००
५०	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	३७००११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५८,०००	०	५८,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्तो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
५१	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	३९२००१०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	०	३,००,०००
५२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्तरी (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजिगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,००,०००	०	४,००,०००
५३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,२४,०००	०	३,२४,०००
५४	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,४०,०००	०	३,४०,०००
५५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	६,१२,०००	०	६,१२,०००
५६	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,१८,०००	०	१,१८,०००
५७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४,६८,०००	०	४,६८,०००
५८	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,००,०००	०	५,००,०००
५९	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	५१,०००	०	५१,०००
६०	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	३७००११०७	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,२०,०००	०	१,२०,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
६१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५,९२,०००	०	५,९२,०००
६२	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	३७००००१२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,००,०००	०	२,००,०००
६३	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७,१७,०००	०	७,१७,०००
६४	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,६८,०००	०	१,६८,०००
६५	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१२,००,०००	०	१२,००,०००
६६	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,१६,०००	०	४,१६,०००
६७	प्राविधिक सहायकको पोसाक	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्राण (बैदेशिक)	१०,०००	०	१०,०००
६८	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२,८१,०००	०	२,८१,०००
६९	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोत्रति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६५,००,०००	०	६५,००,०००
७०	स्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,८४,०००	०	३,८४,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	बिनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
७१	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२,२२,०००	०	२,२२,०००
७२	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४,२९,०००	०	४,२९,०००
७३	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६८,०००	०	६८,०००
७४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३०८००१०४	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	८,००,०००	०	८,००,०००
७५	सस्थागत क्षमता विकास, परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,३९,०००	०	१,३९,०००
७६	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा पारिषद अन्तरगतका शिक्षक/ कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	३५००००१५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,६४,००,०००	०	१,६४,००,०००
७७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निश्चल स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२,३०,०००	०	२,३०,०००
७८	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप , अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत)	३७००१११५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००	०	१,४०,०००
७९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. २ को महोत्तरी जिल्ला क्षेत्र नं. ४ अन्तर्गत रामगोपालपुर न.पा.- २५९ वटा (क्रमागत)	३४७०११०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४८,००,०००	०	४८,००,०००
८०	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	३७००११०३	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	४,००,०००	०	४,००,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट बिनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	बिनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
८१	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	१,५१,०००	०	१,५१,०००
८२	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़िये गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रबिधि हस्तान्तरण	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४०,०००	०	१,४०,०००
८३	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१६,८७,०००	०	१६,८७,०००
८४	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२४,१२,०००	०	२४,१२,०००
८५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	७४,०००	०	७४,०००
८६	एम. आर्ड. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	५,०००	०	५,०००
८७	रोजगार संयोजकको तलव	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,७३,०००	०	४,७३,०००
८८	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रबृति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३,२१,०००	०	३,२१,०००
८९	पशुपांकी आदीबाट हुने ईन्फ्राएन्जा, बर्ड पल्ट, AMR, सिएटसर्कोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	३७००११०५	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२०,०००	०	२०,०००
९०	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्पानिटरी प्याड व्यवस्थापन	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२,९२,०००	०	१२,९२,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दाता
११	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर, फर्निचर फिक्वर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान पुँजीगत	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	३,००,०००	०	३,००,०००
१२	तोकिएका विद्यार्थिको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१७,२४,०००	०	१७,२४,०००
१३	रोजगार संयोजकको पोसाक	३७१००१०२	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	०	१०,०००
१४	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थ)	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	६०,०००	०	६०,०००
१५	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	३०७००१०६	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२३,६०,०००	०	२३,६०,०००
१६	आ.व. 2078/79 मा स्थापना भएको तरकारीबाटी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	३१२००१०६	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	६,००,०००	०	६,००,०००
१७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	९,४१,०००	०	९,४१,०००
१८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,३२,०००	०	८,३२,०००
१९	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	३७००१११५	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२१,४०,०००	०	२१,४०,०००
२००	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शासर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३,००,०००	०	३,००,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
१०१	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री छुवानी, रेकडिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्पलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	३७००११०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,४२,०००	०	१,४२,०००
१०२	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	३७१००१०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१०,०००	०	१०,०००
१०३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१२,७७,०००	०	१२,७७,०००
१०४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	६,२७,०००	०	६,२७,०००
१०५	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	३७००११०७	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,१५,०००	०	१,१५,०००
१०६	पशुपन्छी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	३१२०२०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०,०००	०	१०,०००
१०७	पोषण सुधारको लागि विपन्न समूदायका महिला समूह वा सहकारीहरूलाई विपन्न सदस्यहरूको आयाजान सुधार कार्यक्रमको गर्न अनुदान	३६५००१०६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)	६,५०,०००	०	६,५०,०००
१०८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	३५००१८०१	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१,४८,०००	०	१,४८,०००
१०९	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	३१२००१०९	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१,००,०००	०	१,००,०००
११०	कृषि स्रातक करार	३१२०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४,८०,०००	०	४,८०,०००



रामगोपालपुर नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, महोत्तरी

कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन

आ.व. : २०७९/८० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम

क्र.सं.	अनुदान प्राप्त क्रियाकलाप	सब प्रोजेक्ट	Primary source	Secondary source	विनियोजन	बांडफांड	मौज्दात
१११	बौधिमाई, खोपी, रामगोपालपुर नगरपालिका	३६५०११०३	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२०,००,०००	०	२०,००,०००
११२	सञ्चार सामाग्री प्रसारण तथा छपांइ (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	३१४०१०११	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१,५०,०००	०	१,५०,०००
११३	कोभिड ११ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	५०,०००	०	५०,०००
११४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, यातायात खर्च, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	३७००१११६	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	७,९२,०००	०	७,९२,०००
११५	हात्तीपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) संचालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरु)	३७००११०५	नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	८,००,०००	०	८,००,०००
जम्मा						०	१६,८७,९२,०००

नेपाल सरकार, प्रदेश सरकार तथा अन्य निकायसंग मांग गर्ने योजनाहरूको विवरण :

सि.नं.	योजना / कार्यक्रमहरूको नाम	वडा नं.
१	बसविटी टोलादेखि धर्मशाला सम्म सडक ढलान कार्य	१
२	बसविटी गाउँ ब्लकको पोखरी जिर्णोद्धार कार्य	१
३	बसविटी नयाँ पोखरीदेखि पछिम कलभर्ट निर्माण कार्य	१
४	राजकरण मण्डलको घरदेखि गोनु मण्डलको घरसम्मिको सडक पिसिसि ढलान कार्य	१
५	बसविटी ब्रह्मस्थान भित्र किर्तन मण्डल निर्माण कार्य	१
६	ईदगाह निर्माण कार्य	१
७	शत्रुघ्न यादवको घरदेखि कचहरीसम्म जोडिएको बाखा बाटेको ढलान कार्य	१
८	मनानको पोखरीदेखि वडा नं. २ को वडा कार्यालयसम्म सडक निर्माण तथा ढलान	१
९	बसविटी बजारदेखि वैरगिया सिमानासम्म आरसिसि ढलान	१
१०	शेष मंसुरको खेतदेखि इमली सडकसम्म कृषी सडक निर्माण	१
११	मस्जिदको स्तरउन्नती कार्य	१
१२	कालोपत्रे देखि सुमित्राको घरसम्म सडक ढलान कार्य	१
१३	कालोपत्रे देखि राजगिरको घरसम्म सडक ढलान कार्य	१
१४	कालोपत्रे देखि बनौलीबालीको घरसम्म सडक ढलान	१
१५	बसविटी टोलादेखि वैरगियादेखि विर्ता लक्ष्मीपुर दोलाठीसम्म जाने सडकको मध्य भाग सम्म सडक स्तरउन्नती कार्य	१
१६	बसविटी सडकको छेउछाउमा ऐलानी सार्वजनीक जग्गाहरू छुट्याई वृक्षारोपन गर्ने कार्य	१
१७	वडा नं. १ बसविटीमा खानेपानी सरसफाई तथा पाइप जडान कार्य	१
१८	बसविटी गाउँ ब्लकको पोखरी जिर्णोद्धार गरी व्यवस्थीत गर्ने	१
१९	बसविटी नयाँ पोखरी देखि पछिम कलभर्ट निर्माण गर्ने कार्य	१
२०	बसविटी टोला देखि धर्मशाला सम्म सडक ढलान कार्य	१
२१	राजकरण मण्डलको घरदेखि गोनु मण्डलको घरसम्म सडक ढलान गर्ने ।	१
२२	बसविटी बजारमा बजार छाउनी निर्माण कार्य	१
२३	बसविटी ब्रह्मस्थानभित्र किर्तन मण्डप निर्माण गर्ने	१
२४	रामपुकार यादवको घरदेखि बनौली बसौना गाढी नयाँ सडक निर्माण कार्य	१
२५	धर्मशालामा १, ब्रह्मस्थानमा १, स्कुलमा १, मदरसामा १, कब्रस्थानमा १	१
२६	बसविटीमा ईदगाह निर्माण	१
२७	शत्रुघ्न यादवको दरवाजा देखि कचहरीसम्म जोडिएको शाखाको सडक ढलान कार्य	१
२८	मनानको पोखरीदेखि वडा नं. २ को वडा कार्यालय सम्म सडक निर्माण तथा आरसिसि ढलान	१
२९	बसविटी बजारदेखि वैरगिया सिमाना सम्म आरसिसि ढलान	१

३०	बसविट्ठी बजारदेखि कवस्थान सम्म आरसिसि ढलान	१
३१	कालोपत्रेदेखि सुमित्राको घरसम्मको सडक ढलान कार्य	१
३२	कालोपत्रेदेखि राजगिरको घरसम्म सडक ढलान	१
३३	कालोपत्रेदेखि बनौलीवालीको घरसम्म सडक ढलान	१
३४	बसविट्ठी टोलादेखि बैरगिया देखि विर्ता, लक्ष्मीपुर दोलाठी सम्म जाने सडकको मध्य भागसम्म सडक स्तरउन्नती कार्य	१
३५	बसविट्ठी सडकको छेउ ढाउमा ऐलानी सार्वजनीक जग्गाहरु छुट्याई वृक्षारोपन गर्ने कार्य	१
३६	बसविट्ठी स्वास्थ्य चौकी भएको सार्वजनीक जग्गाको सिमानासम्म घेरावार गर्ने कार्य	१
३७	ब्रह्मस्थानको भवन स्तरउन्नती कार्य	१
३८	खानेपानी बोडिंग अटोमोटिक चापाकल १० थान	१
३९	बसविट्ठी स्वास्थ्य चौकीको घेरावेरा कार्य	१
४०	लक्ष्मीपुर र बसविट्ठीको विचमा रहेको जंघा खोलामा पक्की पुल निर्माण कार्य	१
४१	ने.रा.आ.वि. लक्ष्मीपुरमा २ कोठे भवन निर्माण	१
४२	वडा नं. १ को विभिन्न टोलका लागी सोलार टावर लाईट खरिद तथा जडान	१
४३	लक्ष्मीपुरमा अधुरो सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	१
४४	वडा नं. १ म संचालित श्री बजरंग यूवा क्लबका कार्यलय व्यवस्थापनको लागी फर्निचर तथा आईटी सामाग्रीहरु खरिद कार्य	१
४५	श्री मा.वि.बसविट्ठी बसन्तपुरको स्तरउन्नती कार्य	१
४६	वडा नं. १ को विभिन्न टोलमा किसानहरुको लागी पोल, तार र ट्रान्सफर्मर जडान कार्य	१
४७	जंघा खोलामा रामगोपालपुर सम्मी जाने सडक देखि दक्षीण लक्ष्मीपुर सम्म नदी नियन्त्रण र तटबन्द कार्य	१
४८	बसविट्ठी स्वास्थ्य चौकीमा कम्पाउण्डवाल तथा स्तरउन्नती कार्य	१
४९	बसविट्ठी बजारभन्दा दक्षीणमा रहेको पोखरीका सरसफाई तथा माटो खनाई कार्य	१
५०	बसविट्ठी बजारका स्तरउन्नती कार्य	१
५१	वडा नं. १ को टोलहरुमा सिंचाईका लागी ट्युबेल निर्माण	१
५२	वडा नं. १ को टोलहरुमा सिंचाईका लागी बान्ध र कुलो पैनी निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य	१
५३	रतनदासको घरदेखि किशोरी बैठाको घरसम्म सडक पिसिसि ढलान	२
५४	भमन दासको मन्दिरको अधुरो काम पुरा गर्ने कार्य	२
५५	साविक वडा नं. ८ तत्मा टोलमा बसघरा निर्माण	२
५६	उसमान मिस्कारको घरदेखि कादिर हुसैनको घर हुदै इदगाह नजिक पिचिंग सडकसम्म र कादिर हुसैन खांको घरदेखि जहागीरको घरसम्मको सडकमा पिसिसि ढलान कार्य	२
५७	नाजिम खांको घरदेखि सदरे आलम खांको दलान सम्म सडक मर्मत तथा ग्रेभल कार्य	२
५८	कबरगाहदेखि उत्तरबारी टोलसम्मको सडक विस्तार तथा ग्रेभल	२

५९	मोहनपुरमा १० थान खानेपानी पाईप	२
६०	उसमान मिस्कारको घरदेखि अकबर खाँको घरसम्मको सडक पिसिसि ढलान कार्य वडा नं. २	२
६१	मस्जिददेखि कुलमान खाँको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	२
६२	वरधारा (सामुदायिक भवन) भैरवस्थान निर्माण कार्य	२
६३	खानेपानी खरिद तथा जडान कार्य	२
६४	वडा नं. ३ को प्रशासनिक भवन निर्माण कार्य वडा नं. ३	३
६५	वडाको विभिन्न सडकहरूमा नाला निर्माण कार्य वडा नं. ३	३
६६	जितनपुर बजार स्थित रहेको क्याम्पस व्यवस्थापन कार्य वडा नं. ३	३
६७	वडा कार्यालयको पछिम तर्फ रहेको पोखरीमा घाट निर्माण तथा टावर लाईट जडान कार्य वडा नं. ३	३
६८	रजोखरी पोखरीमा घाट निर्माण कार्य वडा नं. ३	३
६९	वडा कार्यालयको पछिम तर्फ रहेको पोखरीको उत्तर देखि पछिम तर्फ ३०० मिटर नयाँ कृषी बाटो तथा कलभर्ट निर्माण कार्य वडा नं. ३	३
७०	न.पा.भित्र रहेको टावरलाईटहरूको मर्मत कार्य वडा नं. ३	३
७१	राजाराम मुखियाको घरदेखि महेन्द्र ठाकुरको घरसम्मको सडकमा नाला निर्माण कार्य वडा नं. ३	३
७२	श्री दोलाठी यूनाईटेड यूवा क्लवलाई अनुदान	३
७३	रामवृक्ष मण्डलको घरदेखि मेनरोडसम्म पिसिसि ढलान	३
७४	हुलाश बैठाको घरदेखि माईस्थानको पैनीसम्म कृषी सडक निर्माण कार्य वडा नं. ४	४
७५	राम कोठामा कलभर्ट निर्माण कार्य वडा नं. ४	४
७६	न.पा. रामगोपालपुर वडा नं. ४ मा पर्ने राम समुदायको बघारा निर्माण कार्य	४
७७	विन टोलीमा खानेपानी (बोरिगां) तथा सरसफाई कार्यक्रम	४
७८	जनजाती ढालन (वडा नं. ४) देखि उत्तर ५ नं.को वडा कार्यालयको बाटोसम्म पिसिसि ढलान वडा नं. ४	४
७९	माझी साहको ईनारको स्तरउन्नती कार्य	४
८०	वडा नं. ४ मा रहेको प्राथमिक स्वास्थ्यको ढलान र कम्पाउण्डवाल निर्माण कार्य	४
८१	खानेपानी १० थान	४
८२	वडा नं. ४ मा खानेपानी योजना कार्यक्रम	४
८३	वडा नं. ४ मा विगन मुखियाको घरदेखि स्नेही चौधरीको खेतसम्मको सडक स्तरउन्नती कार्य	४
८४	वडा नं. ४ मा शुपमुलक तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम	४
८५	वडा नं. ४ मा खेलाडीहरूको लागी खेलकुद सामाग्री खरिद गर्ने	४
८६	वडा नं. ४ मा बहुक्षेत्रिय पोषण कार्यक्रम	४
८७	वडा नं. ४ मा दलित दलानको स्तरउन्नती कार्य	४

८८	वडा नं. ४ मा सार्वजनीक शैचालय निर्माण कार्य	४
८९	गणेशी मण्डलको पोखरी देखि दिपलाल महतोको खेतसम्मको सडक स्तरउन्नती कार्य	४
९०	जनजाती तथा दलितको लागी शैक्षिक सुधार कार्यक्रम वडा नं. ४ मा	४
९१	सरुवा रोग सम्बन्धी जनचेतना मुलक कार्यक्रम वडा नं. ४ मा	४
९२	किसानहरुको लागी कृषी सम्बन्धी तालिम तथा अभिमुखिकरण कार्यक्रम (वडा नं. ४)	४
९३	बन तथा वातावरण संरक्षणका लागी बोट विरुवा वितरण कार्यक्रम (वडा नं. ४)	४
९४	मौजे महतोको बगैचादेखि विन्दु मण्डलको खेतसम्म जाने कृषी सडकमा माटो तथा ग्रेभल र स्तरउन्नती कार्य	४
९५	रामकोठामा कलभर्ट निर्माण	४
९६	राजकुमार मण्डलको पोखरीदेखि पुर्व जाने प्रगास महतोको सडकको स्तरउन्नती	४
९७	न.पा. रामगोपालपुर मेनचौकदेखि पश्चिम सम्मी जाने बाटोयदेखि दक्षीण तर्फ बाबारोड वडा नं. १ र ५ को सिमाना पर्ने ट्रान्सफर्मर सम्म ग्रेभल	४
९८	न.पा. रामगोपालपुर वडा नं. ४ मा रहेको लक्ष्मीपुर बाटो जाने देखि दक्षिण तर्फ सौतिनियाको कलभर्ट सम्म र कलभर्ट देखि पुर्व तर्फ महारानीजीको थान सुम्म ग्रेभल र जितनपुर बजार देखि पश्चिम तर्फ सौतिनियाको कलभर्ट सम्म ग्रेभल कार्य	४
९९	न.पा. रामगोपालपुर वडा नं. ४ मा पर्ने आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्रभित्र पर्ने भरेगांको छाना र पुर्वपटी वाल र वाउण्डीवाल भित्र ढलान र खानेपानी बिजुलीको मिटर कार्य	४
१००	न.पा. रामगोपालपुर वडा नं. ४ मा रहेको सामुदायिक भवनको कलभर्टदेखि दक्षिण तर्फ सौतिनियाको कलभर्ट सम्म पोल र बिजुलीको तर र कलभर्ट देखि महारानी जीको थान सम्म र जितनपुर बजारदेखि पश्चिम तर्फ सौतिनियाको कलभर्ट सम्म पोल र तार सम्बन्धी कार्य	४
१०१	न.पा. रामगोपालपुर वडा नं. ४ मा पर्ने राम समुदायको भित्रको पिसिसि ढलान भई सकेको रोडको नाला निर्माण कार्य	४
१०२	न.पा. रामगोपालपुर वडा नं. ४ मा रहेको विचला चौक देखि पश्चिम लक्ष्मीपुर जानेबाटो बैद्यनाथ साहको घरदेखि रोडको दुवै तर्फ संजय महतोको खेतको कलभर्ट सम्म नाला निर्माण कार्य	४
१०३	अगलेश्वर चौकमा ट्रान्सफर्मर जडान कार्य	५
१०४	अगलेश्वरा चौकमा बोडिंग जडान कार्य	५
१०५	अगलेश्वरा चौकदेखि कंचनपुर टोला सम्म जाने बाटोमा कलभर्ट, माटो र ग्रेभल निर्माण कार्य	५
१०६	कंचनपुर टोलको पसर्वपटी गर्हीसम्म कृषीस सडक निर्माण कार्य टोलाको शव व्यवस्थापनको लागी लेजाने बाटो निर्माण	५
१०७	अगलेश्वरा टोलाको बेचन मुखियाको घरदेखि राहुल मुखियाको घर सम्म माटो ग्रेभल र पिसिसि ढलान कार्य	५

१०८	कंचनपुर टोलामा सत्यनारायण मण्डलको घर देखि विजय मण्डलको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	५
१०९	पेट्रोल पम्पदेखि छुटेको ढलान देखि औरही न.पा.को सिमाना सम्म पिसिसि ढलान र नाला निर्माण कार्य	५
११०	कंचनपुरको रामपुकार मंडलको घरदेखि औरही न.पा.को सिमाना सम्म जाने नाला सम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	५
१११	कंचनपुरमा विभिन्न सडकमा नाला निर्माण कार्य	५
११२	कंचनपुरमा चापाकल ३० थान जडान गर्ने कार्य	५
११३	कंचनपुरमा शौचालय नभएकोलाई शौचालय उपलब्ध गराउने कार्य ।	५
११४	श्याम मंडलको घरदेखि गर्हि सम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	५
११५	कंचनपुर टोलाको कंचनियामाई पोखरीको दक्षिणवारी डिलमा र कंचनियामाई सडकमा कलभर्ट निर्माण कार्य	५
११६	कंचनियामाई पोखरीदेखि दक्षिण जाने कृषी सडक निर्माण कार्य	५
११७	दुर्गा मन्दिरदेखि दक्षिण तर्फको टोलमा बाकि रहेको सडकहरुमा पिसिसि ढलान कार्य	५
११८	वडा नं. ५ को वडा कार्यालयको वाण्डीवाल, शौचालय, खानेपानी आर्टिजन बोरिंग जडान तथा भवनको स्तरउन्नती कार्य	५
११९	मदन भण्डारी स्मृती भवन निर्माण कार्य वडा नं. ५	५
१२०	कंचनपुरको मुखिया समुदायको लागी ढलान निर्माण कार्य	५
१२१	रामगोपालपुर मा.वि.देखि दक्षिण सामुदायिक भवनसम्म पि.सि.सि. ढलान कार्य	५
१२२	कम्पाउण्डवाल ब्रह्मस्थानमा	५
१२३	लक्ष्मण साहको घरदेखि काली यादवको पोखरी सम्म बाटोको दुवै तर्फ पक्की नाला सहितको ढलान निर्माण कार्य	६
१२४	विश्वभरपुर चमरटोलीमा सामुदायिक धर्मशाला निर्माण कार्य	६
१२५	सामुदायिक भवन निर्माण कार्य वडा नं. ६	६
१२६	श्रीनारायण यादवको घरदेखि पुर्व रहेको सडकमा उत्तरतर्फ पिसिसि ढलान कार्य वडा नं. ६	६
१२७	सुकेश्वर साहको घरदेखि दुवै तर्फ पक्की नाला गनपत पूसाद सिंहको खेत सम्म निर्माण कार्य	६
१२८	विश्वभरपुरमा चर्चको भवन निर्माण र चर्चमा कलभर्ट निर्माण कार्य	६
१२९	रामगोपालपुर नगरपालिका वडा नं. ६ मा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	६
१३०	वडाको विभिन्न ठाउमा २० वटा टावरलाईट जडान कार्य	६
१३१	झोलुङ्गे पुलको सडकमा नाहर पैनमा कलभर्ट निर्माण कार्य	६
१३२	पल्टु साहको खेतदेखि उत्तर खोलासम्म माटो ग्रेभल निर्माण कार्य	६
१३३	सागर महतोको खेत देखि चर्च पुग्ने कुलामा भलमर्ट निर्माण कार्य	६
१३४	चन्देश्वर महतोको घरदेखि रामगोपालपुर सिमाना सम्म माटो ग्रेभल	६

१३५	पुरानो चमरखल्लीमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	६
१३६	लक्ष्मण साहको घरदेखि विन्देश्वर राउतको घरसम्म दुईतर्फी नाला ढलान कार्य	६
१३७	शिवजी साको घरदेखि बन्सु साहको घरसम्म नाला सहितको बाटो ढलान कार्य	६
१३८	तनुक यादवको घरदेखि चुइटा महतोको घरसम्म बाटो ढलान कार्य	६
१३९	रामगोपालपुरको सिमानादेखि झोलुंगे पुलको विचमा हेमपाईप/कलभर्ट निर्माण कार्य	६
१४०	अधुरो नावर पुल ढलान कार्य	६
१४१	काली यादवको खेत र रामबाबु यादवको खेत नजिकको कुलामा कलभर्ट निर्माण कार्य	६
१४२	सोसिल यादवको खेत देखि ब्रह्मस्थान सम्म नयां सडक निर्माण कार्य	६
१४३	रामगोपालपुर न.पा. वडा नं. ६ को आधारभूत स्वास्थ्य कार्यालयको पर्खाल र ढोका निर्माण कार्य।	६
१४४	आरर्टिजन बोडिंग ५ वटा र हेण्डपाईप १५ वटा निर्माण कार्य।	६
१४५	शिवचनद्र महतोको घरदेखि चन्देश्वर महतोको खेत सम्म माटो ग्रेभल कार्य	६
१४६	रुपनारायण यादवको खेतदेखि हिरा यादवको पोखरीसम्म नयाँ कृषी सडक निर्माण कार्य।	६
१४७	गनपत सिंहको जग्गादेखि राजेनद्र महतोको खेतसम्म नाला सहितको ढलान निर्माण कार्य।	६
१४८	राजु साहको घरदेखि चलितर यादवको घरसम्म बाटो ढलान कार्य।	६
१४९	विश्वभरपुर अस्पतालको वाउण्डीवाल निर्माण कार्य	६
१५०	विन्देश्वरको घरदेखि कृश्चनको विद्यालयसम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	६
१५१	महेन्द्र महतोको घरदेखि विकाउ महतोको खेलसम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	६
१५२	रामसागर महतोको घरदेखि दक्षिण राजेन्द्र प्रसाद सिंहको सडक र कृपाल सहनीको घरदेखि पुर्व रामचरण महतोको घरसम्म सडक स्तरउन्नती कार्य।	६
१५३	गनपत प्रसाद सिंहको जग्गा उत्तर राजेन्द्र प्रसाद सिंहको जग्गा सम्म भएको सडकमा पिसिसि ढलान कार्य।	६
१५४	लक्ष्मण साहको घरदेखि पुर्व काली यादवको जग्गा सम्म नाला सहितको पिसिसि ढलान कार्य।	६
१५५	सहसौला बजारमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	७
१५६	स्कुलदेखि दक्षिण हरिणमरी कुटीसम्म पिसिसि ढलान कार्य	७
१५७	मेन सडकदेखि शुभनारायणको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	७
१५८	शुभनारायणको घरदेखि हरिणमरी पोखरी सम्मकृषी सडक ढलान कार्य	७
१५९	लखनदेव मण्डलको घरदेखि पछिम राजकरण मण्डलको घरहुँदै देमानको गाढीसम्मको सडक पिसिसि ढलान	७
१६०	रामनन्दन पासवानको घरदेखि मदर्सा सम्म पिसिसि ढलान कार्य	७
१६१	मस्जिदमा टावरलाईट जडान कार्य वडा नं. ७	७

१६२	चन्द्र यादवको घरदेखि बजारसम्मको सडक पिसिसि ढलान र पोखरीमा ईटाले घेरा गर्ने कार्य	७
१६३	सहसौला स्थलसम्म माटो तथा ग्रेभल कार्य	७
१६४	जिबिटी क्लब थलही वडा नं. ८	८
१६५	भोला प्रसाद मण्डलको खेतदेखि नदी सम्म कृषी सडक निर्माण कार्य वडा नं. ८	८
१६६	कुमर यादवको घरदेखि पुर्व उपेन्द्र चौधरीको पोखरीसम्मको सडक पिसिसि ढलान	८
१६७	विर्ता बजारबाट चिलमिल जाने बाटोमा २ वटा कलभर्ट निर्माण कार्य	८
१६८	विर्ता बजारबाट गाउँजानेबाटोमा लालेन्द्र मण्डलको घरनजिक कलभर्ट निर्माण कार्य	८
१६९	विर्ता गाउँमा विभिन्न कुलाको जिर्णोद्धार गर्ने कार्य	८
१७०	मोलो नदाफको घरदेखि विपिन मण्डलको मिसलसम्म आउने बाटोको पिसिसि ढलान कार्य	८
१७१	रामलालको घरदेखि रामकृपाल मण्डलको पोखरीसम्म अधुरो पिसिसि ढलान कार्य	८
१७२	सामुदायिक भवनबाट मुसहरी तर्फ जाने बाटोको अधुरो पिसिसि ढलान	८
१७३	चन्द्र मण्डलको दोकानदेखि दक्षिण जानेबाटो ईन्दल मण्डलको घरसम्म र त्यसैबाटोमा विन्देश्वर मण्डलको घरनजिक कलभर्ट निर्माण कार्य	८
१७४	मुसहरीको पुर्वारी सडकमा कलभर्ट निर्माण	८
१७५	मुसहरी टोलको विभिन्न सडकमा ढलान कार्य	८
१७६	नान्टुन मण्डलको घरदेखि माईजनको घरसम्म जाने बाटोको ढलान कार्य	८
१७७	विर्ता स्कुलदेखि ब्रह्मस्थान सम्म जाने बाटोको ढलान कार्य	८
१७८	बुनेश मण्डलको घरदेखि थलही पोखरी हुदै थलही सम्म नयां सडक निर्माण कार्य	८
१७९	विर्ता उतरबारी सामुदायिक भवनलाई वाउण्डीबाल, टावरलाईट, खानेपानी तथा फिल्डमा माटो पुर्ने कार्य।	८
१८०	विर्ता महादेव मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण कार्य	८
१८१	विर्ता बजारमा प्रतिक्षालय निर्माण कार्य	८
१८२	विर्ता गाउँको दक्षिणवारी टोलमा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य	८
१८३	विर्ता गाउँमा विभिन्न सडकमा पर्ने नाला निर्माण कार्य	८
१८४	वडाको विभिन्न ठाउमा खानेपानी व्यवस्थापन कार्य	८
१८५	वडाको विभिन्न सडकमा टावरलाईटको व्यवस्थापन कार्य	८
१८६	गुलजारीको घरदेखि भगरु मण्डलको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	८
१८७	वडाको विभिन्न ठाउमा विद्युतिकरण गर्ने कार्य	८
१८८	वडा नं. ८ को थलही टोलमा विभिन्न सडकको मेनरोड र गोरेटो बाटो तथा खत्वे टोलको स्तरउन्नती माटो तथा ग्रेभल र पिसिसि ढलान कार्य	८
१८९	थलहीको सामुदायिक भवन देखि पछिम विलाश र भोला मण्डलको खेतहुदै तथा राजनारायण र रामदोको खेत हुदै हरिणमरी हुदै आएको सडमा जोर्ने नयां कृषी सडक निर्माण कार्य	८

१९०	वडाभित्र रहेको सम्पूर्ण विद्यालयहरुको व्यवस्थापन कार्य	८
१९१	भोलेनाथको मन्दिरको लागी जग्गा व्यवस्थापन तथा मन्दिर निर्माण कार्य	८
१९२	यूवा आ.वि. गोईठीमा शिक्षा व्यवस्थापन	८
१९३	वडाको २ ठाउमा कलभर्ट तथा ७ वटा हेमपाईप व्यवस्थापन कार्य	८
१९४	विभिन्न सडकमा माटो, ग्रेभल, व्यवस्थापन कार्य	८
१९५	झोलुंगे पुलको मर्मत कार्य	८
१९६	मदरसा मस्जिदको व्यवस्थापन कार्य	८
१९७	हैण्डपाईप १० थानको व्यवस्थापन कार्य	८
१९८	मलग थान नयां सडक निर्माण तथा ४ वटा टावर लाईट जडान कार्य	८
१९९	भोला प्रसाद मण्डलको खेतदेखि नदी सम्म कृषी सडक निर्माण कार्य	८
२००	विर्ता अधुरो नला निर्माण कार्य	८
२०१	विर्ता महादेव मन्दिरमा धर्मशाला निर्माण कार्य	८
२०२	श्री रामा.वि.हरिहरपुर विर्ताको रंगरोगन तथा स्तरउन्नती कार्य	८
२०३	थलही सामुदायिक भवनदेखि पुर्व टोलाहुँदै बद्रिवास जलेश्वर सडक सम्म नाला निर्माण कार्य	८
२०४	श्री रा.आ.वि. थलही कम्पाउण्डवालको प्लाष्टर र स्तरउन्नती कार्य	८
२०५	थलही सामुदायिक भवनको सिढी घरको छाना निर्माण र कम्पाउण्डवाल प्लाष्टर गर्ने कार्य	८
२०६	टिकुलिया बजारको स्तरउन्नती कार्य	८
२०७	श्री यूवा आधारभुत विद्यालय गोईठी टिकुलियामा दुइकोठे भवन निर्माण तथा स्तरउन्नती कार्य	८
२०८	वडा नं. ८ थलही टोला देखि बद्रिवास जलेश्वर सडकको दांयांबायां पक्की नाला निर्माण टिकुलिया बजार सम्म	८
२०९	सहसौला कुमार रायको पसलदेखि दक्षिण फुलबाबु यादवको घरहुँदै श्रीनारायण चौधरीको पसल सम्म पिसिसि ढलान र नाला निर्माण कार्य	८
२१०	विर्ता बजारदेखि पछिम विर्ता ट्रान्सफर्मर सम्मको सडक पिसिसि ढलान तथा स्तरउन्नती कार्य	८
२११	विर्ता कृषी ट्रान्सफर्मर देखि पछिम लक्ष्मण चौधरीको घरसम्मको सडक पिसिसि ढलान तथा स्तरउन्नती कार्य	८
२१२	थलही बद्रिवास जलेश्वर सडक खण्डदेखि पश्चिम श्रीनारायण ठाकुरको घरसम्मको सडक पिसिसि ढलान तथा स्तरउन्नती कार्य	८
२१३	सहसौला ब्रह्मस्थानको कम्पाउण्डवाल तथा स्तरउन्नती कार्य	८
२१४	बजार टोलमा रहेको ब्रह्मस्थान मंदिरको घेराबेरा तथा गोट निर्माण कार्य वडा नं. ९	९
२१५	खानेपानी पाईपको लागी	९
२१६	जितेन्द्र साहको घरदेखि दक्षिण संजय साहको खेतसम्म तार पोल जडान कार्य	९

२१७	सुनिल मण्डलको घरदेखि रामजानकीको घरसम्मको सडक पिसिसि ढलान कार्य वडा नं. ९	९
२१८	ट्रान्सफर्मर देखि नुनोली हुदै जोगी चौधरीको घरसम्म पिसिसि ढलान	९
२१९	चन्देश्वर मण्डलको घरदेखि पछिम तर्फ पर्सा सिमाना सम्म सडक मर्मत कार्य	९
२२०	गोनर मण्डलको घर देखि पुर्व तर्फ सार्वजनीक दलान सम्म पिसिसि ढलान कार्य	९
२२१	रामएकवाल मण्डलको घरदेखि पछिम तर्फ ट्रान्सफर्मर सम्म पिसिसि ढलान कार्य	९
२२२	दोरिक जनता आ. विद्यालयको दक्षिण तर्फ रहेको राम जानकी कुटीमा मन्दिर निर्माण तथा स्तरउन्नती र नाला निर्माण कार्य	९
२२३	गोठ बनोली मुसहरी टोल देखि कटेया टोलमा ट्रान्सफर्मर सम्म पिसिसि ढलान तथा पक्की नाला निर्माण कार्य	९
२२४	खेरा टोल सिकिन्द्र बैठाको घरदेखि खेलकुद मैदान सम्म पिसिसि ढलान तथा नाला निर्माण कार्य	९
२२५	कटैया टोल अमोल यादवको घरदेखि दोरिक जनता विद्यालय सम्म पिसिसि ढलान तथा पक्की नाला निर्माण कार्य	९
२२६	सुरेन्द्र बैठाको घरदेखि विन्देश्वर साहको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य ।	९
२२७	खेराटोल ब्रह्मस्थानको वाउण्डी र गेटको कार्य ।	९
२२८	चन्द्र महतोको घरदेखि पछिम मेनरोडमा माटो ग्रेभल तथा कलभर्ट निर्माण	९
२२९	महाविर थानको घेरावेरा	९
२३०	अवध चौधरीको घरदेखि रामअसिस महतोको घरसम्म ग्रेभवल कार्य	९
२३१	रामकरण महतोको घरदेखि बिनोद चौधरीको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	९
२३२	खानेपानी बोडिंग १ र चापाकल ५ थान खरिद तथा जडान कार्य	९
२३३	टावरलाईट खरिद तथा जडान कार्य	९
२३४	खोपी रामकिशुन मण्डलको घरदेखि दक्षिण फगुनी साहको घर हुदै पवन बैठाको घर सम्म पिसिसि ढलान तथा पक्की नाला निर्माण कार्य रामगोपालपुर ९ खोपीटोल	९
२३५	खोपी पाखर गाढी देखि दक्षिण सत्रोहन बैठाको घरसम्म पिसिसि ढालन कार्य रामगोपालपुर ९ खोपीटोल	९
२३६	खोपी टोल अवध चौधरीको घरदेखि पुर्व रामअशिष महतोको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य रामगोपालपुर ९ खोपी टोल	९
२३७	पवन बैठाको घरदेखि दक्षीण दोरिक ज.आ.विद्यालय सम्मको सडक स्तरउन्नती कार्य र दोरिक ज.आ.विद्यालयको पोखरीको नजिक रहेको पैनीमा पुल निर्माण कार्य रामगोपालपुर ९ खोपी टोल ।	९
२३८	रामनन्दन मण्डलको घरदेखि उत्तर विद्यालय सम्म पिसिसि ढलान विद्यालय देखि दक्षिण गोठ बनोलीको कुलोसम्म पुर्व तर्फ बाटो पक्की नाला निर्माण कार्य रामगोपालपुर ९	९
२३९	ब्रह्मस्थान तथा माईस्थानको रंगरोगन कार्य	९
२४०	सिकिन्द्र यादवको घरदेखि पुर्व कलभर्ट सम्म पिसिसि ढलान र नाला समेत	९

२४१	लक्ष्मणको घरदेखि ब्रह्मस्थान सम्मको माटो ग्रेभल	९
२४२	कृषी सडक निर्माण कलावन्जरमा	९
२४३	ईनार देखि विमलेश यादवको घरसम्म माटो ग्रेभल कार्य	९
२४४	लक्ष्मण यादवको घरदेखि पछिम रामजानकी मन्दिर सम्म पिसिसि ढलान	९
२४५	रामछविलाको घरदेखि ब्रह्मदेव यादवको घरसम्म ग्रेभल कार्य	९
२४६	ब्रह्मस्थानको बाउण्डीवाल निर्माण कार्य	९
२४७	राजगिर साहको घरदेखि उत्तर पटी भएर पुर्वको सडक मर्मत कार्य	९
२४८	सार्वजनीक अति देखि दक्षिण तर्फ कृषी सडक निर्माण कार्य	९
२४९	कप्लेश्वर साहको घरदेखि दक्षिण तर्फ रामपुकार मण्डलको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	९
२५०	ट्रान्सफर्मर देखि उत्तर पटी चन्देश्वर मण्डलको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य ।	९
२५१	सार्वजनीक दलान देखि दक्षिण तर्फ सार्वजनीक चबुतरा सम्म पिसिसि ढलान कार्य	९
२५२	सार्वजनीक अस्पतालदेखि पश्चिम तर्फ सुरेन्द्र वैठाको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	९
२५३	सार्वजनीक खेल मैदानको व्यवस्थापन कार्य	९
२५४	अरुण लाल कर्णको घरदेखि उत्तर तर्फ रामविनय ठाकुरको घरसम्म सडक निर्माण कार्य ।	९
२५५	जंगहा खोला देखि पुर्व कुलोमा कृषी पुल निर्माण कार्य	९
२५६	जंगहा खोला देखि पसर्व कलबंजरमा दुईवडा कृषी सडक निर्माण कार्य	९
२५७	हेमपाईप १५ थान जडान कार्य	९
२५८	टावर लाईट ४ थान जडान कार्य	९
२५९	सार्वजनीक जग्गामा दुईकोठे भवनको निर्माण कायू	९
२६०	वडा नं. ९ को वडा कार्यालय भवन निर्माण कार्य	९
२६१	रामनन्दन मण्डलको घरदेखि उत्तर विद्यालय सम्म पिसिसि ढलान विद्यालयदेखि दक्षिण गोठ बनौलीको कुलो सम्म पुर्व तर्फ बाटो पक्की नाला निर्माण कार्य	९
२६२	गोठ खैरा टोल ट्रान्सफर्मर देखि उत्तर पिसिसि ढलान सम्मको सडकमा पिसिसि ढलान कार्य	९
२६३	जंगहा खोलामा खोपी टोलदेखि रामगोपालपुर सडक सम्म तटबन्ध तथा नदि नियन्त्रण कार्य	९
२६४	खोपी पाखर गाढीदेखि दक्षिण सत्रोहन वैठाको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य	९
२६५	खोपी राम किशुन मण्डलको घरदेखि दक्षिण फगुनी साहको घरहुँदै पवन वैठाको घरसम्म पिसिसि ढलान तथा पक्की नाला निर्माण कार्य	९
२६६	खोपी नक्खा कुलोमा पुल निर्माण कार्य	९
२६७	जंगहा खोलाको टिटोहिया गाढी नजिक नक्खा कुलोमा पुल निर्माण कार्य	९
२६८	खोपी टोल नागेन्द्र महतोको घरदेखि पश्चिम रिंगरोड सम्मको सडकमा पिसिसि ढलान कार्य	९

२६९	रामईश्वर मण्डलको घरदेखि गाउको मेनरोडसम्म पिसिसि ढलान कार्य
२७०	रामनन्दन ठाकुरको घरदेखि सत्रोहन मण्डलको घरसम्म पिसिसि ढलान
२७१	खानेपानी आटिंजन बोडिंग ५ र हैण्डपाईप ५ पिस जडान कार्य
२७२	जय मां गांगो माताको मन्दिर निर्माण कार्य
२७३	महदैयाबालाको घरदेखि पुर्व उत्तर मुखको सडक निर्माण कार्य
२७४	चन्देश्वर महतोको घरदेखि रामगोपालपुर सिमा सम्मको सडकमा माटो ग्रेभल कार्य
२७५	चमरखलीमा रहेको सार्वजनीक जग्गामा सामुदायिक भवन निर्माण कार्य
२७६	बिनटोलदेखि उत्तर पैनिसम्म दुईतर्फी नाला निर्माण कार्य
२७७	खानेपानी २ वटा बोडिंग र २५ वटा चापाकल व्यवस्थापन कार्य
२७८	सशस्त्र प्रहरी बल पोखरभिण्डाको मेश भवन निर्माण कार्य
२७९	ब्रह्मस्थान नजिकमा रहेको कुलामा पुल निर्माण कार्य
२८०	जगरनाथको घरदेखि लालबाबु सिंहको घरसम्म माटो ग्रेभल कार्य
२८१	पुलदेखि नदीसम्म ग्रेभल कार्य ।
२८२	मुसलिम समुदायलाई नवाज पढन मस्जिद बनाउने कार्य
२८३	रामकलेश महराको घरदेखि पश्चिम पुलको नजिक ढलान कार्य
२८४	चमरटोलीको मेनरोड देखि असिम नदाफको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य
२८५	रामविहारी महराकोघरदेखि रामनाथ महराको घरसम्म ग्रेभल कार्य
२८६	मेथल मण्डलको जग्गा देखि रामजानकीको घरसम्म पिसिसि ढलान
२८७	पुरानो धाराको पानी सुचारू र्नको लागी नालाको आवश्यकता भएकोले नाला निर्माण कार्य
२८८	मेनरोडदेखि लाखपती चौधरीको जग्गा सम्म माटो ग्रेभल
२८९	वेल डघरदेखि विचला पोखरी सम्म माटो ग्रेभल कार्य
२९०	महरानी मन्दिर र.गरोगन कार्य
२९१	विचला पोखरीको महादेव मन्दिर निर्माण कार्य ।
२९२	राजकिशोरको जग्गा देखि बलदेव महतोको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य
२९३	पाखरदेखि रामचन्द्र मण्डलको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य
२९४	रामअसरेको घरदेखि रामबाबु मण्डलको घरसम्म ढलान कार्य ।
२९५	हनुमान मन्दिरलाई रंगरोगन कार्य
२९६	सुकनी देवीको सथानदेखि जानकीको घरसम्म ढलान कार्य
२९७	राजगीर साहको घरदेखि पुरन मण्डलको घरदेखि उत्तर भएर पुर्व पटी सामुहिक खती सम्म सडक मर्मत कार्य
२९८	गनौर मण्डलको घरदेखि सामुहिक ढलान सम्म पिसिसि ढलान कार्य
२९९	जंगहा नदी सार्ती देखि पुर्वपटी नाखा सम्म कृषी सडक निर्माण
३००	कपलेश्वर साहको घरदेखि दक्षिण चन्देश्वर साहको घरसम्म पिसिसि ढलान कार्य
३०१	खानेपानी कलको मर्मत कार्य

३०२	सार्वजनीक भवन र भुईया स्थानको रंगरोगन कार्य ।	
३०३	जनमुखि कृषी बचत तथा ऋण सहकारी संस्था रामगोपालपुर ४ लाई अनुदान	
३०४	हिराबाबा अधुरो धर्मशाला निर्माण कार्य	
३०५	प्रगास साहको घरदेखि पछिम कुटीहुडै मेनरोड सम्म माटो ग्रेभल र पिसिसि ढलान कार्य	
३०६	खोपीको हनुमान मन्दिरको रंगरोगन कार्य	
३०७	सविर नदाफको घरदेखि कमलेश्वर माईको थानदेखि पिसिसि ढलान कार्य	
३०८	बिगन मुखियाको घरदेखि रामकोठा सम्मको सडकको स्तरउन्नती कार्य	
३०९	दुर्गा मन्दिरको मर्मत संभार कार्य (दक्षिणवार मनिदरको)	
३१०	ब्रह्मस्थानको पुजापाठ सामाग्रीराख्ने स्थान तथा धर्मशाला निर्माण कार्य	
३११	दुर्गा मन्दिरको टोलमा पिसिसि ढालन कार्य तथा नाला निर्माण कार्य	
३१२	लक्ष्मीपुर जंगहा खोलामा रहेको भोलुगें पुल मर्मत कार्य	
३१३	सहसौला देखि पूर्व जंगहा खोलामा रहेको भोलुगें पुल मर्मत कार्य	
३१४	एम्बुलेन्स खरिद १ थान	न.पा.
३१५	सिलाई कटाई तालिम तथा सिलाई मेशिन वितरण कार्यक्रम	न.पा.
३१६	कर्मचारी कल्याण कोष	न.पा.
३१७	ट्रायाक्टर टेलारी १ थान	न.पा.
३१८	घुस्ती शौचालय १ थान	न.पा.
३१९	व्यूटिसियन तालिम महिलाहरुका लागी	न.पा.
३२०	अपागंता अनुशिक्षण तालिम	न.पा.
३२१	नीति, नियमावलीमा भएको व्यवस्थाको वारेमा कार्यशाला	न.पा.
३२२	सहायक सामाग्री वितरण कार्यक्रम	न.पा.
३२३	विवाह खर्च र कृया खर्चमा राहत अनुदान	न.पा.
३२४	असहाय र विपन्न संग मेयर कार्यक्रम	न.पा.
३२५	मेयरकप रनिंग शिल्ड प्रतियोगिता	न.पा.
३२६	नगर प्रमुख विपन्न नागरिक सहायता कोष	न.पा.
३२७	माछाको भुरा वितरण कार्यक्रम	न.पा.
३२८	कृषी आन्तरिकीकरण तर्फ सहयोग	न.पा.
३२९	तरकारीको मिनीकेट वितरण	न.पा.
३३०	कृषक अवलोकन भ्रमण	न.पा.
३३१	मत्स्य पोखरी निर्माण कार्यक्रम	न.पा.
३३२	गहुं बिउ वितरण	न.पा.
३३३	प्याकेट/प्याकेज समुह गठन ९	न.पा.
३३४	पशु आहार सेवा कार्यक्रम १ पटक	न.पा.
३३५	पशु सेवा प्रसार कार्यक्रम तालिम (३ दिने)	न.पा.

३३६	(क) गाई, भैसी	न.पा.
३३७	(ख) भेडा, बाखा	न.पा.
३३८	शिविर संचालन पटक	न.पा.
३३९	(क) वांझोपन ३	न.पा.
३४०	(ख) स्वास्थ्य शिविर ३	न.पा.
३४१	- च्यापकर वितरण अनुदान ३६ (७५ प्रतिशत)	न.पा.
३४२	खोपी, बसविटी तथा सहसौला स्वास्थ्य चौकीमा फर्निचर कम्पयूटर कार्पेट व्यवस्थापन	न.पा.
३४३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा स्टेशनरी व्यवस्थापन खर्च	न.पा.
३४४	न.पा.भित्रको स्वास्थ्य संस्थाहरुमा खानेपानी तथा शौचालय निर्माण कार्य	न.पा.
३४५	म.रा.मा.वि. रामगोपालपुरमा ईन्भटर जडान कार्य	न.पा.
३४६	मेयरकप प्रतियोगिता संचालन	न.पा.
३४७	कक्षाकोठा बसाई व्यवस्थापनका सामाग्री खरिद तथा वितरण	न.पा.
३४८	बालविकास सहजकर्ता र विदालय कर्मचारीहरुको थप पारिश्रमिक	न.पा.
३४९	विद्यालयहरुको कम्पाउण्ड घेरावार तथा ढोका निर्माण कार्य	न.पा.
३५०	कक्षा कोठाहरुको जिर्णोद्धार	न.पा.
३५१	शिक्षा दिवस तथा प्र.अ.प्रोत्साहन कार्यक्रम	न.पा.
३५२	विद्यालय स्तरीय अतिरिक्त कृयाकलाप संचालन	न.पा.
३५३	अंग्रेजी माध्यमका पुस्तक खरिद तथा वितरण	न.पा.
३५४	अधुरो तथा नयां कक्षाकोठा र शौचालय निर्माण	न.पा.
३५५	विद्यालय अनुगमन	न.पा.
३५६	रामगोपालपुर बहुमुखि क्याम्पस संचालनार्थ जग्गा खरिद कार्य	न.पा.
३५७	रामगोपालपुर ४ जितनपुर बजार नजिक रहेको क्याम्पसको भवनको फिनिसिंग, घेरावार प्रवेशद्वार तथा माथि तल्ला थप्ने कार्य	न.पा.
३५८	रामगोपालपुर बहुमुखि क्याम्पसमा कार्यरत प्राध्यापक तथा कर्मचारीहरुको तलब पारिश्रमिक वापतको अनुदान	न.पा.
३५९	सबै सामुदायिक विज्ञालयहरुको शिक्षकहरुको परिचयपत्र वितरण कार्य	न.पा.
३६०	नगर शिक्षा योजना निर्माण	न.पा.
३६१	नगरपालिका स्तरीय शैक्षिक पार्श्वचित्र निर्माण	न.पा.
३६२	स्थानीय पाठ्यक्रम निर्माण	न.पा.
३६३	IEMIS,SAS,SIP निर्माण लेखा सम्बन्धी र पाठ्यक्रम तालिम	न.पा.
३६४	विद्यालयहरुको लागी सेतोपाटी खरिद तथा वितरण	न.पा.
३६५	आधारभूत तह उत्तिर्ण परिक्षा संचालन	न.पा.
३६६	गत आ.व. २०७८।०७। को बालविकास सहजकर्ता र विद्यालय कर्मचारीहरुको थप पारिश्रमिक	न.पा.
३६७	गत आ.व. २०७८।०७। को नगर शिक्षक तलब	न.पा.
३६८	शिक्षा समिति बैठक तथा प्र.अ. बैठक	न.पा.